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مناقشه بر سر 
سبد   قالیباف 
تحلیلی درباره سبد رای 

نامزد سوم انتخابات و 
تاثیر او بر پیروزی جلیلی يا 

پزشکیان در دور دوم
نتیجه دور دوم انتخابات کــه در آن هر کس 
رای بیشتری آورده باشــد، پیروز و در نتیجه، 
نهمین رئیس جمهور ایران و تشــکیل دهنده 
دولت چهاردهم اســت، به سه فاکتور بستگی 
دارد: میزان مشارکت؛ میزان قوام سبد رای هر 
یک از دو کاندیدا و میزان برداشت آن ها از سبد 

کاندیداهای دیگر.
مسئله مشــارکت را دیروز مورد بررسی قرار 
دادیم اما برای یادآوری آن را در قالب باکسی 
در اینجا آورده ایم. مسئله قوام رای کاندیداها 
هم یعنی اینکه آن ها یا اطرافیانشان در این یک 
هفته اشتباهات فاحشی انجام ندهند که منجر 
به آن شود که بخشی از آرای مرحله اول خود 
را از دست بدهند. در مورد کاندیداهای دیگر 
هم رای آقای پورمحمــدی چندان قابل توجه 
نیست و می ماند، رای محمدباقر قالیباف. سوال 
این اســت که آن ها که به محمدباقر قالیباف 
رای دادند، در مرحله دوم به چه کســی رای 

خواهند داد؟
یک هفته پیش، مرکز نظرســنجی ایســپا از 
پاسخگویان پرســیده بود در صورت انصراف 
نامزد مورد نظر، آن ها به چه کسی رای خواهند 
داد. در مورد محمدباقر قالیباف ۳۳/۳درصد، 
یعنی یک سوم گفته بودند به سعید جلیلی و 
19/4درصد گفته بودند به مسعود پزشکیان. 
البته 10/2درصد هم گفته بودند به امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی و 9/5درصد هم گفته بودند 
به علیرضا زاکانــی و ۳/1درصد گفته بودند به 
مصطفی پورمحمدی. در این صورت طبق آن 
آمار، 22/5درصد معادل ۷۶1هزار و 251نفر 
به پزشــکیان و پورمحمدی رای خواهند داد 
که می شــود فرض کرد کلا در مرحله دوم به 
سبد پزشکیان ریخته خواهد شد و 5۳درصد، 
معادل یک میلیون و ۷9۳هــزار و 1۷0نفر به 
جلیلی رای خواهند داد. حدود 20درصد هم 
گفته بودند باید برنامه بقیه کاندیداها را ببیند 
و 5درصد هم گفته بودنــد رای نخواهند داد 
یا رای باطلــه خواهنــد داد. بنابراین با فرض 
این آمار، میــزان آرای جلیلی به 11میلیون و 
2۶۷هزار رای خواهد رسید و آرای پزشکیان 
به 11میلیون و 209هزار و 1۶1نفر و ســعید 
جلیلی، رئیس جمهور خواهد شد. توجه کنید 
که فرض بر این است که مشارکت ثابت است، 
ســبد رای هیچ کاندیدایی دســت نخورده و 
ضمنا 20درصدی که گفته اند باید برنامه بقیه 
کاندیداهــا غیر از قالیبــاف را ببینند، در نظر 

گرفته نشده است.
اما آمــار دیگــری هــم داریم کــه می تواند 
به این ســوال ما پاســخ بدهد. آن آمــار، از 
نظرســنجی های انتخابات 1۳9۶ اســتخراج 
می شــود که قالیبــاف در آن 4روز مانده به 
انتخابات به نفع رئیســی کنار رفــت. در آن 
زمان چه میزان از آرای سبد او به سبد رئیسی 

ریخته شد؟
قالیباف در نظرســنجی های روز قبل و دو روز 
قبل از انتخابات به طور متوسط 10/5درصد از 
آرا را در اختیار داشت؛ یعنی حدود 4میلیون و 
500هزار رای. وقتی او از دور رقابت کنار رفت، 
رای روحانی از حــدود ۳۶درصد به 55درصد 
رسید و رای رئیسی از 1۸ به 29درصد. بنابراین 
انصراف او در آن انتخابات اگرچه باعث افزایش 
5۶درصدی آرای رئیسی شــد ولی در عوض 
انتخابات را به یک دوقطبــی تبدیل کرد و در 
همان دور اول، روحانی را به دومین پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری رساند. شاید همین 
تجربه باعث شــد که قالیبــاف در این دور از 
رقابت ها کنار نرود تا اصولگرایان بتوانند در دور 
دوم یک دوقطبی مشابه سال 1۳۸4 بسازند و 

از دل آن پیروز بیایند. ادامه در صفحه 03

راز   سر   به  مهرِ سحرگاه 
خونین  همدان

جسد غرق در خون 5جوان همدانی در 
ارتفاعات کوهستانی يک روستا کشف شد

فاطمه شیخ علیزاده| در گرگ ومیش سحرگاهی جمعه 
۸تیرماه امسال مرد چوپانی در حال بردن گله گوسفندان 
خود به چراگاه بود که در ارتفاعات کوهســتانی روســتای 
قزلجه از توابع شهرســتان رزن اســتان همدان با صحنه 

هولناکی روبه رو شد.
مرد چوپان با جسد غرق در خون 5جوان روبه رو شد که در 

نزدیکی همدیگر افتاده و جان خود را از دست داده بودند.
مرد چوپان در حالی که به شــدت وحشــت زده بود، فورا 
موضوع را به مرکز فوریت هــای پلیس 110 اعلام کرد و به 
این ترتیب، رســیدگی به موضوع در دستور کار تیم جنایی 
و کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. ساعتی بعد ماموران 
برای رازگشــایی از ماجرا وارد صحنه وقوع جنایت شده و 
با اجســاد در حالی مواجه شدند که بررســي های ابتدایی 

حکایت از آن داشت که ساعتی از مرگ آنها می گذرد.

  قتل با اسلحه
در همان مشاهدات ابتدایی مشــخص شد که 5مرد جوان 
که بین 25 تا 40سال سن داشتند با ضرب گلوله از پای در 
آمده اند. در ادامه تحقیقات، اســلحه ای از زیر پیکر یکی از 
جان باختگان کشف شد و در اولین تحقیقات تیم تشخیص 
هویت پلیس آگاهی مشخص شــد 4نفر از کشته شدگان 
توسط شلیک گلوله شخص دیگر به قتل رسیده اند اما عامل 
جنایت همان نفر پنجم بوده که بعد از شلیک به سمت 4نفر 
دیگر با انگیزه نامعلوم به ســمت خود نیز شلیک کرده و به 
این ترتیب، با خودکشــی راز انگیزه هولناک خود را از این 

قتل عام سر به مهر باقی گذاشت.

  مقتولین که بودند؟
مصطفی، محمد و سهیل بخشی به همراه دو برادر به نام های 

داوود و روح الله نام کسانی اســت که در این قتل عام جان 
خود را از دست دادند. یکی از آشنایان مقتولین که از اهالی 
روستای قزلجه اســت در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: 
»داوود و روح الله، برادر بودند و سه نفر دیگر از اقوام نزدیک 
آنها بودند. هر 5نفر اصالتا اهل روستای قزلجه بودند و پدران 
آنها از اهالي اینجا و ساکن همین جا بودند اما چندین سال 
می شد که همه این قربانیان به تهران کوچ کرده و در آنجا 
زندگی می کردند.« این فــرد در ادامه می گوید: »آنها افراد 
پرتلاشی بودند که در یکی از قسمت های بازار تهران برای 
خودشان کسب وکاری داشته و صاحب اسم و رسم بودند. 
وضع مالی همگی آنها خیلی خوب بود و ثروت خیلی زیادی 
داشــتند. به جز مصطفی که از همه آنها کوچکتر بود،  4نفر 

دیگر متاهل و صاحب همسر و زندگی بودند.«

  چرا به کوهستان رفتند؟
قربانیان هر وقــت فرصت پیدا می کردند، بــرای تفریح به 
منطقه خوش آب وهوای روستای خودشان می رفتند و در 
سفری هر چند کوتاه در کنار هم استراحت و خوش گذرانی 

می کردند.
فرد آشــنای مقتولین در ادامه گفت: »قربانیان با اینکه از 
ســال ها قبل در تهران خانه و زندگی داشتند اما هر زمان 
تعطیلی یا فرصتی پیش می آمد به روستا می آمدند و برای 
تفریح به ارتفاعات کوهستان می رفتند. آنها ارتباط خیلی 
نزدیک و خوبی با یکدیگر داشتند و هرگز ندیده یا نشنیده 

بودیم که بین آنها، خصومتی باشد.«

  علت چه بود؟
او در ادامه در مورد شــب حادثه گفت: »آن شب هم مثل 
خیلی وقت های دیگر این 5نفر با همدیگر برای تفریح آمده 

بودند که صبح روز بعد خبر هولناکی به اهالی روستا رسید 
اما مشخص نیست، علت این فاجعه چه بوده است.«

دادستان رزن با اشــاره به اینکه بر اساس ظواهر موجود به 
نظر می رسد علت و انگیزه قتل، مسائل شخصی است، گفت: 
»در خصوص چگونگی و عامل یا عوامل این قتل نظر قطعی 

وجود ندارد.«
طاها نجفی احسان در تشــریح این خبر گفت: »صبح روز 
جمعه بر اساس اخبار مردم بومی منطقه مطلع شدیم، جسد 
5نفر جوان از اهالی روستای قزلجه در ارتفاعات مشرف به 
این روستا یافت شده است.« دادستان رزن افزود: »شخصا با 
همراهی بازپرس پرونده، نیروهای انتظامی و پزشکی قانونی، 
در صحنه کشف اجساد حاضر شدیم و پس از بررسی های 
اولیه، هویت اجساد، احراز و تحقیقات مقدماتی آغاز شد.« 
به گفته نجفی احســان، در معاینات اولیه مشــخص شده 
است كه هر 5نفر از ناحیه سر با سلاح گرم مضروب شده اند. 
دادستان رزن با اشــاره به اینکه بر اســاس ظواهر موجود 
به نظر می رســد علت و انگیزه قتل مسائل شخصی است، 
گفت: »در خصوص چگونگی و عامل یا عوامل این قتل نظر 
قطعی وجود ندارد و تحقیقــات در پلیس آگاهی بی وقفه و 

شبانه روزی ادامه دارد.«
سردار ســلمان امیری فرمانده انتظامی استان همدان نیز 
در تشــریح این موضوع گفت: »با دریافت خبری مبنی بر 
فوت مشــکوک 5نفر در یکی از روستاهای شهرستان رزن 
بررســی های اولیه و اقدامات فنی پلیــس از صحنه جرم، 
تحقیقات میدانی، معاینات پزشــکی قانونــی و همکاری  

مقامات قضایی برای کشف راز این قتل صورت گرفت.
نتیجه این بررسی ها مشــخص کرد که قتل توسط یکی از 
فوت شدگان به دلیل اختلافات شخصی صورت گرفته و در 

نهایت قاتل نیز اقدام به خودکشی کرده است.«

ری را    مجوز    شماره    گذاری   گرفت
کراس اوور ملی را به زودی در بازار خواهید ديد صفحه 05 را بخوانید

گروه  جدایی طلبان
به نظر می رسد   فهرست بازيکنان خروجی سرخ پوشان 

در بازار تابستانه بیش از فصول اخیر خواهد بود

در  شب های بیروت چه می گذرد؟
آيا عروس خاورمیانه يک بار ديگر درآستانه جنگ بزرگ  قرار گرفته است صفحه 03 را بخوانید

پسرعموهای  عاشق پیشه
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه04

فرار از یک اتاق ترسناک
با   چاشنی طنز

همه چیز درباره اتاق فرارهای ايران صفحه 03

پهلوان شهردار
سیل ها و خسارات پی درپی به تغییر مديريت 

شهری چالوس ختم شد صفحه 03

تلاطم حرف اول را می زند
بررسی عملکرد 5ارز ديجیتال که روزهای 

پرنوسانی را تجربه می کنند  صفحه 06

در پشت پرده  بازار  عطر 
چه خبر است؟  صفحات 6 و 7

راهنمای خريد عطر اصل در بازار شلوغ ايران

هرچند که آقای قالیباف حالا باید رویای پاســتور را حداقل فعلا 
کنار بگذارد و به بهارســتان بازگردد اما پایــگاه رای او می تواند 
سرنوشت انتخابات امســال را تعیین کند. جمعه هفته گذشته 
بیش از ۳میلیون و ۳00هزار نفر به آقای قالیباف رای دادند و حالا 
پرسش اساســی برای کارزار انتخاباتی آقایان پزشکیان و جلیلی 
این است که چگونه این آرا را به سوی خود جلب کنند؛ به خصوص 
که با فرض ثابت ماندن میزان مشــارکت، پیروز نهایی انتخابات 
کســی خواهد بود که مورد اقبال پایگاه رای آقــای قالیباف قرار 
بگیرد. در نگاه نخســت، این آرا باید به سوی آقای جلیلی سرازیر 
شــوند، بالاخره هر دو نامزد به اردوگاه اصولگرایان تعلق دارند و 
آقای قالیباف هم از آقای جلیلی حمایت کرده، اما آقای قالیباف 
به طور فعال به ستاد آقای جلیلی نپیوسته و از اختلافات میان این 
دو گروه از اصولگرایان هم بی اطلاع نیستیم. ستاد آقای پزشکیان 
هم نیم نگاهی به این آرای سرگردان دارد، به خصوص که با فرض 
اینکه همه آن هایی که در دور قبل به آقایان پزشــکیان و جلیلی 
رای داده اند، این هفته هم به همان نامزدهــا رای خواهند داد و 
آرای آقای پورمحمدی هم به طور مساوی میان دو نامزد تقسیم 
شوند، آقای پزشــکیان به رای تنها ۳5درصد از رای دهندگان به 
آقای قالیباف نیاز دارد تا به پاســتور راه یابد. در نتیجه بخشی از 
تلاش های دو ســتاد انتخاباتی در ادامه هفته بر روی جلب آرای 
حامیان آقای قالیباف تمرکز خواهد داشــت، به خصوص که قانع 
کردن فردی که یک بــار رای داده، به اینکه این بار به شــما رای 
بدهد، احتمالا آســان تر از اقناع افرادی است که در دور نخست 
پای صندوق حاضر نشده اند. در این میان حدود یک میلیون رای 
باطله در دور نخست هم وجود دارد که با توجه به رقابت نزدیک 
دو نامزد، هر دو ستاد خواهند کوشید آن هایی که در دور نخست 

رای باطله داده اند را به سوی خود جلب کنند.
البته هردو نامزد قاعدتا برای جلب آرای غایبان دور نخســت هم 
خواهند کوشید. ســتاد آقای پزشکیان طی چند هفته منتهی به 
دور نخست عملکرد بسیار موفقی داشت. او در شرایطی بیش از 
40درصد آرا را به خود اختصاص داد که در نخستین نظرسنجی ها 
با اقبالی 15درصدی مواجه بود. اما این کمپین ظاهرا در افزایش 
مشارکت، عملکرد موفقی نداشته و میزان مشارکت حتی از سال 
1400 هم کمتر است. در واقع به نظر می رسد که آقای پزشکیان 
تاکنون بیش از آنکه در تولید رای دهنده موفق باشد در جلب آرای 
سرگردان موفق بوده، اما او برای پیروزی احتمالا به رای دهندگان 
تازه هم نیاز دارد به خصوص که حســاب کردن روی آرای آقای 
قالیباف تصمیم پرریسکی است. اما کشاندن افراد بیشتری پای 
صندوق رای آن هم طی یک هفته کار ســاده ای نیســت. به یاد 
داریم که در سال 1۳۸4 هم که انتخابات به دور دوم رفت، میزان 
مشارکت در دور دوم کمتر از دور نخســت بود. ستاد پزشکیان 
احتمالا در همین چند روز باقیمانده برای جلب رای دهندگان تازه، 
اقدامات بیشتری انجام دهد اما باید به از دست ندادن آن هایی که 
در دور نخست به او رای داده اند هم، بیاندیشد. اتخاذ برخی مواضع 
تندتر توسط آقای پزشکیان برای جلب غایبان دور نخست، شاید 
به روی گرداندن رای دهندگانی بیانجامد که سال 1400 به آقای 
رئیسی رای داده بودند و امســال به طور نسبتا غیرمنتظره ای به 
آقای پزشکیان رای دادند. از سوی دیگر، ستاد آقای جلیلی امیدوار 
است که تمرکز اصولگرایان روی یک نامزد و به کارگیری امکانات 
ستادی برای آن نامزد به افزایش قابل توجه آرای ایشان بیانجامد؛ 
به خصوص که بر اساس آرای آقای رئیسی طی دو انتخابات پیشین 
می دانیم که ســقف رای اصولگرایان بیشتر از حتی مجموع آرای 
آقایان قالیباف و جلیلی اســت. این احتمالا باعث خواهد شد که 
ستادهای دو نامزد طی روزهای باقی مانده رویکرد متفاوتی را به 
کار بگیرند. ستاد آقای پزشکیان احتمالا در شبکه های اجتماعی 
فعالانه تر عمل خواهد کرد تا غایبان دور نخســت را پای صندوق 
بکشاند، در حالی که ستاد آقای جلیلی احتمالا روی توانایی های 

ستادی خود روي زمین حساب خواهد کرد.

آرای سرگردان

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

پرسپولیس در طول ۸ فصل اخیر لیگ برتر فوتبال ایران توانسته 
۷ بار عنوان قهرمانی را به دست آورد که رکوردی خیره کننده 

محسوب می شود. یکی از نقاط قوت سرخ پوشان پایتخت در طول 
۸ فصل اخیر، ثباتی بوده که همواره پرسپولیسی ها از آن بهره 

می بردند اما این موضوع به مرور زمان، در حال کم رنگ  شدن است 
و حالا بافرا رسیدن بازار نقل وانتقالات... صفحه 12را بخوانید

درباره ظهور ناگهانی پارسا پیروزفر در يک 
سريال و کمی هم تحسین ژاپنی ها   صفحه 04
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همین يکی، دو ساعت پیش از نوشتن اين گزارش 
دوباره صــدای جنگنده های اســرائیلی بر فراز 
بیروت آمد. صدا که می گويم فکر نکنید صدای 
خیلی شديدی است؛ نه. ولی خُب، چند روزی که 
در بیروت بمانی، می توانی به راحتی فرقش را با 
هواپیماهايی که ارتفاع کم می کنند تا در فرودگاه 
رفیق حريری بنشینند بفهمی. بعد سريع شبكه 
ايكس پر می شــود از تويیت با کلیدواژه طیران 
الحربــی؛ يعنی هواپیمای جنگــی. البته برخی 
وقت ها هم جنگنده ها کمی پايیــن می آيند تا 
به اصطــاح عربی جدار الصوت يــا همان ديوار 
صوتی را بشکنند. ديوار صوتی در بیروت، آخرين 
بار همین جمعه دو هفته پیش شکست. در اين 
هنگام، رسم اين اســت که راننده ها با بوق های 

ممتد به اين موضوع اعتراض کنند.
زندگی در بیروت در اين روزها و شــب ها فرقی 
با چند ماه قبل نکرده است. هوا هم دما با تهران 
اســت؛ ولی با رطوبت بــالای 70درصد. همین 
موضوع لباس هــا را تغییر داده ولــی قیمت ها، 
تقريبا همان است. جنس در فروشگاه ها هست 
و کارها روی روال. فرودگاه هم اتفاقا، دســت کم 
تا همین يک هفته پیش شــلوغ بــود. نه برای 
ترک کردن لبنان که برای آمدن. فصل تابستان 
است و بسیاری از لبنانی هايی که بیرون از کشور 
اقامت دارند در اين فصل بــه لبنان می آيند تا با 
خانواده خود ماقات کنند و مدتی را به تفريحات 

تابستانی بگذرانند. 
فضای شــهر هم چنان دوپارگی خــود را دارد. 
ديروز اگر کسی به سمت سفارت ايران در منطقه 
ثروتمندنشین و ساحلی و شیعه نشین بئرحسن 
می رفــت، تصاويــر حســین امیرعبداللهیان و 
ســید ابراهیم رئیســی و تعدادی پیام تسلیت 
مردمی را می ديــد که هم چنــان در خیابان ها 
بود. در شمال شــهر ولی خیابان ها خلوت بود. 
از شــب پیش، مهمانی های شــبانه آخر هفته 
تقريبا 4روزه در لبنان آغاز شــده و حالا که اين 
گزارش را می نويسم، جوان ها آماده اند تا امشب 
را به خوش گذرانی در اماکنی مثل خیابان گورو 

بپردازنــد. خوش گذرانی هايــی که تا ســاعات 
واپسین شــب، صدای آن در محله ها می پیچد و 
ترس از جنگ را از بین می بــرد. در برخي نقاط 
شهر هم فستیوال هاي تابستاني برگزار شده است. 
با غرفه هايي از لباس هاي ارزان قیمت، غذا و البته 
وسايل بازي براي كودكان كه با توجه به گرماي 

هوا در شب ها فعال هستند.
توريســت؟ خیلی کم اســت. کم کم داشت راه  
می افتاد. کنســرت هايی از ســوی خوانندگان 
بزرگ عربــی در بیروت برگزار شــد يا هنوز هم 
برنامه ريزی شده و بیلبوردهای آن در شمال شهر 
به چشم می خورد. از شیرين گرفته تا الیسا ولی 
در شــهر خبری از توريست های اروپايی نیست. 
ســفارت های آن ها، اغلب هشدارهای سطح بالا 
برای ســفر به لبنان صادر کردند و حتی برخی 
توصیه کردند که هرچه ســريع تر بايد از لبنان 
خارج شد. اين توصیه ها اخیرا توسط کشورهايی 
صورت گرفته اند که معمــولا خیلی دير چنین 
توصیه هايی مي كنند؛ مثل آلمان. همین باعث 

شد که برخی بگويند اوضاع واقعا وخیم شده.
برخی لبنانی ها به اين توصیه ها جور ديگری نگاه 
می کنند. از خارج از لبنان که نگاه می کنی، فکر 
می کنی تانک های اســرائیلی پشت دروازه های 
بیروت هســتند ولی لبنانی هــا وقتی می بینند 
چیــزی تغییــر نکــرده و فقط اندکی شــدت 
درگیری های مرزی بیشــتر شده و جنگ لفظی 
بالا رفته اســت؛ فکر می کنند که نکند کاسه ای 
زير نیم کاسه باشد و اين کشورها بخواهند اندک 
درآمدهای توريســتی لبنان را هم حذف کنند 
و از ايــن طريق، مردم را در برابــر حزب الله قرار 
بدهند. فراموش نکنید که لبنانی ها مدت هاست 
اين تفکر را دارند و حتی معتقدند که جنگ های 
داخلی شــان هم توطئه ای بود برای اينکه مرکز 
مالی خاورمیانه از بیروت در دهــه۶0 و 70، به 

دوبی از دهه80 منتقل شود.
در مجموع اما تقريبا همه مطمئن هســتند که 
جنگی در راه است. اسرائیل نخواهد توانست بعد 
از کابوس 7اکتبر حضور رزمندگان نخبه حزب الله 

در مرز شــمالی را تحمل کند و می خواهد آن ها 
دست کم حدود 1۲کیلومتر از مرز فاصله بگیرند. 
حزب الله چراغ سبز نشان داده ولی به اين شرط 
که در مقابل اســرائیل هم همین کار را بکند و 
ضمنا از برخی مناطق اشــغالی در مرز که حتی 
پس از عقب نشینی سال ۲000 آن ها را رها نکرده 

است، بیرون برود.

   انتخابات ایران در لبنان
روز جمعه 3صندوق در سراســر لبنان گذاشته 
شــده بود و رای ايرانی ها را می گرفت. يکی در 
بیروت، ديگری در نبطیــه و يکی هم در بعلبک. 
در بیروت، محیط سفارت ايران به شدت محیط 
امنیتی بــود و نیروهای ارتش لبنــان و پلیس و 
نیروهای لباس شخصی به صورت مسلح حضور 
داشــتند. ايــران در حال حاضر در بیــروت، دو 
ساختمان سفارت دارد؛ يکی در اين سوی خیابان 
و ديگری در آن سوی خیابان. سفارت قديم همان 
سفارتی اســت که در آبان 13۹۲، انفجاری در 
مقابل آن انجام شد و بر اثر آن ۲3نفر جان خود را 

از دست دادند و افرادی چون آقای انصاری، رايزن 
فرهنگی وقت سفارت ايران در بیروت به شهادت 
رسیدند.  سفارت جديد اين سوی خیابان است با 
ديوارهايی با سنگ مرمر بسیار بلند و ديوار دومی 
که بخشی از خیابان جلوی سفارت را هم گرفته 
است تا از حوادث مشابه جلوگیری کند. در مقابل 
سفارت بايد از گیت مخصوصی عبور می کردی 
و بعد وارد تالار ســفارت می شدی و در آن موقع 
صبح حدود 100نفر در آنجا بودند که يا رای داده 
بودند يا در حال رای دادن بودند. حضور رسانه ها 
هم پررنگ بود. تیپ تقريبا تمام افراد هم مذهبی 

بود و خانم ها تقريبا تماما چادری.
در سطح شــهر نکته جالب توجه برای مردم اما 
سرعت انتخاب رئیس جمهور جديد در ايران بود. 
همانطور که می دانید اختافات سیاســی باعث 
شده که لبنان حدودا دو سال بدون رئیس جمهور 
باشــد و اين اختاف ها هم چنان ادامه دارد ولی 
برای ساکنان شهر جالب است که ايران می تواند 
کمتر از ۲مــاه بعد از ســانحه ســقوط بالگرد، 

رئیس جمهور جديد خود را بشناسد.

علی اکبر صالحی، رئیس اسبق سازمان انرژی 
اتمی و وزيرخارجه پیشــین کشــورمان در 
گفت وگويی کــه با خبرگزاری ايلنا داشــت، 
توصیه هايی را نسبت به وظايف رئیس جمهور 
آينــده در خصوص سیاســت خارجی مطرح 
کرد. او درباره اين که در مناظــرات انتخابات 
رياســت جمهوری مطــرح شــد برخــی 
سنگ اندازی هايی برای تصويب اف ای تی اف در 
مجمع تشخیص داشته اند، رئیس دولت بعدی 
چگونه بايد اين مسائل را پیگیری کرده و مانع 
اين سنگ اندازی ها شود، گفت: »اف ای تی اف 
يک بحث تخصصی اســت و من خیلی ورود 
ندارم که بخواهم روی اين مسئله نظر بدهم، اما 
قطعا يکی از موارد مورد بحث است؛ حال، هر 
کسی که رئیس جمهور شد قطعا اين موضوع را 
در معرض نظر صاحب نظران قرار خواهد داد و 
هر آنچه عقل جمعی تصمیم گرفت، ان شاءالله 
عملیاتی خواهد شــد.« اينجــا بخش هايی از 

توصیه های صالحی را بخوانید:
خدا رحمت کند شهید امیرعبداللهیان را تا 
جايی که مطلع هستم و بنده با ايشان در تماس 
بودم، مذاکرات ادامه داشته، حال با يک افت و 
خیزهايی بوده اما اين گونه نیست که مذاکرات 

قطع شده باشد.
اف ای تی اف يک بحث تخصصی است و من 
خیلی ورود ندارم که بخواهم روی اين مسئله 
نظر بدهم، اما قطعا يکــی از موارد مورد بحث 

است.
)در خصوص روند مذاکرات غیرمســتقیم 
ايران و آمريکا و اينکه آيا اين مذاکرات متوقف 
شده اســت(: مذاکرات که قبا هم بوده است، 
خدا رحمت کند شــهید امیرعبداللهیان را تا 
جايی که مطلع هســتم و با ايشان در تماس 
بودم، مذاکرات ادامه داشته، حال با يک افت و 
خیزهايی بوده اما اينگونه نیست که مذاکرات 

قطع شده باشد.
حالا هر از چندگاهی، جهان در يک حالت 
گذار اســت؛ هر از چندگاهــی جهان در حال 
تحولاتی است. الان بحران اوکراين و شرق آسیا 
را داريــم. بحران غم بــار غــزه را داريم و اين  
بحران ها هر کدام که بروز و ظهور پیدا می کند 
و شدت می گیرد، بر مســائل مذاکرات سايه 

می اندازد.
مذاکرات همواره پا بر جا بوده، اما همانطور 
که گفتم با يک فراز و نشیب و يک افت و خیزی 
گاهی تند شده، گاهی کند شده است اما ادامه 

دارد.

    علی اکبر صالحی کیست؟
علی اکبر صالحــی سیاســتمدار، ديپلمات، 
فیزيکدان هسته ای و مدرس دانشگاه 75ساله 
است که از سال  1388 تا 138۹، در دولت دهم 
و از سال 13۹۲ تا 1400 در دولت های يازدهم 
و دوازدهم به عنــوان معــاون رئیس جمهور 

و رئیس ســازمان انرژی اتمی ايــران فعالیت 
می کــرد. علی اکبر صالحــی در دولت دهم از 
ســال  138۹ تا 13۹۲ به مدت 3سال، سِمت 
وزيــر امورخارجه ايران را برعهده داشــت. او 
دانش آموخته دانشــگاه آمريکايــی بیروت و 
دانشــگاه  ام آی تی آمريکاســت و مدتی هم 
رئیس دانشگاه شــريف بوده است. صالحی در 
ســال 1383 و هم زمان با آغاز مذاکرات ايران 
به رهبری حســن روحانی و 3کشور اروپايی 
در رابطه با برنامه هســته ای ايران، از ســوی 
کمال خرازی، وزير امورخارجه دولت هشــتم 
جمهوری اسامی ايران به عنوان مشاور وزير 
در مسائل بین الملل منصوب شده و در برخی 
جلســات مذاکرات هســته ای حضور داشت. 
صالحی پس از دو دوره فعالیت به عنوان رئیس 
دانشگاه صنعتی شــريف، در دولت اصاحات 
به عنوان نماينده ايــران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی انتخاب شــد که تا سال 138۲ در 

اين جايگاه فعالیت کرد.

آیا عروس خاورمیانه یک بار دیگر درآستانه جنگ بزرگ قرار گرفته است هر کسی رئیس جمهور شد اف ای تی اف را در معرض نظر صاحب نظران قرار دهد

درشبهایبیروتچهمیگذرد؟ توصیههایصالحیبهرئیسجمهورآینده

    سوژه روز

 چالــوس به خصوص بــرای تهرانی ها، 
شهري اســتراتژيک و مهم است. دروازه 
ورود به »شمال« و اول يک جاده 88ساله 
پر پیچ وخم. ديروز شهردار جديدی برای 
اين شهر انتخاب شــده که نکته جالب 
آن اين است که نام او در اخبار به عنوان 

پهلوان آمده. ماجرا چیست؟
شورای شهر چالوس روز گذشته شهردار 
اين شــهر از توابع مازندران را مشخص 
کرد. نکته جالب در مورد مهدی توکلی 
اين است که او را پهلوان می نامند چراکه 
او رياست ســازمان لیگ کشتی کشور 
را هم برعهــده دارد. از اينســتاگرامش 
پیداست که در سال ۲005 در مسابقات 
جهانی کشتی هم شرکت داشته و برای 
همین، برخــی از افراد بــرای او کامنت 

گذاشته اند؛ پهلوان شهردار. 
شهردار جديد، يعنی پهلوان توکلی سال 
13۹5 شــهردار شهر نور شــد؛ اگرچه، 
پیش از اين هم روی صندلی شهرداری 
نوشهر نشســته بود. اين ورزشکار حتی 

سابقا عضو شورای شهر نور هم بوده.

   سیل آخر
 اين انتصاب، بعد از دو سیل و طوفان 
مهم امســال در اين شهر رخ داده. اواخر 
خردادماه، تصاويــر هولناکی از جريان 
سیل در اين شــهر مخابره شد. در خبر 
انتصاب شــهردار جديد هم اشاره ای به 
علت برکناری شهردار قبلی نشده و فقط 
در متــن آن آمــده: »پــس از اتفاقات 
به وجود آمــده در خصــوص مديريت 
دوشــنبه  روز  چالــوس،  شــهری 
3ارديبهشت ماه، مهدی توکلی شهردار 
سابق نور، توسط شــورای اسامی شهر 
چالــوس به عنوان شــهردار منتخب به 
مراجع ذی صاح معرفی شد.« ماجرای 
اين ســیل ها چه بــود؟ ســاعت ۲0 و 
30دقیقه پنجشــنبه شب ۲4خردادماه 
1403، بارش های رگباری در ارتفاعات 
چالوس منجر به طغیانی شدن رودخانه 
چالوس و وقوع ســیاب و انسداد جاده 
کندوان شــد. ابتدا در زمان وقوع سیل، 
دِبی آب رودخانه چالوس 8متر مکعب بر 
ثانیه بود و رودخانه روندی عادی داشت. 
حدود ساعت ۲0:30 پنجشنبه جريان 
ســیابی به جاده و رودخانه رسید که با 
توجه به اســتقرار يک واحد پذيرايی در 
قسمت انتهايی مســیل به دلیل توقف 
خودروهــای مســافران در مجاورت و 
پارکینــگ رســتوران منجر بــه وقوع 

خسارت شد. اين حرف ها را سید محمد 
موســوی معاون حفاظت و بهره برداری 

شرکت آب منطقه ای مازندران زده.
با وقوع ايــن حادثــه در منطقه دزدبن 
جاده چالوس و محدوده رستوران دربند 
تعدادی از خودروها گرفتار سیاب شدند 
و جريان شديد آب دست کم، 10دستگاه 
خودرو را طعمه خود کرد. بررسی اخبار 
نشان می دهد که بر اثر اين حادثه، 4نفر 
جان خود را از دست دادند و تعداد زيادی 
از افراد مفقود شدند. حداکثر 30درصد 
اين ســیاب را، آب تشــکیل می داد و 
مابقی آن، واريزه کوهی، سنگ، چوب و 
گل و لای بود. به همین دلیل نیز قدرت 
تخريب آن در نقطه تاقــی با جاده بالا 
بود. پس از وقوع اين ســیل اســتاندار 
مازندران دستور تشکیل کمیته ای برای 
مشخص شدن علت خسارتی بودن سیل 

را صادر کرد.

   سیل اول
قبل تر از اين در روز پنجشنبه بعدازظهر 
18خردادماه هم سیل ديگری جاده 88 
ســاله چالوس را احاطه کرده بود. جاده 
چالوس بر اثر سیل در 3نقطه به صورت 
کامل قطع شده و دو تونل اين مسیر هم، 
به صورت کامل پر از رسوبات و گل و لای 
می شــود. پیچ تکاور، پیج واريان و پیچ 
شــانديز نقاطی از جاده چالوس بود که 
به صورت کامل تخريب شــده و مسیر 
ترددی خودروها کامل از بین رفته بود. 
در پیچ تکاور بیــش از 15متر از جاده به 
صورت کامل تخريب شده بود. به گفته 
مسئولان بیش از 50خودرو به داخل آب 
افتاده بودند. ســیل بیش از 150متر از 
جاده را با خود برده کــه دره ای به عمق 
75متر ايجاد کرد. اگر تصاوير آن زمان را 
به ياد داشته باشید، در خاطرتان هست 
که تونل جنوبی شــهر به متراژ ۶00متر 
کاما پر از گل و لای بود؛ به شــكلي که 
فقط يک نفر به صورت سینه خیز امکان 
ورود به تونل را داشت. تونل شمالی نیز 
دست کمی از تونل جنوبی نداشت. اين 
تونل نیز کاما پر از واريزه های سیل شده 
و فقط يک متر از تونل 300متری خالی 

مانده بود.

   حاشیه اول: برکناری و محکومیت 
شهردار قبل

شهرداران چالوس معمولا حواشی با خود 
داشته اند. برای مثال يکی از شهرداران 

قديمی آن به خاطــر بدهکاری هايی که 
زمان مسئولیت خود پیدا کرد، محکوم 
شد. جعفر ردايی که از ۲0مهر 1400 با 
رای اعضای شورای شهر و تايید مراجع 
مربوطه به عنــوان شــهردار هچیرود 
انتخاب و معرفی شــد، پیش از عهده دار 
شدن اين مسئولیت، شهردار چالوس بود 
و در همان دوره بــه دلیل بدهی به يکی 
از پیمانکاران طرح های عمرانی چالوس 
شکايتی علیه او توسط پیمانکار به جريان 
افتــاد که اين شــکايت بــا محکومیت 
شهردار پیشین چالوس و شهردار کنونی 

هچیرود وارد مرحله اجرای حکم شد. 
اســفندماه ســال پیــش هم يکــی از 
شــهرداران غرب مازندران بــه همراه 
پرســنل و پیمانکار بازداشت شده بود. 
قبل از اين، به دلیل مبارزه با فساد اداری 
و سوء اســتفاده از جايگاه، شهردار چند 
شــهر ديگر در همین خطه بازداشــت 

شدند.

   حاشیه دوم: طرح پارک جنگلی
اخیرا گفته می شــد که قرار است يک 
طرح بزرگ پارک جنگلــی در چالوس 
شروع شــود. مســعود يعقوبی، شهردار 
سابق اين شــهر از طرح پارک جنگلی 
حرف می زد که شــامل ۶هــزار هکتار 
از جنگل هــای منطقــه »ورگاويــج«، 
»خانیــکان« و »پلهم کوتی« می شــد. 
گــزارش تحقیقی ديده بــان ايران ولی 
نشان می داد که بخشی از اين عرصه ها، 
در منطقه حفاظت شده البرز مرکزی قرار 
داشتند و هرگونه واگذاری آنها به نهادی 
غیر از سازمان محیط زيست غیرقانونی 
اســت. جنگلی که درباره آن حرف زده 
می شود در 3کیلومتری جنوب چالوس 
است. قرار اســت در اين منطقه چندين 
کلبه، آلاچیق و شهربازی و مجموعه های 
تفريحی اقامتی ساخته شود. مسئولان 
شهرداری چالوس، در روز 1۹آذر 140۲ 
انعقاد قرارداد بــا اداره کل منابع طبیعی 
غرب مازندران درباره »احاله مديريت« 
يعنی همان واگذاری 5هزار و 758هکتار 
از اراضــی جنگلی اين شهرســتان در 
مناطــق »ورگاويــج«، »خانیــکان« و 
»پلهم کوتی« را جشــن گرفتند و تاکید 
داشتند که با در اختیار گرفتن مديريت 
اين عرصه هــا، بزرگترين پارک جنگلی 
خاورمیانــه را ايجاد خواهنــد کرد. اين 
طرح يک بار ديگر هم سال 1380 مطرح 

شده بود ولی در نهايت منتفی شد.

پهلوان شهردار
سیل ها و خسارات پی درپی به تغییر مدیریت شهری چالوس ختم شد

10سال پس از داعش
 حضور داعش در خاورمیانه 10ساله 

شد. این گروه تروریستی برای 
نخستین بار یک دهه قبل سروکله اش 

پیدا شد و اوج حضورش، دوامی 
کمتر از 3سال داشت. با این حال، 

ضربه های این گروه در کشورهایی 
چون عراق و سوریه و حتی فرانسه 
جبران ناپذیر به نظر می رسد. اخیرا 

عراقی  ها اعلام کردند، سه شنبه 
هفته گذشته 5بمب با قدرت تخریبی 

بسیار گسترده در دیوار نمازخانه 
مسجد نوری کشف کرده است. 

مسجد تاریخی »نوری« موصل عراق 
که در قرن 1۲میلادی ساخته شده، 
بیشتر به خاطر معماری برجسته و 

گلدسته خمیده آن مشهور بود. این 
بنای تاریخی تیرماه 13۹۶ توسط 

داعش نابود شد و یونسکو 4سال بعد 
مرمت آن را برعهده گرفت. یکی از 

بمب های تعبیه شده توسط داعش در 
دیوار مسجد نوری توسط ارتش عراق 

خنثی شده، اما یونسکو می گوید 
4بمب دیگر به همدیگر متصل 

هستند و خنثی کردن آنها، زمان 
خواهد برد.

درست 10سال قبل در چنین 
روزهایی، گروه داعش در عراق به 
مردم ایزدی در سنجار حمله کرد 
و هزاران مرد را کشت و زنان را به 
بردگی برد. اما امروز افراط گرایان 

دیگر هیچ سرزمینی را کنترل 
نمی کنند، بسیاری از رهبران آنان 

کشته شدند و اعضای آن در سراسر 
دنیا پراکنده شده اند.

در روز ۲۹ژوئن سال ۲014، ابوبکر 
البغدادی، رهبر گروه تروریستی 
داعش در مسجد النوری الکبیر 

موصل بر منبر رفت و خلافت خود 
را اعلام کرد. در ماه مارس ۲01۹، 

جهادگران اسلامی آخرین منطقه 
کنترل خود را از دست دادند. 

خانواده ها و فرزندان جنگجویان 
داعش سپس در دو اردوگاه بزرگ 

در شمال شرق سوریه اسکان 
داده شدند. این اردوگاه ها هنوز 
هم وجود دارند و به نوعی محل 

پرورش جنگجویان جدید داعش 
هستند. طبق آنچه دویچه وله در 

تازه ترین گزارش خود در مورد 
گروه داعش نوشته، مناطق زیادی 
وجود دارد که داعش هنوز کنترل 

ارضی قابل توجهی در آنها دارد، 
به عنوان مثال در فیلیپین، غرب 

آفریقا یا منطقه صحرا و تعداد 
قابل توجهی از جنگجویان هنوز در 

آنجا در دسترس هستند و داعش 
نیز در آنجا توانایی های مالی و فنی 

نگران کننده ای دارد. داعش در 
حال حاضر، 5شعبه در آفریقا دارد. 

نیروهای داعش در غرب آفریقا، 
منطقه دریاچه چاد، جمهوری 

دموکراتیک کنگو و شمال موزامبیک 
پراکنده شد ه اند. در ترکیه مدتی 

است که هر هفته، گروه کوچکی از 
داعشی ها دستگیر می شوند. از آن 

سو، برنامه دولت عراق برای برچیدن 
و بستن اردوگاه هایی که ده ها هزار 

ایزدی از سال ۲014 در آن زندگی 
می کنند، بسیاری از آن ها را نگران 

و دچار ترس کرده است. خدمات 
محدودی که در حال حاضر، در داخل 

اردوگاه ها ارائه می شود قرار است 
تا پایان ژوئیه سال جاری میلادی 
قطع شود، آنها با مقداری پول به 

سنجار، محلی که مورد قتل عام قرار 
گرفته اند، برمی گردند. در این ناحیه 

البته دیگر خبری از داعش نیست. 
اما ایزدی های آسیب دیده، بازگشت 
به سنجار را بازکردن روی زخم های 

کهنه می دانند.
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روز گذشــته رئیس پلیس نظارت بر 
اماکن عمومی فراجا بــه فعالیت اتاق 
فرارهای کشور چراغ ســبز نشان داد 
اما از يــک دغدغه جديــد در اين باره 
رونمايی کرد. ســردار علــی نوروزی 
اعام کرد که پلیس مشکلی با فعالیت 
اتاق های فرار ندارد اما بهتر اســت به 
جای محتوای ترسناک، بیشتر ژانرهای 
فکری و کمدی در برنامــه آن ها قرار 
بگیرد. سبک های ترسناک اتاق فرار يا 
همان اسکیپ روم مثل زامبی، اسلشر، 
روحی و قاتل سريالی، با اينکه بیشترين 
طرفدار را در ايران دارنــد، اما نه تنها 
گاهی موجب مشــکات اضطرابی و 
بی خوابی در شرکت کننده ها می شوند 
بلکه می تواند به بازی گردان های اتاق 
فرار هم آسیب جســمی برساند. بارها 
شنیده شده که شــرکت کنندگان از 
ترس زياد، بازيگــران و متولیان بازی 
را مــورد حمله فیزيکی قــرار داده اند 
که گاهی منجر بــه خونريزی و حتی 

شکستگی اســتخوان شده است. ايده 
جايگزينی که پلیس برای ژانر ترسناک 
در نظر گرفته، يعنی کمــدی از کجا 
آمده؟ آيا اصا چنین ژانری در جهان و 

ايران رواج دارد؟     
با گذشــت تقريبا 13 ســال از شروع 
فعالیت اولین اتاق فرار در ايران، از ۲78 
اتاق فرارِ شناسايی شده، همچنان 173 
اتاق فرار بدون مجوز مانده اند که البته 
در سال 140۲ همگی پلمب شدند. هر 
چند که تعداد واقعی آن ها با توجه به 
آمارهای غیررسمی شايد به 800 هم 
برسد. برخی از اين مراکز بدون مجوز، 
برای هیجان بیشتر آدرس دقیق اتاق 
فرار را تا لحظه آخر به شرکت کنندگان 
نمی گويند و فضای ترس را از پشــت 
تلفن هم برای شما ايجاد می کنند. يکی 
از دلايل فعالیــت غیرقانونی اکثر اين 
مراکز را شايد بتوان سرگردانی صاحبان 
اين مجموعه ها بــرای گرفتن مجوز از 
ســازمان مرتبط دانســت. ابتدا که به 

مدت حدودا ســه ســال فعالیت اتاق 
فرارها به جايی بنــد نبود و بعد هم در 
سال ۹8 وزارت ورزش به اين موضوع 
ورود کرد. طبق اعــام پلیس تنها ۶8 
مجموعه مجوز خود را از وزارت ورزش 
گرفته اند. مدتی هم اتحاديه نظارت بر 
اسباب بازی فروشــی ها به اين صنف 
مجوز دادند )3۶ اتاق فرار( اما حالا يک 
ماهی است که صدور مجوز به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی واگذار شده 
و در اين مدت يک اتاق فرار مجوزش 
را از اين وزارتخانه گرفته اســت. طبق 
آماری که روز گذشته پلیس ارائه داد، 
بیشــترين اتاق های فرار به ترتیب در 
استان تهران، اصفهان، البرز، مازندران، 
خراســان رضوی، کرمانشاه، گیان و 

خوزستان فعال هستند.
    تاسیس اولین اتاق فرار ایران 

در لوکیشن فیلم روزگار قریب 
اولین کسی که ايده بازی اتاق فرار به 
ذهنش رسید، يک مرد 35 ساله ژاپنی 

 گزارش روز

فرار از یک اتاق ترسناک با چاشنی طنز
همه چیز درباره اتاق فرارهای ایران، از گذشته تا به امروز

به نام تاکائو کاتو بود که بعد از ديدن 
بازی  کامپیوتری يکی از دوستانش که 
بر پايه فرار از يک اتــاق بود اين ايده 
به ذهنش رســید که آن را در دنیای 
واقعی پیاده کند. در سال 138۶ اولین 
اتاق فرار جهان در کیوتو ژاپن تاسیس 
شد. بعدها اين ايده به استرالیا، اروپا 
و بعد آمريکا رسید و سر آخر در سال 
13۹5 يک گروه ايرانــی اولین اتاق 
فرار ايران را راه اندازی کردند. مسیح 
خدابخشــیان به همراه يک نفر ديگر 
در سال ۹4 ايده تاسیس يک اتاق فرار 
به ذهنشان رســید. يک سال بعد در 
عمارت تاريخی دبیرالملک در محله 
بهارستان، که در گذشــته لوکیشن 
فیلم روزگار قريب بود، اولین اسکیپ 
روم ايران با بازی »نجات شهر« به راه 
افتاد. در آن سال اين عمارت از خانه 
اسباب بازی ويژه کودکان کار و خیابان 
به انجمن فراغت تهران تغییر کاربری 
داده بود و رامبد جوان قرار بود آن را 
مديريت کند. اين اتاق فرار از يک تیم 
دو نفره به يک هسته اصلی چهار نفره 
رسید و به مرور در نقاط ديگر تهران 
و کرج گسترش پیدا کرد. البته ديگر 
اتاق فــراری در عمــارت دبیرالملک 

وجود نــدارد و اين عمــارت زير نظر 
شهرداری است.    

   اتاق فرار کمدی؟
ژانر کمدی در اتاق فرار که پلیس به آن 
اشاره کرده است، ژانر جديدی نیست. 
هرچند که در بین ژانرهای ديگر مثل 
ترســناک، فانتزی، معمايی و تعاملی 
طرفدار کمــی دارد و کمتر بین مردم 
شناخته شــده اســت. چه در ايران و 
چه در جهان اتاق های فراری هستند 
که بازی هايی با ايــن ژانر به مردم ارائه 
می کنند که البته اکثر مواقع باز هم با 
معما و ترس درآمیخته شده اند. يعنی 
امکان ندارد که يک بازی کمدی بدون 
حل معما و ذره ای ترس و هیجان باشد 
و فقط سعی می شود شرکت کنندگان 
در بین حل معما بخندند. در اســکیپ 
روم های کمدی، بازيگرهــا و تعامل با 
شــرکت کنندگان نقش برجسته ای 
دارد. آن ها سعی می کنند با شوخی های 
بداهه موقعیت های خنــده دار ايجاد 
کنند. مثا بازيگر با توجه به داســتان 
بــازی و خاقیت خــودش، زمانی که 
بازيکن درگیر حل مســئله اســت با 
يک اجرای طنز، افکت صوتی يا حتی 
نورپردازی توجه بازيکن را به خودش 

جلب می کند. گاهــی وقت ها هم خود 
ســناريو يا لوکیشــن بازی خنده دار 
است و ممکن است در يک سیرک اجرا 
شود يا ماجرا به يک عملیات احمقانه 
جاسوســی بازگردد. بعضی از طراحان 
اتاق فرار بــرای اين که رنــگ طنز به 
بازی خود ببخشند از کارهای خنده دار 
برای حل مسئله يا فرار از اتاق استفاده 
می کنند. مثا ممکن اســت شــرکت 
کننده مجبور شــود بــرای راهنمايی 
گرفتن از گرداننده بازی، برقصد يا ادای 
فان بازيگر در فان فیلم کمدی را در 
بیاورد. طرفداران ژانــر کمدی اکثرا يا 
افرادی هستند که از ژانر وحشت خسته 
شده و به دنبال يک تجربه متفاوتند و 
يا کودکانی هستند که توانايی و حتی 
اجازه شــرکت در برخی اتاق فرارهای 
ترســناک را ندارند. پلیس نظارت بر 
اماکن عمومی فراجا اطاعاتی مبنی بر 
اينکه بچه هايی که از اين اتاق های فرار 
اســتفاده کردند، از نظر روحی و روانی 
اذيت شده و دچار استرس، بی خوابی و 
هذيان گويی در خواب شده اند دريافت 
کرده  اما گزارشــی از ســکته يا فوت 
به دلیل ترس اتاق های فــرار تاکنون 

منتشر نشده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 پانزده تیر/ محمدرضــا عارف از ســران جبهه 

اصاحات در گفت وگو با »خبرآناين«، گفت: 
به عنوان يک شهروند و کسی که در تحولات 40 ساله 
گذشته حضور داشتم می دانم فرصت اشتباه نداريم و 
اگر اشتباه کنیم فرصت جبران نخواهیم داشت به همین 
دلیل از همه مردم عزيز ايران بويژه جوانان و زنان فهیم 
کشورم می خواهم روز پانزدهم تیرماه پای صندوق های 
رأی، ندای امید به اصاح از درون را بار ديگر بر ســپهر 

سیاسی ايران طنین افکن کنند.
جنگ !/ حمید رســايی نماينده تهران در تذکری 
شفاهی در جريان جلســه علنی ديروز مجلس شورای 
اســامی ســخنانی خطاب به مسعود پزشــکیان و 
محمدجواد ظريف گفت که در ادامه اهم آنها را به نقل 

از انتخاب می خوانید؛
   تذکر من خطــاب به يکــی از کانديداهای محترم 
است. بزرگوار! شما که ســتادهای خودتان را به وزرای 

دولت حسن روحانی کنترات داديد مراقب باشید.
   يکی از وزرای آقای روحانی که در ســتاد شماست 
کانديداهای ديگر را طالبان خطاب می کند اين يعنی 

به 10 میلیون نفر از ايرانی ها چنین نسبتی را می دهد.
وزير ديگــر آقای روحانــی آقای ظريف که در ســتاد 

شماســت به کانديداهای ديگر می گويد خشک مغز و 
چماقدار؛ بعد شما آيه می خوانی و از نهج الباغه حرف 

می زنی؟!
   حرف از آشتی ملی می زنی می گويی ما با کسی دعوا 
نداريم، عزيز من! اين دعوا نیست اين اعام جنگ است. 

چرا توجه نداريد؟
   ظاهر ستادهای شــما باطن دولت شماست اينکه 
»من مانع کسی نمی شوم، چون می خواهم رای بیاورم 
و هر کس بیايد داخل ســتاد او را راه می دهم« فردا در 
دولت هم که رفتی مسئولیت کارهای خودت را قبول 

نمی کنی، مراقبت بکنید.
ایشان را می شناســم/ حمید ابوطالبی، مشاور 
حسن روحانی در دوران رياست جمهوری او در شبکه 

اجتماعی ايکس نوشت:
من در انتخابات هشتم تیرماه شرکت نکردم، و کسی را 
هم تشويق به آن ننمودم؛ چون در چیدمانِ! انتخابات، 
کسی را برای برگزيدن نداشتم؛ جناب پزشکیان را نیز 
نمی شناسم، و نســبت به توانايی هايش برای تحوّل و 
تغییر ترديد دارم؛ اما مطمئن هســتم تعهد ايشان به 
سیاست های اصاح طلبانه اش، کشور را به وادی هاکت 

نمی اندازد.

اما جناب جلیلی را بیش از ســه دهه اســت که کاما 
می شناسم؛ و می دانم که ايشــان تندرويی متعصّب و 
متصلّب است، که اکنون خود و جناح افراط گرايش را در 

مسیر رياست جمهوری می بیند.
مناظره  انتخاباتی آمريکا را از نزديک مشــاهده کردم؛ 
اين مناظره، انتخاب ترامپ را قريب الوقوع کرده است. 
يکی از موضوعات مطــرح در اين مناظره، ايران و نحوه 

مقابله با آن بود.
از اين رو، سال های آينده برای ايران و ايرانیان عزيز، از 
منظر بین المللی و داخلی، ســال های بسیار حساس و 

پیچیده ای است.
اينک که در دور نخست رای گیری، بیش از ۶0 درصد 
مردم با شــرکت نکردن در انتخابات، و حدود نیمی از 
شــرکت کنندگان هم با رای به جناب پزشکیان پیام 
صريح و بی ابهام خويش را رســانده اند، وظیفه  ملّی ما 
شکل ديگری به خود گرفته اســت. چراکه در صورت 
قدرت گرفتنِ افراطی تريــن جناح اصولگرا، ايران عزيز 
در سال های آتی، با چالش ها و خطرات بسیاری در اين 

شرايط حساس روبه رو خواهد شد.
شریفی / محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا، 
با اشــاره به بیانیه قالیباف در شــبکه اجتماعی ايکس 

نوشت: »جناب آقای قالیباف! در توجیه حمايت از آقای 
جلیلی گفته ايد از اطرافیان پزشکیان  نگرانید. نگرانی به 
حقی اســت اما اگر پزشــکیان در مناظره ها از يکی از 
اطرافیان شما عیســی شــريفی نام می برد، حیثیتی 
برايتان باقی می ماند؟ بازی انتخابــات را باختید، چرا 

اخاق سیاسی را گذاشته ايد روی میز قمار؟«
بازار/ ســعید جلیلی کانديدای انتخابات رياست 
جمهوری چهاردهــم پیش از ظهر ديروز يکشــنبه با 
حضور در بازار تهران، با کسبه و مردم ديدار و گفت وگو 
کرد. بنابر گزارش ايسنا، هواداران سعید جلیلی در بازار 
تهران با سر دادن شعارهای، »جلیلی جلیلی حمايتت 
می کنیم«، »جلیلی قهرمان برس به داد ايران« و »صل 

علی محمد بوی رئیسی آمد« به استقبال وی رفتند.
کانديدای چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 
در ادامه با همراهی هواداران خود که شعار خوش آمدی 
جلیلی می دادند، وارد مسجد امام خمینی بازار شد و در 

نماز جماعت شرکت کرد.
مرخصی / علی نیکزاد نايب رئیس مجلس شورای 
اسامی، در جلسه علنی ديروز مجلس شورای اسامی 
در واکنش به تذکر محمد قسیم عثمانی نماينده بوکان 
در انتقاد از طرفداری محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

شورای اسامی از يکی از کانديداهای انتخابات رياست 
جمهوری اظهار کرد: آقای قالیباف بــه عنوان رئیس 
مجلس نمی تواند اظهارنظر کند منتهی ايشان همچنان 
مرخصی اســت و به همین دلیل امروز هم در مجلس 

شورای اسامی حضور پیدا نکرد.
مثل هاشمی / اعتماد با عیســی کانتری، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زيست در 
دولت دوازدهم گفت وگو کرده اســت.فردی و جريانی 
می تواند وضعیت اقتصادی و معیشــتی مردم را بهبود 
بخشد که بتواند گشايش های سیاســی و ارتباطی در 
حوزه بین الملل ايجاد کرده و از سرمايه های بین المللی 

استفاده کند.
   همانطور که آقای هاشمی رفسنجانی در سال ۶۹ 
دست به يک چنین اقدامی زد و طی 8 سال آن را ادامه 
داد. ايشان با وارد کردن بیش از 30 میلیارد دلار سرمايه 
از خارج،  ابتدا زيرســاخت ها و زيربناهای اقتصادی را 
ســاماندهی کرد و ثروت عمومی را بالا برد. روند جذب 
سرمايه خارجی در دولت سید محمد خاتمی هم ادامه 
يافت و اقتصاد ايران را در آســتانه يــک جهش قابل 
توجه قرار داد. دورانی که با انتخابات ســال 84 و ورود 
طیف های راديکال و تنش آفرين متوقف شد و ايران را 

وارد دوره ای از تورم و رکود کرد.
   نامزدهايی کــه قصد دارند تولید ثــروت کرده و با 
فقر مقابله کنند در وهله نخست بايد روابط بین الملل 
را اصاح کنند. مــردم هم بايد ببینند کــدام نامزد از 
تنش زدايی و توسعه روابط بین المللی صحبت می کند و 
کدام نامزد به دنبال توقف توسعه روابط و مذاکره است.

   ۲نامزد باقی مانده در انتخابات بايد رک و راســت 
درباره موضوعاتــی چون محیط زيســت، بحث زنان، 
گشت ارشاد و محدودسازی فضای مجازی و... صحبت 
کند تا مردم متوجه شــوند راهبرد هر کــدام از اين ۲ 
نامزد چیســت؟ نبايد واقعیت ها پنهان شود. متاسفانه 
نامزدهای جريان راســت با توجیهاتی، واقعیت ها را از 
مردم پنهان می کنند. همانطور که در دور اول مجری 
برنامه از يکی از نامزدها درباره گشــت ارشــاد سوال 
می کرد و فرد مورد نظر مدام درباره عمق راهبردی زنان 

صحبت می کرد!
کثیف / مومن نسب حامی جلیلی و فیلترينگ تمام 
عیار اينترنت با باز نشر توئیت چندی پیش خود درباره 
مشــارکت در انتخابات و تاثیر فضای مجازی نوشت: 
نتیجه مطلوب غرب همزمان با مشــارکت پايین هدف 
تســخیر کنندگان اذهــان از طريــق اينترنت کثیف 

آمريکايی اســت که متأســفانه تا حدودی هم موفق 
بوده اند. يعنی هم کاهش مشــارکت هم توفیق غرب 

گدا های ايران.
کســری / محمد جــواد آذری جهرمی نوشــت: 
پزشکیان با رفع تحريم و حذف 33درصد هزينه مازاد 
معامات بخاطر اثرات تحريم )معادل دهها میلیارد دلار 
در ســال( که به جیــب کاســبان تحريم مــی رود و 
بازپرداخت آن به ملت، کسری بودجه را جبران می کند 

نه با افزايش قیمت بنزين مثل طرح وان دولت رقیب.
ریزش / اعتماد: يکی از نــکات قابل توجه در اين 
انتخابات ريزش شديد آرای اصولگرايان بود. اصولگرايان 
که در انتخابات سال 1400 مجموعا بیش از ۲۲ میلیون 
رای را به خود اختصاص داده بودند در انتخابات 1403 
با نزول چشــمگیری در آرای خود مواجه شده و کمی 
بیش از 1۲ میلیون رای کســب کردند. ســقوطی که 
اصولگرايان پیش از اين در جريان رقابت های انتخاباتی 
مجلس دهم هم نشانه های آن را دريافت کرده بودند اما 

حاضر به پذيرش آن نشدند.
ستایش/ سايت اصولگرای مشرق نیوز از عدم کناره 
گیری قالیبــاف در دور اول انتخابات ســتايش کرده 
اســت: برگزاری دو جلســه اجماع يکــی در خیابان 

راهنمايی مشهد و ديگری در منزل يکی از فعالان جبهه 
انقاب در تهران زير سايه فشار برای کناره گیری يکی از 
دو نامزد اصلی جبهه انقاب درنهايت گرچه بدون نتیجه 
به پايان رسید اما در خود اشاراتی قابل توجه داشت. اين 
فشار برای کنار رفتن يکی به سود ديگری در رسانه ها با 
عامت های مبهم از سوی منابع مختلف نظرسنجی به 
بالاترين سطح آنتالپی خود رسیده بود، البته مشخص 
شد که اين مراکز مانند کانال های تلگرامی دلاری عمل 
کرده و بیش از آنکه معنای روشنی در خود داشته باشد 
تنها حرارت رقابــت درون گفتمانــی را بالابرده بود. 
درحالی که نظرســنجی های هیجانی از سوی دو مرکز 
اصلی پخش آن نشان می داد که کنار رفتن قالیباف به 
سود ديگر نامزد جريان انقابی کار را در مرحله اول تمام 
می کند اما آن محاســبات در روز بعــد از رأی گیری 
به صورت کامل به هم خورد، کاهش مشارکت از يک سو 
و پخش شــدن آرای کل جريان انقابی به سود رقبای 
بیرونی از سوی ديگر نشان داد که اگر قالیباف تن به آن 
خواســته های نامعقول داده بود جبهه انقاب در روز 
شنبه با يک شکست بزرگ و عجیب بدرقه می شد. اما 
ماندن قالیباف درصحنه معادلات را به هم زده و با حفظ 

وضع موجود باعث دومرحله ای شدن انتخابات شد.

سناریوهای روی میز دو طرف چیست؟
الجزيره در گزارشی به بررسی وضعیت کنونی 
بین حــزب الله لبنــان و اســرائیل پرداخته و 
گزينه های روی میز را از جنگ تا آتش بس مورد 
بررسی قرار داده اســت. اين گزارش در حالی 
منتشر شده که حمات دو طرفه میان حزب الله 
و اسرائیل کماکان ادامه دارد و خطر تندترشدن 
فضا کماکان وجــود دارد. اينجا بخش هايی از 

گزارش اين رسانه عربی را بخوانید:
 سناريوی اول، وقوع يک جنگ محدود است 
که ممکن اســت به ســرعت با میانجی گری 
بین المللی پايان يابد و سناريوي دوم، به وقوع 
يک جنگ گســترده کــه به تمامــی منطقه 
خاورمیانه ســرايت کنــد و نتايــج غیرقابل 
پیش بینی به همراه داشته باشد، اشاره می کند 
و سناريوي ســوم در شــرايط فعلی، تشديد 
تنش ها بدون ورود به جنــگ تمام عیاري که 
می تواند به فشارهای بین المللی برای آتش بس 

و مذاکرات منجر شود، است.
حــزب الله در حــال آماده شــدن بــرای 
سناريوهای مختلف است؛ زيرا درگیری جاری 
سطح پايین بین آن و اســرائیل در هر لحظه 
می تواند به چیز بزرگتری تبديل شود. اظهارات 
مقامات از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزير 
که روز يکشــنبه گفــت، اســرائیل در حال 
پايان دادن به عملیات در رفح است و به لبنان 
تغییر مســیر خواهد داد، نشــان دهنده ايده 
انتقال تمرکز نظامی اسرائیل از غزه به لبنان 
بوده اســت. اقدام نظامی جدی اسرائیل علیه 
لبنان، واکنش بازيگــران منطقه ای و احتمالا 

بین المللی را به همراه خواهد داشت. 
به نظر می رسد حزب الله به ساح های خود 
مطمئن است، لفاظی های اســرائیل را با خود 

تطبیق می دهد و حمات فرامرزی خود را که 
طبق گفته اسرائیل تاکنون 15سرباز اسرائیلی 
و 10غیرنظامی در آن کشته شده اند را تشديد 

می کند.
حسن نصرالله، رهبر حزب الله، از ماه اکتبر در 
ســخنرانی های خــود تکرار کرده اســت که 
گروهش حمات فرامرزی خود به اسرائیل را 
تنهــا زمانی متوقــف می کند که اســرائیل با 
آتش بــس در غــزه، موافقت کنــد. حتی اگر 
اسرائیل بیشــتر توجه نظامی خود را به لبنان 
معطوف کنــد، تحلیلگران بر ايــن باورند که 

حزب الله به موضع خود پايبند خواهد ماند.
نصرالله به نوبه خود، قدرت و ايستادگی گروه 
خود را به نمايش گذاشته است. او در 1۹ژوئن 
گفت که گروهش بیــش از 100هزار نیروی 
نظامی دارد و بسیاری از سران گروه های مسلح 
منطقه برای پیوســتن به نبرد با اســرائیل به 
حزب الله پیشنهاد داده اند، پیشنهادهايی که او 
رد کرد؛ زيرا حزب الله در حال حاضر، پر از نیروی 
آماده است. حزب الله يک روز قبل از سخنرانی 
دبیر کل خود، تصاويــری از پهپادهای گرفته 
شده در شهر حیفا اســرائیل را منتشر کرد که 
تهديدی ضمنی برای هدف قرار دادن اين شهر 
بود. يکی ديگر از ويدئوهای اخیر حزب الله آنچه 
را که به نظر می رسد، مجموعه ای از اهداف در 
داخل اسرائیل و دريای مديترانه باشد را نشان 

می دهد.
در حالی که هر دو طرف گزينه های خود را 
روی میــز کار می گذارند، حزب الله چند طرح 
احتمالی خواهد داشــت. کريــم امیل بیطار، 
اســتاد روابط بین الملل در دانشــگاه سنت 
جوزف، می گويد: »حزب الله احتمالا استراتژی 

آماده ای در صورت جنگ محدود و طولانی در 
جنوب لبنان دارد و احتمــالا برای وقوع يک 
جنگ گسترده تر، استراتژی آماده کرده  است. 
يک جنگ محــدود، همان چیزی اســت که 
سالامی آن را »جنگ فرسايشــی نامتقارن با 
شدت کم« می نامد که »دشــمن را از طريق 
درگیری های کم هزينه، کارآمد و موثر« از بین 
می برد، اين می شود ادامه درگیری فعلی. يک 
جنگ تمام عیار ممکن است حمات در سراسر 
لبنــان از جمله بــه زيرســاخت هايی مانند 
فرودگاه بیروت را تشديد کند، همان چیزي که 
اسرائیل در ســال ۲00۶ انجام داد. برخی از 
تحلیلگران بــر اين باورند کــه تهاجم زمینی 
محدود به جنــوب لبنان امکان پذير اســت، 
هرچند که منجر به تلفات ســنگین در هر دو 

طرف خواهد شد.
به گمان بیطار، حزب الله احتمالا اين گزينه را 
نمی خواهد. او می گويد: »حزب الله و همچنین 
رژيم ايران متوجه می شــوند که تشديد تنش 
برای لبنان بســیار خطرنــاک و ويران کننده 

خواهد بود.«
تشــديد تهديدها و اقدامات نظامی به موازات 
مذاکرات ديپلماتیک انجام می شــود. عاموس 
هوخشــتاين، فرســتاده ويژه ايالات متحده 
اخیرا در تل آويو و بیروت بود و ظاهرا پیام های 
حــزب الله را از طريق رئیس پارلمــان لبنان و 
نبیه بری، متحد حزب الله ارسال کرد. به گفته 
ديپلمات های غربی ناشــناس که با آکسیوس 
صحبت کردند، هوخشتاين به حزب الله گفته 
که اين تصور اشتباه اســت که ايالات متحده 
می تواند اسرائیل را از آغاز يک جنگ گسترده تر 

باز دارد.

    دیپلماسی

 گالری   

    
آهوی ایرانی یا 
آهوی گواتردار 

ایرانی، نوعی 
آهوی بومی 

آسیای میانه 
و جنوب غربی 

آسیاست.

    
محمدحسین 
میثاقی مجری 
تلویزیون با 
انتشار یک 
استوری به 
همراه پسر 
خود، صفحه 
اجتماعی اش را 
به روز کرد.

     
بیلبورد/ احمد سعیدی 

خواننده پاپ وارد ایران شد.
حالا به نظر می رسد تمام 

موانع بازگشت و فعالیت های 
او در ایران مرتفع شده و این 

خواننده به زودی فعالیت های 
رسمی خود را در ایران از سر 

خواهد گرفت.
این سفر در ادامه سیاست های 

بازگشت هنرمندان ایرانی به 
کشور است و به نظر می رسد 

این خواننده بتواند فعالیت های 
خود در ایران را به زودی از سر 

بگیرد.
احمد سعیدی در ماه های 
گذشته بارها در صفحات 

شخصی خود از تمایل برای 
بازگشت به ایران خبر داده بود.
او هنوز هیچ واکنش رسمی ای 
به حضور مخفیانه اش در ایران 

نشان نداده است.

     
پردیس احمدیه که طی انتشار پستی 
از آسیب پایش سر تمرین)نمایش( 
خبر داده است؛ ظرف روزهای آینده 
با نمایش رستم سهراب به کارگردانی 
حسین پارسایی روی صحنه می رود.
   الناز شاکردوست، در این نمایش 
نقش تهمینه و پردیس احمدیه نقش 
گردآفرید را ایفا می کند.این دو با انتشار 
پستی مشترک از مصدومیت احمدیه 
نوشتند: نبرد رستم و سهراب؛تهمینه و 
گردآفرید می جنگیم.
  الناز شاکردوست نیز در سال 13۹۶ 
سر صحنه فیلم سینمایی پیلوت به 
کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان دچار 
آسیب جدی شد.او مدتی پس از این 
حادثه در فیلم شبی که ماه کامل شد 
ایفای نقش کرد و موفق به دریافت 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول زن 
شد.

     خط انتقال نیروی برق 4 مداره ۲30 و ۶3 کیلوولت باندل دو سیم نوشهر- رویان. این پروژه با امکان انتقال توان به 
میزان 1400 مگاوات بین مرکز و غرب استان مازندران، به عنوان یکی از 1۸0 پروژه حیاتی ابلاغ شده توسط دولت سیزدهم 

جهت عبور از اوج مصرف برق سالجاری تعیین شده بود. طول مسیر پروژه از پست انتقال نیروی برق ۲30.۶3 کیلوولت 
نوشهر تا پست ۲30.۶3 کیلوولت رویان، به میزان 4۲ کیلومتر و طول مدار آن 1۶۸ کیلومتر، با 131 دستگاه برج مشبک فلزی 

و امکان انتقال 1400 مگاوات توان است.

مناقشه بر سر  سبد قالیباف
تحلیلی درباره سبد رای نامزد سوم 

انتخابات و  تاثیر او بر پیروزی 
جلیلی  یا پزشکیان در دور دوم

ادامه ازصفحه   اول   بنابراین در پاسخ به این 
سوال که اثر قالیباف بر دور دوم انتخابات چه 

خواهد بود باید گفت که:
1. سهم سعید جلیلی از سبد رای قالیباف، 

۲برابر پزشکیان خواهد بود و جلیلی با فرض 
عدم از دست دادن رای، می تواند از همین 
حالا به رای بیش از 11میلیون نفر امیدوار 

باشد.
۲. در عین حال، پزشکیان هم سهم قابل توجه 

حدود یک چهارمی از سبد او دارد و تقریبا 
مطمئن است که می تواند شانه به شانه با 

جلیلی رقابت کند و رای قالیباف به اندازه ای 
نیست که برای پیروزی جلیلی، کافی باشد.

3. عدم حضور قالیباف در مرحله دوم، فضا را 
قطبی خواهد کرد و در فضای قطبی تاکنون 

3بار اصلاح طلبان پیروز بودند )۷۶، ۹۲ و ۹۶( 
و دو بار اصولگرایان )۸4 و ۸۸(. این بار باید 
دید که چه کسی پیروز فضای قطبی خواهد 

بود. 
فرضیه های مشارکت

تاکنون یک بار در کشور انتخابات به دور دوم 
کشیده شده است؛ در سال 13۸4. در آن 

سال مشارکت در دور دوم 3/1درصد کمتر از 
دور اول شد. حالا می توانیم 4فرضیه داشته 

باشیم:
 تکرار شرایط سال ۸4: در این صورت 

تعداد افرادی که رای می دهند 1میلیون و 
۹00هزار نفر کمتر خواهد شد و رقم مشارکت 

به ۲۲میلیون و ۶00هزار نفر می رسد. اگر 
میزان آرای باطله، مثل دور اول، حدود یک 

میلیون رای باشد، فرد پیروز باید حدود 
10میلیون و ۹00هزار رای بیاورد که در این 

صورت پزشکیان با فرض ابقای سبد رای در 
این هفته، با پیروزی، 500هزار رای فاصله 

خواهد داشت.
مشارکت مساوی: در این صورت با فرض 
یک میلیون رای باطله نفر پیروز باید حدود 

11میلیون و ۶00هزار رای بیاورد و پزشکیان با 
پیروزی 1میلیون و ۲00هزار رای فاصله دارد. 

افزایش 5 درصدی مشارکت: اگر مشارکت 
5درصد افزایش پیدا کند، حدود 

۲۷/5میلیون نفر رای خواهند داد و فرد 
پیروز، باید حدود 14میلیون رای داشته باشد. 

در این صورت پزشکیان برای پیروزی نیاز به 
3/5میلیون رای دارد.

افزایش 10درصدی مشارکت: با افزایش 
10درصدی مشارکت حدود 31میلیون نفر 

رای خواهند داد و فرد پیروز، باید 1۶میلیون 
رای داشته باشد. در این صورت، فاصله نفر 

اول فعلی یعنی پزشکیان، 5/5میلیون رای تا 
پیروزی خواهد بود.

 دو
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امام علی عليه السلام  
امام محمدباقر علیه السلام 

عالِمٌ یُنتَفَعُ بِعِلمِهِ افَضَلُ مِن سَبعینَ الَفٍ عابِدٍ 
دانشمندی که از علمش سود برند، از هفتاد هزار عابد بهتر است .

 واگویه های انتظار
 فردا اگر

بدون تو باید به سر شود
فرقی نمی کند شب من 

کی سحر شود ...

 دستور زبان عشق
دلم یك دوست میخواهد

كه دوست داشتنش
تنها اتفاقی باشد

 امیر وجود فاضل نظری كه هر روز برای من می افتد 

در مقاله ای خواندم که باید دست از پرسيدن 
ســوال »بهت خــوش گذشــت؟« از بچه ها 
برداریم. این یکی از عادات پدر و مادرهاســت 
که به محض بيرون آمدن فرزندشان از جایی/

موقعيتــی این ســوال را مطــرح می کنند و 
معمولا، بچه ها بــرای راحت کردن خيال آنها، 

بدون فکر جواب مثبت می دهند.
»بهت خوش گذشت؟« سوال اشتباهی است؛ 
چرا که قرار نيســت در یک دنيای معمولیِ رو 
به پایين، همه تجربه هــا، جالب و لذت بخش 
باشند و ما با پرسيدن این سوال برای کودک 
این انتظار را به وجود می آوریم که هميشــه 
و در هر وضعيتــی، باید خوش بگــذرد و اگر 
این طور نباشــد، یک جای کار، خراب است. 
زندگی بچه ها هم مثل ما آدم بزرگ ها اســت. 
روزهــای خوب دارنــد و روزهــای معمولی. 

ممکن است در یک جشن تولد )که خاصيتش 
خوش گذرانی است( حوصله شان سر برود یا از 
دست هم بازی های خود، دلخور و کلافه شوند. 
شاید یک روز در مدرســه با کسی دعوا کنند، 
ظرف غذایشــان روی زمين بيفتد و گرسنه 
بمانند یا فکر کنند در وضعيتی رفتار معلمشان، 
غيرمنصفانه بوده. پس دليلی نــدارد آن روز 

خبری از خوش گذرانی بوده باشد.
در مقاله نوشــته بود برای این کــه بفهميم 
روزِ فرزندمــان چــه طــور گذشــته، بهتر 
است ســراغ ســوال های جزئی تری برویم. 
غافلگيرکننده ترین اتفاق امروز چه بود؟ وقتی 
فلان اتفاق افتاد، احســاس تو چــه بود؟ اگر 
می توانســتی چيزی را در امروز تغيير دهی، 
چه می کردی؟ امروز بيشــتر با چه کســانی 
وقت گذراندی؟ بهترین ویژگی فلان دوستت 

چيست؟
 باحال ترین چيزی که امروز شنيدی، چه بود؟ 
چيزی بود که می خواستی ازش سر در بياوری 
اما متوجهش نشــدی؟ اگر قرار بــود اتفاقات 
امروز را به یک کتاب تبدیل کنی، اســمش را 

چه می گذاشتی؟
باید قبول کنيم که بچه ها هم درست مثل ما، 
می توانند روزهای کسالت بار یا بعضا، مزخرفی 
داشته باشند. در دنيای آنها هم گاهی بعضی 
چيزها درست پيش نمی رود و بهتر است این 
تصور را به وجود نياوریم که هر روز سرشــار 
از لذت، خنده و رضایت اســت و اگر تو این ها 
را حس نکردی، ایــرادی داری! تصور کنيد از 
دوستتان که تازه از ســر کار به خانه برگشته 
بپرســيد »بهت خوش گذشت؟« جوابش چه 

خواهد بود؟!

  ستون فقرات             آنالی اکبری

موقع پرداخت اجاره خانه بهت خوش گذشت؟

سلام آقای  بازیگر 
درباره ظهور ناگهانی پارسا پیروزفر در یک سریال و کمی هم تحسین ژاپنی ها 

1    ســریال پربيننده در انتهای شب به رغم 
شــروع متفاوتش به ســمت راه های هميشگی 
و مرســوم حرکت کرده، هرچند در هر قسمت 
نکته های ریزی وجــود دارد که به یادمان بياورد 
کارگردان تی تی پشــت این  ســریال قرار دارد.  
لحظات ملودراميــک و موقعيت های آشــنا در 
سریال سازی ایرانی و فيلم های ملودرام اجتماعی 
در هرقسمت بيشــتر از قبل در این سریال دیده 
می شود و انتظارات ما را با بن بست روبه رو می کند. 
نکته مهم در این ســریال بازی خوب دو بازیگر 
اصلی یعنی پارســا پيروزفر و هدی زین العابدین 
اســت. خانم زین العابدین هميشه نشان داده که 
ظرفيت تبدیل شدن به یک ســتاره مهم را دارد 
و پرکاری دو سه ســال گذشته اش این فرصت را 
ایجاد کرده تا تبدیل به بازیگر بهتری شود. نوعی 
ســعی و خطای اجباری که حالا حاصلش را در 
سریال در انتهای شب می بينيم. اما برای شخص 
من این سبک بازی پارســا پيروزفر است که در 
گذر از شش قســمت ســریال کاملا بدون غلط 
بازی کرده و یکی از فرازهای غيرمنتظره عرصه 
بازیگری در سينما و سریال ایران را رقم زده است. 
راکورد احساسی او در تمام قسمت ها حفظ شده 
و او برای  نقش خود و براي بروز احساســاتش از 

تمام آن قيد و بندهای گذشــته رها شده است. 
شاید این موفقيت را باید پای آیدا پناهنده نوشت 
که در تی تی  از ظرفيت احساسی مغفول پيروزفر 
به خوبی اســتفاده کرد و حالا در  ســریال خود، 
پارسا را در قله و ســقف بازیگری سينمای ایران 
می بيند. راستش معمولا بازی پيروزفر به بالاترین 
سطح خود نمی رســيد )حتی در تئاترهایش( و 
معمولا بازی اش با جرقه هایــی همراه بود که در 
فراز و فرودهای احساســی و  به خاطر خشــکی 
مرسوم بازی پارسا، از دست می رفتند و خاموش 
می شدند. در حدود سی سال  بازیگری پيروزفر 
شخصا  تنها استفاده غيرمنتظره مهرجویی از او در 
نقش یک معتاد اشرافزاده آسمان جل در مهمان 
مامان را تحسين می کردم و برخی لحظات فيلم 
تی تی را. عادت کرده بودم که با او به عنوان یک 
بازیگر خوش چهره که انگار زیاد نمی خواهد در 
مغاک هولناک بازی کردن پيــش برود، روبه رو 
بشوم. بازیگری که به نظرش لازم نيست در دریای 
بازیگري خيلی خطر کــرد و همان خيس کردن 
نوک پا کافی است. اما در این سریال او بی محابا  
گارد خودش را در برابر تجربه های جدید بازیگری 
باز گذاشته اســت و بی پروا نقش بهنام افشار را 
بازی می کند. با  شجاعت و ظرافت. این یک پارسا 

پيروزفر جدید است .آن هم در 52 سالگی.  سلام 
آقای بازیگر.

2    شنبه شب بعد از افتضاح مهندسی ورزشگاه 
دورتموند و وقفه در بازی آلمان و دانمارک، این 
فرصت دست داد که بروم و بازی مهم نيمه نهایی 
واليبال بين ژاپن و اسلوونی را ببينم. و چه توفيقی 
بود. چه بازی پرهيجانی. انگار در حال تماشــای 
انيمه های ژاپنی بودیم. بازیکنان این تيم آسيایی 
چنان باانرژی بودند و چنان در توپگيری فداکار و 
چنان بر حریف بزرگشان )که در مرحله گروهی 
ليگ جهانی واليبال به مقام اول رســيده بودند( 
عرصه را تنگ کردند که در سه ست بسيار فشرده 
و در یک رقابت فوق العــاده پرهيجان حریف را 
شکســت دادند و به فينال رفتند. بازی ژاپنی ها 
همان چيزی بود که از یک واليبــال ایده آل در 
ذهن ما هست. آنها دیشــب مقابل فرانسه بازی 
نهایــی را برگزار کردند کــه نمی دانم نتيجه اش 

چه شده است. 

3    خواســتم کلی نکته انتخاباتی بنویسم که 
ترجيح می دهم امروز را وقفــه بياندازم و از فردا 

نيش و کنایه های خود را دوباره شروع کنم!

  سایت نگار

پدر شدن شهاب، فروش جای پارک خودرو، دلیل جدایی اوسمار
   سید عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین نوشــت:  این انتخابات هيچ برنده ای 
نداشت، من خيلی عدد و رقم نمی فهمم اما این قدر می دانم که اوضاع خوب نيست. 
هرچه قدر هم دوستان تحليلگر من اعداد را بالا و پایين کنند و درصد جابه جا کنند 
و از آراء مردم تفسيرهای متفاوت بيرون بياورند یک چيز را نمی توان انکار کرد و آن 

هم این که یک جای کار که چه عرض کنم کلا کار می لنگد. بدجوری هم می لنگد.
نه از الان که از همان وقت که مردم گفتنــد: اصلاح طلب، اصولگرا، دیگه تموم ماجرا، 
گفتيم که این حرف ها را باید جدی گرفت. دوست روزنامه نگار من می گفت این حرف ها 
متعلق به عده ای قليل است که معلوم نيست از کجا تغذیه می شوند. گفتم شعار همين 
عده قليل را هم باید جدی گرفت. طبق معمول جدی نگرفتيم. حالا هم می شود جدی 
نگرفت و چنان که عده ای مشارکت هشت درصدی را حماسه خواندند بازهم شعار داد و 
به همين شعارها هم دل خوش کرد. من با شعار هيچ مشکلی ندارم، در همه جای دنيا 
شعار می دهند و اغراق می کنند و مردم را بابت حضور سياسی و اجتماعی شان ولو اندک 
و کم رمق تشویق می کنند. جای تشویق هم دارد. علی رغم این همه تهدید و تحدید و 
تحریم و تورمی که صدای شکستن استخوان ها از آن به گوش می رسد این مقدار حضور 
هم مایه شگفتی است اما تا کی و کجا؟ خودمان را گول نزنيم. از آخرین حضور پُرشور 

مردم در پای صندوق های رای زمان زیادی نگذشته است.
همين هفت هشت سال پيش بود که واپسين انتخابات پُرشور به معنای حقيقی کلمه 
را تجربه کردیم. انتخاباتی که هم موقع برگزاری اش می فهميدی دارد اتفاق بزرگی 
رخ می دهد و هم فردای آن شور و هيجان را احســاس می کردی. اصلا شما بگویيد 
مقصر اصلی فقدان آن همه شــور و هيجان شخص حســن روحانی است. من هم با 
شما موافقم. اگر او می توانست به عهدش وفا کند و آن چه را با مردم عهد کرده بود به 
سرانجام برساند کار به این جاها نمی کشيد اما تا کی؟ تا کی می خواهيم هر آنچه رخ 
می دهد را به گردن او و دولتش بيندازیم؟ این استراتژی تا کجا جواب می دهد؟ اصلا 
جواب می دهد؟ اگر جواب می داد ترس از دولت ســوم روحانی باید در همان مرحله 
اول کار را تمام می کرد که نکرد. و نه تنها تمام نکرد که در این انتخابات با همه چند 
و چونی که درباره مشــارکت وجود دارد فعلا دولت ســوم روحانی گوی سبقت را از 

همگان برده است.

  پيدا کردن جای پارک در شهر تهران یکی از مشکلات بزرگ شهروندان است که 
حتی کار به فروش و اجاره آن رسيده است.

 سازمان حمل و نقل و ترافيک شهر تهران خبر از راه اندازی برنامه ای برای ارائه جای 
پارک به شهروندان داده است.

 این طرح فعلا در مناطق ۱، ۴ و 5 شهر تهران و با ظرفيت ۳۰ هزار جای پارک شروع 
به فعاليت می کند.

 اپليکيشن پارک حاشيه ای یک اپليکيشــن در دل اپ های مورد تأیيد شهرداری 
تهران است. 

 شهروندان می توانند توسط این اپليکيشن نسبت به پرداخت عوارض و شناسایی 
پارک حاشيه ای اقدام کنند.

 به نوعی می توان گفت فروش جای پارک در تهران رسما شروع شد./روزگار خودرو

  شرکت مشاوره انرژی و ردیابی نفتکش ها، وُرتکسا، گزارش داده که صادرات 
روزانه نفت خام و میعانات گازی ایران در ماه گذشته میلادی به 1.۷ میلیون بشکه 

رسیده که بالاترین رقم طی پنج سال گذشته است.
ایران در ماه مه با افزایش فروش نفت و پيشــی گرفتن از کویت و نيجریه، چهارمين 
صادرکننده بزرگ نفت اوپک شد و ســهمی ۹ درصدی در کل صادرات این سازمان 

داشت.
پيش از تحریم های آمریکا، ایران با صادرات روزانه 2.5 ميليون بشکه نفت و ميعانات 

گازی، سومين صادرکننده بزرگ نفت اوپک بعد از عربستان و عراق بود.
البته ســبقت گرفتن ایران در صادرات نفت خام از کویت و نيجریه به این خاطر بوده 

که این کشورها با ساخت پالایشگاه های جدید خام فروشی نفت را کاهش داده اند.
کویت با راه اندازی پالایشگاه »الزور« و نيجریه با عملياتی کردن پالایشگاه »دانگوت« 
از ژانویه امسال روی هم رفته روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام را تبدیل به محصولات 

باکيفيت، خصوصا بنزین کرده و با قيمت بالاتر وارد بازارهای بين المللی کرده اند.

  شهاب حسينی )بازیگر 5۰ساله( بعد از جدایی از همسرش پریچهر قنبری در سال 
۱۴۰۱ با ساناز ارجمند ازدواج کرد. در همين باره برخی صفحات اینستاگرامی خبر از 
پدر شدن این بازیگر مطرح سينمای ایران برای سومين بار می دهند. او از ازدواج اول 

خود صاحب دو فرزند است.

  وزارت ورزش دولت ســيزدهم تير ۱۴۰2 تصميم گرفت روند بازسازی ورزشگاه 
5۳ ساله آزادی را آغاز کند. در ادامه، کيومرث هاشمی، وزیر ورزش، وعده داد که روند 
بازسازی سکوها حداکثر تا آذر به پایان می رســد. اما این وعده نيز مانند بسياری از 
وعده های دیگر در دولت های مختلف هنوز عملی نشــده است. استادیوم آزادی تنها 
در مدت یک سال ساخته شد و این زمين چمن در کنار دیگر ورزشگاه ها در مجموعه 
آزادی، ميزبان بازی های آسيایی ۱۹۷۴ )۱۳5۳ شمسی( تهران بودند. با ساخت این 
مجموعه، ایران به اصلی ترین نامزد کســب ميزبانی المپيک ۱۹۸۴ )۱۳۶۳( و جام 

جهانی فوتبال در سال ۱۹۹۰ )۱۳۶۹( تبدیل شد.
نکته قابل تامل اینکه مدیران در یک سال اخير یعنی از تير ۱۴۰2 تاکنون که معادل 
زمان ساخت کل ورزشگاه است، حتی موفق نشدند بازسازی سکوهای این ورزشگاه 
را به پایان برســانند و اکنون بنا به گفته مهدی تاج، رئيس فدراسيون فوتبال ایران، 
روند بازسازی دســت کم تا چندماه دیگر طول می کشــد. به این ترتيب سرخابی ها 
به ناچار با پس رفتی عجيب، رسما به 22 سال قبل و ليگ دوم خليج فارس بازگشتند 
که چمن ورزشگاه آزادی به علت فقدان رســيدگی و نگهداری نامناسب باید تعویض 
می شد و حتی دربی تهران هم در تبریز برگزار شد.در همين ميان  جواد خيابانی، اوایل 
اردیبهشت  ماه در یک برنامه تلویزیونی زنده مدعی شد که برنامه دولت برای ساخت 
ورزشگاهی چندمنظوره به عنوان جانشين ورزشگاه آزادی، »به دليل کمبود بودجه و 
انصراف پيمانکاران چينی« با شکست مواجه شده است و مدیران ظاهرا نمی خواهند 

این خبر را رسانه ای کنند.
خيابانی گفته بود: »محسن معتمدکيا ]مدیرکل روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان[ 
به من گفت نمی توانيم همه چيز را درباره این پروژه به مردم بگویيم. گفتم: چيزهایی 
را که می توانيد، بگویيد. آیا چينی ها زیر ميز زده اند و گفته اند نمی آیيم؟ آیا چين دبه 
کرده و گفته  که پول بيشتری می خواهد؟ چرا اعلام نمی کنيد که دليل ساخته  نشدن 
ورزشگاه چيست؟ او ]معتمدکيا[ چيزهایی به من گفت که جزو اسرار است و نمی توانم 
آن ها را بازگو کنم، اما چيزی که باید گفته شود این است که از نظر مالی توان ساخت 

ورزشگاه جدید را نداریم. این را باید اعلام کنيم.«

  سخنان اخير نماینده ستاد جليلی در فضای مجازی جنجال ساز شده است. مریم 
اشرفی گودرزی در مناظره با ميترا جلوداری، نماینده ستاد پزشکيان گفت: »اگر بدون 

حجاب آمدی بيرون و مورد تعرض قرار گرفتی، خودت مقصری.«
 بنابر آنچه که رسانه ها آورده ا ند مریم اشرفی گودرزی، عضو شورای مرکزی جبهه ایران 
اسلامی است و در پروفایل های منتسب به او این عناوین دیده می شود: همواره طلبه، 

محقق، مدرس، فعال سياسی و فرهنگی.
در همين راستا رضا نصری، فعال سياســی در توئيتر خود به اظهارات مریم اشرفی 
گودرزی واکنش نشان داد.نصری در این تویيت نوشت: عملا می گوید اگر مرد سالم 

باشد، به زن بد حجاب تعرض می کند!
چه تصویری قرار است پيروان این تفکر از ایران و مردم ایرانی بسازند؟ چه تصویری 
قرار است از اسلام ارائه کنند؟چه آبی قرار است به آسياب ایران هراسی و اسلام هراسی 

بریزند؟

  کيهان نوشت: تاکنون بيش از ۳هزار نسخه از کتاب »رئيسی عزیز« که حدود یک 
هفته پيش به بازار نشر کتاب آمده، به فروش رفته است.

کيهان اضافه کــرد: کتاب »رئيســی عزیز« با هدف نشــان دادن ســبک و منش 
رئيس جمهور مردمی و شهيد به مردم در آستانه انتخابات تدوین شده بود تا با نشان 
دادن سبک مدیریتی او به انتخاب کاندیدای اصلح در انتخابات پيش رو توسط مردم 

کمک شود.
  اکنون در اولين روز هفته  منتهی به دور دوم انتخابات و پس از اربعين رئيس جمهور 

شهيد، این کتاب به چاپ پنجم رسيد. شمارگان این کتاب هزار نسخه است.

   خبرنگار ایسنا از طریق منابعی در باشــگاه پرسپوليس اطلاعاتی به دست آورده 
که نشان می دهد دليل اصلی جدایی اوسمار از پرسپوليس مباحث مالی بوده است. 
بر همين اساس، در زمان مذاکرات اوسمار ویرا با پرسپوليس، دو طرف بر سر قرارداد 
5۰۰ هزار دلاری برای سال اول و 55۰ هزار دلاری برای سال دوم توافق می کنند اما 
چند روز بعد، اوسمار خواهان افزایش 5۰ هزار دلاری قرارداد می شود که این موضوع 
با مخالفت پرسپوليس همراه می شود. در ادامه مذاکرات ميان طرفين برای رسيدن 
به توافق بر سر این 5۰ هزار دلار ادامه پيدا می کند اما در ميانه راه اوسمار ميز مذاکره 

را ترک می کند.
در ادامه و بعد از ترک ایران، اوســمار ویرا مذاکرات خود با باشــگاه بوریرام تایلند را 
پيگيری و در نهایت هم با این باشــگاه تایلندی قرارداد امضا می کند. نکته جالب در 
این ميان این است که اوسمار به یکی از دوســتانش در باشگاه پرسپوليس گفته که 
با بوریرام تایلند قراردادی ۷۰۰ هزار دلاری امضا کرده اســت. این یعنی اگر ادعای 
مربی برزیلی درست باشد، او به خاطر 2۰۰ هزار دلار بيشتر، بوریرام را به پرسپوليس 

ترجيح داده است.

  در پی انتشــار گزارش های متعدد درباره مســموميت ده ها نفر در شهرســتان 
رضوانشهر استان گيلان، مســئولان محلی دلایل متناقضی درباره این اتفاق اعلام 

کرده اند.
ساعاتی پس از آنکه شــرکت آب و فاضلاب اســتان گيلان ارتباط مسموميت های 
رضوانشهر با آب آشاميدنی را تکذیب کرد، رئيس دانشــگاه علوم پزشکی گيلان از 

افزایش شمار مسموميت های این شهرستان به »2۶۰ تن« خبر داد.
محمدتقی آشوبی روز شــنبه نهم تيرماه با بيان اینکه این بيماران از دیروز در حال 
مراجعه به مراکز درمانی هستند، به خبرنگاران گفت: »تاکنون 2۶۰ تن از شهروندان 
رضوانشــهری با علائم تهوع، اســتفراغ و دل پيچه به مراکز دولتی و خصوصی این 

شهرستان مراجعه کرده اند.«

  مصطفی داننده :  اميرحسين ثابتی، مجری ســابق و نماینده فعلی مجلس، که 
حسابی پای کار سعيد جليلی است، در تویيتی نوشته است: »خلاصه رقابت دور دوم 
این اســت: جریانی که چيزی برای ارائه ندارد؛ نه برنامه ای برای حل مشکلات مردم 
دارد و نه راه حلی، اما تا بخواهيد پول و رسانه برای تخریب دارد )پزشکيان(، و جریانی 
که برای حل مشــکلات مردم هم برنامه دارد و هم راه حل؛ اما مافيای رسانه را ندارد 

)جليلی(.«
تویيت این نماینده بســيار جوان مجلس از آن حرف هایی اســت که آدم مثل عادل 
فردوسی پور، دوست دارد سرش را بکوبد روی ميز! شما رسانه ندارید، آقای ثابتی؟ این 
حرف تان مثل این است که آمریکا بگوید من موشک ندارم! همين قدر عجيب و غریب.

کيست که نداند بسياری از نهادها و سازمان های کشور در هفته پيش رو تا روز جمعه، 
در خدمت شما و سعيد جليلی هستند. همين الان رئيس مجلس از نامزد مورد نظر 
شما حمایت کرده است. شهردار تهران آستين ها را برای شما بالا زده است. سردبير 
روزنامه همشهری نوشته است که نباید اجازه بدهيم دولت سوم روحانی تشکيل شود.

از نداشتن رســانه حرف می زنيد، و این در حالی است که برادر جناب جليلی، قائم مقام 
صداوسيماست. اگر رویشان می شد، تمام شبکه ها را در اختيار شما می گذاشتند. درست 
در روزهایی که بين گفتمان برجاميان و غير برجاميان در انتخابات بحث بود، تلویزیون 
برنامه ها و ميزگردهایی عليه برجام پخش کرد؛ بعد شما از بی رسانه بودن حرف می زنيد؟

   امان الله قرائی مقدم جامعه شناس در گفت وگو با تابناک با اشاره به شرایط موجود، 
تبعات تصميم افزایش نرخ بنزین را خطرناک و بحرانی می داند.

قرائی مقدم با مرور اعتراضات بنزینی مردم در آبان سال ۱۳۹۸ در ایران می گوید باید 
اميدوار بود که تصميمی مبنی بر گرانی بنزین گرفته نشــود چرا که جامعه واکنش 

شدیدی نشان خواهد داد.
این جامعه شناس معتقد است در صورت اجرایی شدن بنزین 25 هزارتومانی، جامعه 

به اعتراضات عميقی دچار خواهد شد.
او می افزاید: اکثریــت مردم توان پرداخت این قيمت را ندارنــد و به نظر این تصميم 

درست و منطقی نيست.
این جامعه شناس مقایسه اغتشاشات بنزینی و اغتشاشات اخير را نادرست می داند 
و می افزاید: در موضوع مهســا امينی عامل تنها یک فرد ناشــی بود و مسئله حجاب 
ارتباطی به امروز و دیروز ندارد، اما اغتشاشــات حاصل از گرانــی بنزین قطعا ابعاد 

متفاوتی با ماجرا های اخير دارد.
قرائی مقدم به تصميم گيران این امر هشدار می دهد که بنزین 25 هزارتومانی کشور را 
شلوغ خواهد کرد و می افزاید: در صورت تحقق این موضوع که بيشتر به شایعه شبيه 

است، اغتشاشات به صورت دیگری در کشور از سر گرفته خواهد شد.
این جامعه شناس معتقد است گران شدن بنزین موجب می شود تا جابجایی طبقاتی 
در ایران صورت گيــرد و این موضوع علاوه بر اینکه کشــور را دچار بحران اقتصادی 
می کند تبعات قابل تاملی در جامعه خواهد داشت. انتقال طبقه متوسط به طبقه پایين 
از نظر جامعه شناختی بحران آفرین است چرا که در اعتراضات این طبقه به عنوان سپر 

مقاومتی عمل می کند و نبود آن ابعاد اغتشاشات را گسترده می کند.

  روزنامه ایتاليایی »گازتو دلو اســپورت« در خبری به حضور گئورگی گولسيانی، 
مدافع تيم فوتبال پرسپوليس، در ترکيب گرجستان پرداخته است و در خصوص این 
بازیکن ۳۳ ساله نوشته است: خوشبختی زمان و سن ندارد و آمدنش را خبر نمی دهد.

این روزنامه ادامه داد: اگر گولسيانی را نمی شناسيد باید گفت که او یکی از خاص ترین 
بازیکنان یورو است که در سن ۳۳ سالگی به تيم ملی دعوت شده است. به لحاظ سن، 
مسير حرفه ای، محل تولد و موفقيت هایی که کسب کرده است تفاوت هایی با دیگر 
بازیکنان حاضر در این مسابقات دارد. این بازیکن همچنين دیدگاه منحصر به فرد و 

مثبتی نسبت به زندگی و حرفه اش دارد.

 پنجشــنبه ۱۱ تيرماه. امروز بين التعطيلين 
بوده اما کيهان چاپ شده است. عکس ملاقات 
ایوب خان رئيس جمهور پاکستان با محمدرضا  
و حســنعلی منصور در آن بالا جاخوش کرده و 
کلی خبرهای حــوزه بين المللی که تيتر یک و 
دو روزنامه اســت. تيتر مهم دیگر صفحه سفر 
پانصد هزار تهرانی به ســمت شــمال و اماکن 
مذهبی به خاطر تعطيلات اربعين بوده است و 
این که نصف ميوه تهران راهی شمال شده است 
و در ۷ تصادف جاده ای هم هشــت نفر کشــته 
شده اند و 2۴ نفر مجروح. نوشته اند که 5۰ هزار 
نفر عازم مشــهد بوده اند و چهل هزار نفر هم به 
قم رفته اند. عکس بســيار خوبی هم از سقوط 
یک اتومبيل به رودخانه هراز کار شــده  که از 
قرار دو نفر هم کشته شــده اند. کلمه مایو برای 
خبرنگاران روزنامه مشــخص است که وسوسه 
کننده بوده اســت. امروز هم یــک خبر و تيتر 
مایویی داریم: زنان مایو پوش از چنگ ماموران 
بندرپهلوی فرار کردنــد. از قرار برای تعطيلات 
۱۰۰ هزار مســافر وارد بندر پهلوی شــده اند و 
مسئولين شــهر تردد زنان مایوپوش در فضای 
عمومي را ممنوع کــرده بودند! چند تا خبرنگار 
کيهان ســفر کرده اند به شهرهای حاشيه کویر 
مثل نائين و زواره و اصفهان و گزارشی از مردم 
کویرنشــين تهيه کرده اند که تيترش این گونه 
است:  در حاشيه کویر مردها هفت زن می گيرند 
تا کمک خرجشان باشــند. آقایی به نام احمد 
علی اســماعيلی شيرازی  که شــغل اصلی اش 
گچ بری بوده  در کرمان بــا دختر خانمی به نام 

پوران بسترداری ازدواج کرده و در شب عروسی 
به او می گوید که حمام برود. وقتی دختر خانم 
در حال حمام بوده،  احمدآقا همه جهيزیه را بار 
وانت می زند و فرار می کند. از قرار او در شاهرود 
هم پرونده هــای کلاهبرداری داشــته و حالا 
مشخص شده که در 2۳ شــهر سابقه تبهکاری 
دارد. آگهی جالبی کار شده با عنوان شيرخشت 
طبيعی افغانستان که معالج  کليه دردها عنوان 
شده است. جلال طالبی ستاره تيم ملی فوتبال 
هم به محــض ورود به تهران از هند،  بســتری 
شده و مورد جراحی آپاندیس قرار گرفته است. 
آگهی جالبی هم کار شده براي فروش مجلات 
کمياب. یعنی سال ۴۳ هم  کلکسيونرها دنبال 
مجلات قدیمی بوده اند: دوره ۱۸ ســاله مجله 
یغما، دوره ۳2 ساله مجله  ارمغان، ۱5۰ شماره 
روزنامه باباشــمل و....یک داستان جالب هم در 
صفحه ۱2 کار شده. دو پسرعموی روستایی به 
نام های علی اکبر و یارعلی که دوستان صميمی 
هم بودند همزمان عاشق یک دختر ۱۶ ساله به 
نام نرگس می شوند. هر دو با هم به خواستگاری 
دختر می روند و قرار می گذارند هرکدامشان را 
که دختر و خانــواده اش انتخاب کرد آن یکی از 
حق و حقوق )!( خود بگذرد و به زندگی خودش 
مشغول شــود. دختر اما نمی تواند بين این دو 
پسر عمو انتخابی انجام دهد چرا که از هردوی 
آنها خوشش می آمده اســت )!( تا این که یک 
جوان سومی پيدا می شــود و نرگس که از قرار 
گرفتن در دوراهی عشــقی درمانده شــده بود 
به این جوان بله می گوید.  پســر عموها که در 

نااميدی غوطه ور بودند با هم به صحرا می روند 
و از یک درخت مشترک خودشان را حلق آویز 
می کنند. این اتفاق در ۱5۰ کيلومتری کرمانشاه 

رخ داده است. 
  شــنبه ۱۳ خرداد ۱۳۴۳. 5۰۰ هزار مسافر 
و 5۰ هزار اتومبيل بــا پایان تعطيلات به تهران 
بازگشــته اند و شهر را شــلوغ کرده اند  . صفحه 
هشت کميک استریپ جيمزباند به شکل پاورقی 
شروع شده اســت. تبليغ شيرخشک گی گز و 
استکان های نشکن آرکوروک منتشر شده است. 
جدول حقوق کارمندان دولت منتشر شده که 
طبق آن حقوق پایــه ليسانســيه ها از ۶5۰ تا 
۱۴۱۰ تومان )متناسب با پایه و رتبه کارمندی( 
و حقوق مهندس ها از ۱۰۸۰ تا 2۱۰۰ تومان. در 
خانه پلاک ۱۸ ده متری اول خيابان ســمنگان 
در محله نارمک یک مادر ۳5 ساله به نام اقدس 
)اسم خانوادگی اش از صفحه روزنامه محو شده 
است( در غم مهمانی رفتن ها و رقص های دختر 
نوجوانش خودکشــی کرده اســت. او با طناب 
ســفيد خود را از پنجره آشــپزخانه حلق آویز 
کرده بود. در قریه هریس اهــر یک ماده گرگ 
در انتقام کشته شدن بچه هایش به اهالی قریه 
حمله کرده و شش نفر را به سختی مجروح کرده 
است. دکتر شفيع زاده هم در بيمارستان عليرضا 
پهلوی اولين عمل قلب بــاز را در تهران انجام 
داده اســت که اتفاق مهمی در عرصه پزشکی 
ایران محسوب می شده است. بيمار دانش آموز 
هجده ساله ای بوده به نام حسن شيرازی. همين 

دیگر. خداحافظ.
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خبری به نقل از معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول 
ایران خودرو رسانه ای شده است با این مضمون که ری را، 
کراس اوور تولیدی ایران خودرو در آستانه شماره گذاری 
اســت. این خبر به نقل از ایلنا اســت. معاون تحقیقات، 
طراحی و تکوین محصولات ایران خــودرو با بیان اینکه 
ری را در یک قدمی برنامه ریزی بــرای عرضه به بازار قرار 
گرفته، عنــوان کرد: با تلاش های شــبانه روزی تیم های 
طراحی و توسعه محصول، ری را به عنوان اولین کراس اوور 
ملی، با تاییدیه سازمان اســتاندارد آماده شماره گذاری 
شد.مهدی رادمنش، عرضه ری را با بهترین شرایط کیفی 
را از تاکیدات مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو دانست 
و افزود: با اجرای مراحل کیفی ســازی، ری را به زودی در 
مدار تولید انبوه ایران خودرو قرار خواهد گرفت.او ایمنی 
بالا به دلیل استفاده از پلتفرم به روز و تولید با کیفیت در 
خطوط پیشرفته بدنه سازی اختصاصی را از ویژگی های 
مهم ری را برشــمرد و تصریح کرد: طراحی ری را منطبق 
با استانداردهای ۸۵گانه اســت و خودرو با سطح بالایی 
از تجهیزات ایمنی و رفاهی عرضه خواهد شــد.به گفته 
رادمنش، ری را قابلیت ارتقا به استانداردهای بین المللی 
آینده را نیز داراست و بر اساس آخرین آزمون های تصادف از 
روبه رو، جانبی و عقب که در مرکز تست اروپایی انجام شده، 
این خودرو ایمن ترین محصول ســاخت داخل به حساب 
می آید. اما ری را محصول پرحاشیه ای است. از آن به عنوان 
خودرویی برای نجات وزیر صمت قبلی نام می برند. تیرماه 

1401 بود که به طور ناگهانی دستوری، گفته شد باید ری را 
رونمایی شود در حالی که هنوز کامل نشده بود. این اتفاق 
در حضور فاطمی امین و خطیبی وزیر اسبق و مدیر اسبق 
ایران خودرو اتفاق افتاد. در نمایشگاه قطعه امسال هم نسخه 
نهایی ری را به نمایش درآمد و البته حاشــیه هایی درباره 
طراحی این خودرو وجود دارد. اما این کراس اوور ملی که 

قرار است به زودی راهی بازار شود، چه مشخصاتی دارد؟

   نمایظاهریریرا
در نمای جلوی ری را شاهد بنچ مارک های روز نظیر پکیج 
چراغ های دوقسمتی هستیم. این بخش از ری را بی هیچ 
درنگی ما را به یاد سانتافه نسل قبل می اندازد. به گزارش 
اسب بخار، در نمای کناری این خودرو هم شاهد سقف و 
بدنه دورنگ هستیم که حس و حالی اسپرت را به بیننده 
القا می کند. در نمای کنــاری ری را، به خصوص از گلگیر 
جلو به بعد، تمام خطوط و برش های بدنه مشــابه نســل 
جدید پژو ۲00۸ هستند. در بخش عقب این خودرو هم 
یک قاب مشــکی رنگ، چراغ ها را در بر گرفته و شــکل و 
شمایلی به روز را به خودرو داده است. این قاب مشکی رنگ 
بی شباهت به محصولات جدید پژو نظیر همان ۲00۸ و 

۳00۸ نیز نیست.

   امکاناتایمنیورفاهیریرا
ایران خودرو تلاش کرده   تا حد تــوان، امکانات ایمنی و 

رفاهی خودروهای مدرن را که مورد پسند و نیاز مشتری 
است، در ری را پیاده سازی کند.از امکانات ایمنی مهم این 
 ،)ESC( خودرو می توان به کنترل پایداری الکترونیکی
سامانه کنترل هرزگردی چرخ ها )TCS(، دوربین ۳۶0 
درجه، ســامانه کمکی حرکت در سربالایی و سراشیبی 
)HAC & DAC(، چهار عدد کیســه هوا و رادار نقطه 
کور اشاره کرد.کلاستر دیجیتال، نورپردازی داخل کابین 
با قابلیت تغییر رنگ، چــراغ خوش آمدگویی، خروجی 
 Shift By برق 1۲ ولت، اهرم تعویض دنده الکترونیکی
Wire، مولتی مدیای 1۲ اینچی لمسی، سیستم صوتی 
با ۹ بلندگو، فرمان کمکی برقی، قابلیت تنظیم غربیلک 
فرمان در چهار جهت، دکمه هــای کنترلی روی فرمان، 
کرنرینگ لایت، محدودکننده سرعت، کروز کنترل، ورود 
بدون کلید و استارت دکمه ای، سانروف برقی، رینگ های 
1۸ اینچی، سنسور نور، سنســور باران، اتولایت و کیک 
سنســور، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سنسور پارک جلو، 
TPMS، صندلی های برقی جلو و گرم کن صندلی های 
جلو  نیز از امکانات رفاهی و آپشن های مهم این خودرو 

محسوب می شوند.

   مشخصاتفنیریرا
محصول جدید گروه صنعتی ایران خودرو با بهره گیری 
از موتور EF7PTC با ظرفیت 1۶4۵ سی ســی، توانایی 
تولید 1۶0 اسب بخار قدرت و ۲40 نیوتن متر گشتاور را 
  AT  دارد. ری را مجهز به گیربکس شش  سرعته اتوماتیک
است و در مدت 10/4 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 
کیلومتر بر ساعت می رسد. حداکثر سرعت ری را بنزینی 
1۹۵ کیلومتر بر ساعت و مصرف سوخت ترکیبی آن 7/۳ 

لیتر در هر 100 کیلومتر است.

جیلیبانشانرنوآمد
رنو گرند کولئوس رونمایی شد

شرکت رنو در نمایشــگاه خودروی بوســان از گرند 
کولئوس رونمایی کرده اســت. هرچند برای معرفی 
این خودرو از عبارت »متولد فرانســه، ساخت کره« 
استفاده شــده  اما واقعیت چیز دیگری است.ماجرا به 
دو سال و نیم پیش بازمی گردد. یعنی زمانی که جیلی 
و رنو از آغاز شــراکت خود خبر دادند. نخستین اقدام 
در این همــکاری، تغییر نام رنو-سامســونگ به »رنو 
کره« بود. شرکای چینی و فرانســوی از شروع تولید 
محصولات جدید براساس پلتفرم ماژولار CMA خبر 
دادند، زیرساختی که به صورت مشترک توسط ولوو و 
جیلی طراحی شده است.نخستین ثمره این همکاری 
یعنی رنو گرند کولئوس، در واقع نســخه تغییریافته 
از جیلی شینگوئه L اســت که در خارج از چین با نام 

جیلی مونجارو به فروش می رسد. با توجه به آشنایی 
مشتریان رنو با کولئوس، همین نام به همراه لقب گرند 

برای محصول جدید انتخاب شده است.

   طراحیرنوگرندکولئوس
گذشته از تعویض لوگوهای جیلی با رنو، تغییراتی هم در 
طراحی جلوپنجره، سپرها، رینگها و ستون D اعمال شده 
است  اما در مجموع، می توان هویت متفاوت این خودرو را 
از محصولات فعلی رنو تشخیص داد.به گزارش باما، ابعاد 
بدنه رنو گرند کولئوس در طول و فاصله بین محورها به 
ترتیب 4/7۸ و ۲/۸۲ متر اعلام شده است که با ارقام 4/77 
و ۲/۸4۵ متر مربوط به جیلی، اختلاف جزئی دارد. بدنه 
رنو گرند کولئوس بر رینگهای 1۹ اینچی استوار می شود. 

تریم اسپریت آلپین، به رینگهای ۲0 اینچی، جزئیات آبی 
و چند لوگوی اضافه مجهز شده است. تغییرات طراحی 
کابین رنو گرند کولئوس نسبت به جیلی مونجارو فقط به 
لوگوی روی فرمان و جزئیات دکوراتیو محدود می شود. 
سه نمایشــگر 1۲/۳ اینچی روی داشــبورد باقیمانده 
درحالی که رابط کاربری با OpenR تعویض شده که با 
نرم افزار myRenault سازگار است. این رابط از طریق 
ارتباط با اینترنت ۵G، به روزرسانی خواهد شد. محفظه 

بار این خودرو هم ۶۳۳ لیتر اعلام شده است.

   مشخصاتفنیرنوگرندکولئوس
رنو گرند کولئوس با دو پیشرانه مشترک با جیلی مونجارو 
عرضه می شــود. مدل پایه، به موتور ۲ لیتری توربوشارژ با 
۲11 اسب بخار قدرت و گیربکس 7 سرعته دوکلاچه با انتقال 
نیرو به محور جلو مجهز شده است. در تریم اسپریت آلپین 
می توان سامانه چهارچرخ محرک و گیربکس هشت سرعته 
خودکار را نیز سفارش داد. رنو گرند کولئوس را می  توان با 
ســامانه هیبرید انحصاری رنو یعنی E-Tech هم انتخاب 
کرد. این سامانه از موتور 1/۵ لیتری 4 سیلندر توربوشارژ، 
پیشرانه برقی، انتقال قدرت ســه سرعته و مجموعه باتری 
تشکیل شده اســت و ۲4۵ اســب بخار نیرو و برد حرکتی 
1۳0 کیلومتر در حالت کاملا برقی را برای این خودرو فراهم 

می کند. در این مدل هم نیرو به محور جلو منتقل می شود.

   برنامهعرضهرنوگرندکولئوسبهبازار
فروش رنو گرند کولئوس در کره جنوبی از ماه آگوست 
۲0۲4 آغاز خواهد شــد. به نظر می رسد   این خودرو به 
برخی کشورهای دیگر نیز صادر شود هرچند   عرضه در 
اروپا بعید به نظر می رسد. همچنین انتظار داریم   دومین 
محصول شراکت رنو با جیلی یعنی نسخه تغییریافته از 

جیلی توگلا Tugella هم به زودی معرفی شود.

لندرووردیفندرباقیمتپایه۱۹۹هزاردلار
عرضهمیشود!

شرکت هلندی هریتیچ کاستومز، یک شرکت طراحی مستقل روی محصولات 
لندروور دیفندر است که توســط »نیلز فن رویج«، یکی از طراحان مشهور حوزه 
خودرو تاسیس شده و در جدیدترین ماجراجویی خود به سراغ تولید وانت پیکاپ 
لندروور دیفندر 1۳0 رفته است. پیکاپ دیفندر هریتیج به عنوان پیکاپ والیانس 
)Valiance( شناخته می شــود و بر پایه خودروی شاسی بلند لندروور دیفندر 
1۳0 ساخته شده است. Heritage Customs طراحی این نسخه را با نهایت 
دقت در دفتر مرکزی خود در Apeldoorn هلند انجام داده است. نکته جالب اما 
در مورد قیمت این خودرو است که در نسخه »x Dynamic SE« از قیمت پایه 
1۹۹ هزار دلار آغاز می شود. این تریم طویل ترین نسخه از دیفندر است و دارای 
آپشن های متنوع و بدنه ای ارتقا یافته است. طبق ادعای شرکت هریتیچ کاستومز، 
این خودرو را می توان به گونه ای سفارش داد که مالک احساس کند پادشاه جاده 
و صحراست. چنین اظهاراتی نشان می دهد تغییرات رخ داده روی دیفندر 1۳0 
تأثیر منفی روی توانایی های آفرود آن نگذاشته اند. این شرکت اگرچه اشاره کاملی 
به مشخصات فنی وانت پیکاپ جدید خود نداشته  اما لازم به ذکر است فضای بار 
نسخه استاندارد این خودرو به 1۲۳۲ لیتر می رسد. همچنین ظرفیت یدک کشی 

دیفندر 1۳0 استاندارد هم ۳ تن است.

جهشعجیبقیمتخودرودربازار

آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید SE 1۵1 مدل 140۳ 
در بازار خودرو با افزایش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳4۲ میلیون تومان و پراید 1۵1 
SE مدل 140۲ نیز با افزایش ۳ میلیونی، به قیمــت ۳۲۳ میلیون تومان به فروش 
می رفت.در این میان، قیمت پژو ۲0۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 140۲ در بازار ۵ میلیون 
تومان گران شده و ۶4۵ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲07 دنده ای مدل 
140۳ اما با افزایش 10 میلیون تومانی، 7۶0 میلیون تومان به فروش رفت. این در 
حالی است که پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 140۳ با کاهش 10 میلیون 
تومانی، یک میلیارد تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ ۵ مدل 140۲ نیز با افزایش 
 ELX-TU۵ ۵ میلیون تومانی، ۶۶۵ میلیون تومان قیمت پیــدا کرد. اما پژوپارس
مدل 140۲ با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۸10 میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل 140۲ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۸۳۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.

بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 140۳ در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی 
به قیمت ۹۳0 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 140۳ نیز با کاهش ۵ میلیون 
تومانی، 7۶0 میلیون تومان قیمت خورده اســت.گزارش ها از بازار خودرو نشــان 
می دهد در طول ۲4 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۳ 
با افزایش ۵ میلیون تومانی یک میلیارد و 40 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۲ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۹۹۵ میلیون 
تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 140۳ نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی ۶1۵ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مــدل 140۲ در بازار با کاهش ۵ میلیون 
تومانی ۵۸0 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ســاینا S دنده ای دوگانه سوز 
مدل 140۳ در بازار با کاهش ۲ میلیون تومانی، 4۳۸ میلیون تومان و ساینا S دنده ای 
بنزینی مدل 140۲ هم با کاهش ۲ میلیون تومانی 40۸ میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 140۳ بدون تغییر در بازار 77۵ 
میلیون تومان فروخته شد.شــاهین G اتومات CVT مدل 140۳ هم با افزایش ۵ 
میلیون تومانی ۸۳0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل 140۳ بدون تغییر به قیمت 4۲0 میلیون تومان به فروش رفت.

شاسیبلندهوآویبهایرانمیآید

سرس ۵، شاسی بلند جدید ســرس و هوآوی در خیابان های پایتخت ایران رویت 
شد. به زودی منتظر عرضه این کراس اوور چینی باید باشیم. به گزارش گجت نیوز، 
مدتی قبل گزارشی مبنی بر عرضه سرس ۵ و سرس 7 در ایران توسط ماموت خودرو 
منتشر شد. مدت زیادی نگذشت تا اینکه  یک دستگاه سرس ۵ هم در تهران دیده 
شد. خودروی مذکور در مقطع کنونی فرایند اخذ مجوزها را در کشور می گذراند و 
بنا به شنیده های اخیر، قرار است با نام HM۵ وارد بازار شود. سرس 7 هم به عنوان 
هم خانواده آن که به واسطه ماموت خودرو به ایران می آید، HM7 نام خواهد گرفت. 
 ،۵ Seres در حال حاضر مشخص نیســت که ماموت خودرو دقیقاً کدام نسخه از
شاسی بلند جدید سرس و هوآوی را به بازار ایران می آورد. باید منتظر ماند تا پس از 
گذشت مراحل رسمی عرضه این خودرو چینی در کشور، تصاویر و اطلاعات رسمی 
درباره آن منتشر شود. با وجود این، لازم به ذکر است که این شاسی بلند در چندین 
نسخه با پیشرانه EREV متشکل از یک یا دو موتور الکتریکی و یک موتور بنزین سوز 
به عنوان ژنراتور باتری  در دسترس قرار دارد. همچنین باید اشاره کرد که هوآوی، غول 

تکنولوژی چینی هم در تولید این خودرو نقش داشته است.

     دنده معکوس

  نیشترمز

      داشبورد

کراس اوور ملی را به زودی در بازار خواهید دید
پلتفرم جدید، راه   حل ری را    مجوز    شماره    گذاری     گرفت

ساماندهی خودرو!

چندی قبل وزیر صمت از قدیمی بودن پلتفرم خودروها گفت که باید جمع 
شود. وزیر صمت با بیان اینکه خودروهای برقی را در اولویت قرار داده ایم، 
درمورد جمع شدن پلتفرم های قدیمی خودرو گفت: به دنبال خودروهای 
روز و آینده هستیم و بن ســازه های قدیمی خودرو باید جمع شود. عباس 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت به سرعت تحولات در صنعت خودرو 
اشاره کرد و گفت: قطعه سازان باید خود را با تحولات صنعتی تطبیق دهند 
و در این عرصه پیشران باشند. قطعه ســازان این پیام را دریافت کرده اند و 
در این مســیر حرکت می کنند. البته ما باید از همه جلوتر باشیم از این رو 
خودروهای برقــی را در اولویت قرار داده ایم یعنی اینطور نباشــد که پیرو 
فناوری در دنیا باشیم بلکه در حوزه خودرو و دیگر صنایع باید با فناوری روز 
دنیا همراه شــویم. علی آبادی تاکید کرد: به دنبال خودروهای روز و آینده 
هستیم و بن ســازه های قدیمی خودرو باید جمع شود. حالا نماینده مردم 
رفسنجان در مجلس شــورای اسلامی تنها راهکار ســاماندهی مشکلات 
حوزه خودرو را اســتفاده از پلتفرم های جدید دانست و گفت: تا چه زمانی 
مردم باید تصادفات ناشی از کیفیت نامناسب خودروها و هزینه های تعمیر 
خودروهایی که به تازگی از خودروسازان تحویل گرفته اند را تحمل کنند و 
هیچ مسئولی در برابر این مشکلات پاسخگو نباشد.احمد انارکی محمدی 
ادامه داد: متاسفانه با وجود گذشت سال ها پلتفرم خودروها تغییری نکرده 
است؛ این در حالی است که باید پلتفرم جدیدی تعریف کرد. البته منظور از 
طراحی پلتفرم این نیست که سمند به سورن و پژو ۲0۶ به پژو ۲07 تبدیل 
شــود، زیرا خودروهایی مانند ســورن و پژو ۲07 همان خودروهای قبلی 
هستند با این تفاوت که برخی ویژگی های ظاهری آنها مانند چراغ و شکل 
سپر تغییر کرده اســت. وی با بیان اینکه در دنیا نیز اینگونه نیست که هر 
خودروساز پلتفرم های مختلف داشته باشد، اضافه کرد: رمز موفقیت ما این 
است که چند شرکت خودروساز با یکدیگر یک پلتفرم مشترک طراحی کنند 
و یک ظاهر متفاوت را مطابق سلیقه مشتری های خود برای این پلتفرم در 
نظر بگیرند. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم تصریح کرد: خودروهای 
چینی فعلی از خودروســازی های رده چندم وارد می شــود زیرا با توجه به 
تحریم های موجود، شرکت های بزرگ چینی پای کار نیستند، در حالی که 
اگر این خودروسازان بتوانند همان گونه که به همه دنیا سرویس می دهند، به 
ما هم سرویس دهند، بسیار مناسب است. انارکی محمدی افزود: اگر واردات 
به درستی صورت نگیرد و نیاز مردم تامین نشود، وعده هایی که به مردم داده 

شده است محقق نمی شود و وضعیت به همان منوال قبلی است.
جالب است همه مسئولان می گویند باید یک اتفاق در خودرو بیفتد اما هیچ 

کدام پیشنهادات به مرحله عمل نمی رسد.
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 چهاردهمین جلسه حراج سکه
چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا امروز دوشنبه ۱۱تیرماه، 

از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ارز و طلا به آدرس 
اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود. شروع جلسه 

حراج سکه در این مرکز، راس ساعت ۱۲ است و بازه ثبت 
سفارش هم از ساعت ۱۲ الی ۱۵ خواهد بود. تاکنون در 

مجموع ۱۳حراج برگزارشده، جمعا ۲۲۴هزار و ۷۵۹قطعه 
انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شده است. 
سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۳۳هزار و ۵۹۵قطعه، 

نیم سکه ۲۵هزار و ۹۶۶قطعه و تمام سکه ۶۵هزار و 
۱۹۸قطعه است.

؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟

 رونمایی از مدل های زبانی فارسی همراه اول
گروه MCINext همراه اول در نخستین روز برگزاری نمایشگاه 

بین المللی الکامپ ۱۴۰۳، تعدادی از مدل های زبانی توسعه یافته خود 
شامل سیلک )با ۱/۳میلیارد پارامتر(، آهوران )با ۸میلیارد پارامتر( و 

آوا )با ۱۳میلیارد پارامتر( را با حضور عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در سالن اختصاصی همراه اول )سالن ۳۵(، رونمایی 

کرد. مدل های زبانی بزرگ )LLM(، سیستم های هوش مصنوعی 
هستند که با تحلیل و یادگیری از حجم زیادی از داده های متنی، قادر 
به تولید متن، ترجمه، پاسخ به سوالات و انجام وظایف مختلف زبانی 

هستند و در حال حاضر نیز با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول 
توسعه یافته اند.

حد
 وا

زار
ه

صد
در 230  ریزش بورس در دومین روز هفته

 یکشنبه بازار بورس روز پرنوسانی را پشت سر گذاشت. 
در معاملات دیروز، شاخص کل بورس تهران ۲۳هزار و 

۱۱۰واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به 
سطح ۲میلیون و ۷۲هزار و ۹۱۳واحد رسید. دیروز خروج 

پول سهامداران خرد و حقیقی نسبت به روز شنبه حدود 
۱۰برابر بیشتر شد. روز شنبه خروج پول حقیقی به میزان 
۷۵میلیارد تومان رسید ولی دیروز ۷۸۴میلیارد تومان از 
بازار خارج شد. این رقم بعد از ۲۵فروردین ماه گذشته 

که ۱۷۴۴میلیارد تومان پول از بورس خارج شد، بیشترین 
میزان خروج پول حقیقی از بازار محسوب می شود.

گوشی های کلاســیک جايگاه ويژه ای در بین 10گوشی 
پرفروش بازار دارند. مهمترين دلیل حضور اين گوشی ها 
در لیست پرفروش ها، قیمت پايین آنهاست. اولین گوشی 
پرفروش اين روزهای بازار موبايل، گوشــی موبايل نوکیا 
مدل 105، 2023 دو سیم  کارت اســت که با قیمت يک 
میلیون و 270هزار تومان فروخته می شــود. اين گوشی 
دوربین ندارد و باتری آن هزار میلی آمپر اســت. دومین 
 Redmi Note 13گوشــی پرفروش بازار، شــیائومی
4G اســت که با قیمت 10میلیون و 400هزار تومان به 
فروش می رســد. اين گوشی با دو ســیم کارت ، ظرفیت 
256گیگابايت و رم 8گیگابايت عرضه شــده و رزولوشن 
دوربین اصلی آن 108مگاپیکســل است. سومین گوشی 
پرفروش بازار باز هم يک مدل کلاســیک اســت. گوشی 
نوکیا مــدل 106، 2023 با دو ســیم  کارت و قیمت يک 
میلیون و 380هزار تومان. اين گوشی هم دوربین ندارد. 
 Phone 2a گويا اين روزها گوشی موبايل ناتینگ مدل
طرفدار زياد دارد، چون با قیمــت 21میلیون و 780هزار 
تومان چهارمین گوشی پرفروش بازار است. اين گوشی با 
فناوری صفحه  نمايش OLED و اندرويد 14 و رزولوشن 
دوربین 50مگاپیکسل به بازار عرضه شده است. پنجمین 
گوشــی که فروش خوبی در چند روز گذشــته داشــته، 
گوشی موبايل آلکاتل مدل 1069 دو سیم کارت است که 
جزو گوشی های کلاسیک به حســاب می آيد و با قیمت 
835هزار تومان فروخته می شود. اين گوشی دوربین هم 

 Galaxy S23 FE دارد. گوشی موبايل سامسونگ مدل
با دو سیم کارت و ظرفیت 256گیگابايت و رم 8گیگابايت، 
ششمین گوشی پرفروش بازار است که با قیمت 27میلیون 
و 400هزار تومان به فروش می رسد. اين گوشی از لحاظ 
فنی، چیزی از پرچمدارهای اين برنــد کم ندارد. در بین 
گوشــی های پرفروش بازار، نماينده يک برند ايرانی هم 
حضور دارد. گوشــی موبايل داريا مدلbond 5G با دو 
ســیم کارت و ظرفیت 256گیگابايــت و رم 8گیگابايت. 
اين گوشی با قیمت 7میلیون و 745هزار تومان فروخته 
می شود. اين گوشــی میان رده  به نسبت قیمتی که دارد، 
از مشــخصات فنی بســیار مناســب و حتی قدرتمندی 
بهره برده است. برند سامسونگ باز هم در بین 10گوشی 
پرفروش بازار نماينده دارد. گوشی Galaxy A15، با دو 
سیم کارت و ظرفیت 128گیگابايت و رم 6گیگابايت که با 
قیمت 9میلیون و 710هزار تومان به فروش می رسد. اين 
گوشی میان رده سامســونگ با استفاده از مشخصات فنی 
مناسب، به نســبت قیمتی که دارد، عملکرد بسیار خوبی 
را به نمايش گذاشــته است. گوشــی Galaxy A15 با 
ظرفیت 128گیگابايت و رم 4گیگابايت نیز نهمین گوشی 
پرفروش بازار است که با قیمت 8میلیون و 130هزار تومان 
فروخته می شود. مقام دهمین گوشــی پرفروش بازار به 
موبايل شــیائومی مدل Poco C65 با دو ســیم کارت و 
ظرفیت 256گیگابايت و رم 8گیگابايت می رســد که در 

بازار 8میلیون و 600هزار تومان قیمت دارد.

   دیجیتال

معرفی 10 گوشی پرفروش بازار
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت پرفروش ترین هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

انواع یخچال های کمبی

امرسان

اسنوا

امرسان

بست

دوو

امرسان

دوو

هیمالیا

رویال جنرال

امرسان

TFH17T350

SN4-2024

BFN20D321

BRB241-10

DB-2922SS 

BFN22D

DB-2832LW

TNCom53008h

AFLE22

BFN20D321

13 میلیون و 705 هزار

20 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 328 هزار

17 میلیون و 500 هزار

35 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 275 هزار

35 میلیون

24 میلیون و 8450 هزار

15 میلیون و 590 هزار

25 میلیون و 400 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 61 هزار و 793

66 هزار و 820

16 هزار و 962

هزار و 900

43 میلیون و 160 هزار

39 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 10 هزار

15 میلیون و 990 هزار

هفت میلیون و 320 هزار

سه میلیون و 568 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 61 هزار و 500

66 هزار و 520

16 هزار و 884

هزار و 890 

42 میلیون و 582 هزار

38 میلیون و 285 هزار

23 میلیون و 810 هزار

15 میلیون و 790 هزار

-

سه میلیون و 482 هزار و 500

  اقتصاد به زبان ساده

وقتی تلاطم حرف اول را می زند
بررسیعملکرد5ارزدیجیتالکهروزهایپرنوسانیراتجربهمیکنند

در معاملات روز گذشــته بازار جهانی ارزهای مجازی، 
قیمت بیت کوين به 61هزار و 516دلار رسید. بیت کوين 
رمز اول بازار ديجیتال در يک ماه گذشــته، حال و روز 
خوبی نداشته و مدام تن و بدن خريدارانش را لرزانده. 
اين ارز با ارزش بازار حدود 1/21تريلیون دلار، در يک 
ماه حدود  10درصد از ســرمايه خريدارانش را کاهش 
داده. حتی اگر به 3ماه گذشته نیز نگاهی بیندازيم، باز 
هم بیت کوين عملکرد قابل قبول و درخشانی نداشته و 
از 3ماه پیش مدام در حال نوسان و ريزش قیمت است. 
اين کاهش قیمت در حالی رخ می دهد که بیت کوين در 
روزهای آخر سال 1402، يعنی در تاريخ 24اسفندماه 

از مرز 73هزار دلار هم عبور کرد و هر واحد بیت کوين با 
قیمت 73هزار و 103دلار معامله می شد اما روز گذشته، 
قیمت لحظه ای هر واحد از ايــن ارز با قیمت 61هزار و 
517دلار به فروش می رسید. اين ارقام نشان می دهد، 
کسانی که آخر سال گذشته از بالا رفتن بیت کوين ذوق 
زده شدند و روی اين ارز سرمايه گذاری کردند، حدود 
16درصد از سرمايه خود را از دست داده اند. در چند روز 
گذشــته نیز دوبار اين ارز از کانال 60هزار دلار سقوط 
کرده و باعث لرزش دست و پای خريداران اين ارز شده.

يکبار پنجم تیرماه و يکبار هم 4روز بعد در روز شــنبه 
نهم تیرماه، قیمت اين ارز به 59هزار و 985دلار رسید.  

البته در هفته و ماه گذشته، بیت کوين تنها ارزی نبود که 
خريدارانش را ناامید کرد. اتريوم ارز دوم بازار رمزارزها 
هم نتوانســت دل خريدارانش را شاد کند و خیلی ها را 
هم ترساند. اتريوم با ارزش بازار حدود 406/81میلیارد 
دلار، در يک هفته حدود 4درصد به ســرمايه گذارانش 
ضرر زده. اين ارز در يک ماه نیز باعث ريزش 10درصد 
از ســرمايه خريدارانش شــده. هر واحد از اتريوم روز 
گذشــته با قیمت 3هزار و 378دلار معامله می شــد. 
بالاترين قیمت اتريوم به تاريخ 18آبان ماه 3سال پیش 
برمی گردد که با قیمــت 4هــزار و 810دلار فروخته 
می شد. در حال حاضر، اتريوم حدود 30درصد از ارزش 

خود را از دست داده است. تتر، ارز ديجیتالی که قیمت 
آن همیشه برابر با يک دلار است و در مقام سوم جدول 
رمزارزها قرار دارد نیز در چند روز گذشته با اينکه نرخ 
دلار صعودی بوده، ولی نتوانســته به خريدارانش سود 
برســاند. اين رمز ارز در يک ماه گذشته حدود 16دهم 
درصد ريــزش داشــته و در يک هفته نیــز 10درصد 
کاهش را تجربه کرده اســت. تتر بــا ارزش بازار حدود 
112/69میلیارد دلار، در رتبه 3 بازار قرار دارد. بالاترين 
قیمت تتر در تاريخ 7اســفندماه ســال 1393، حدود 
1/21دلار بوده که در حال حاضر 17/54درصد، پايین تر 

از آن زمان است.

بايننس کوين که با ارزش بــازار حدود 84/79میلیارد 
دلار، در رتبــه 4 بــازار قــرار دارد هم نتوانســته دل 
خريدارانش را در يک ماه گذشته به دست بیاورد. اين 
ارز در ماه گذشته بیش از 3درصد ريزش قیمت داشته و 
در هفته ا ی که گذشت نیز حدود 3درصد از ارزش خود 
را از دست داد. روز گذشــته، قیمت لحظه ای هر واحد 
از بايننس کوين معادل 574دلار بود. اين ارز بالاترين 
قیمت خود را 18خردادماه سال جاری تجربه کرد و هر 
واحد آن به قیمت 710دلار رســید،  اما در حال حاضر، 

حدود 20درصد پايین تر به فروش می رسد.
کسانی که درســت يک ســال پیش وارد بازار رمز ارز 
شده اند،  و بین ارزها، سولانا را انتخاب کرده اند،  در يک 
سال حدود 634درصد به سرمايه آنها اضافه شده است. 
اما افرادی که از 3ماه پیش وارد بازار شــده ا ند و سولانا 
خريده اند، هنوز چشمشــان به درخشش سال گذشته 
اين ارز است و امیدوار هســتند مثل سال گذشته يک 

تکانی به خودش بدهد اما نمودارها نشان می دهد، اين 
رمز ارز که با ارزش حدود 65/12میلیارد دلار، در رتبه 5 
بازار قرار دارد، در 3ماه گذشته حدود 29درصد ريزش 
قیمت داشته. حتی کسانی که يک ماه پیش اين ارز را 
خريده اند نیز حدود 16درصد ضرر کرده اند. اما کسانی 
که تازه هفته پیش وارد بازار شده اند و سولانا خريده اند، 
در هفته اول روی خوش اين ارز را ديده اند، اين رمز ارز 
در هفته گذشــته بیش از 5درصد رشد قیمت را تجربه 
کرده است، نگاهی به قیمت 3سال پیش اين ارز نشان 
می دهد، معامله در بازار رمز ارز همچنان سرمايه گذاری 
روی شاخ گاو خشمگین است که هر لحظه بالا و پايین 
می شود. روز گذشته هر واحد سولانا با قیمت 140دلار 
معامله می شــد،  بالاترين قیمت سولانا روز 16آبان ماه 
سال 1400 ثبت شــد، زمانی که با قیمت 258دلار به 
خريداران فروخته می شد، با اين اوصاف، اين ارز نزديک 

46درصد پايین تر از آن زمان قرار دارد.

گران ترین عطرهای بازار
اغلب عطرهای گران در بازار، عطرهای نیش 
و لوکس هســتند. اين يعنی تولید آنها انبوه و 
کارخانه ای نیست و عطرساز، با دقت و وسواس 
يک رايحه خاص را برای افراد ثروتمند تولید 
کرده اســت. يکی از گران تريــن گزينه ها رژا 
اوت لوکس اســت که هم زنــان و هم مردان 
می توانند از آن اســتفاده کنند. قیمت چنین 
عطری در يکــی از فروشــگاه های اينترنتی 

مشــهور بیش از 413میلیون تومان است. در 
توضیحات چنین عطری آمده که بوی گرم، تند 
و شیرينی دارد و ساخت کشور انگلستان است؛ 
البته اين عطر استثناســت. همین برند نیش، 
مدل های ديگــری از عطرش را با قیمت کمی 
بیش از 29میلیون تومان می فروشــد. اما اگر 
قید مدل های خیلی خاص با قیمت های بالای 
100میلیــون تومان را بزنیم، بــا کمتر از اين 
حرف ها هم می شــود عطر لوکس خريد. مثلا 

يکی از آنها که در بازار راحت تر پیدا می شود، 
ادو پرفیــوم زنانه نامبر وان کلايو کريســتین 
است که قیمتش به نزديک 50میلیون تومان 
می رسد. اين عطر 23سال قبل وارد بازار شده 
و انگلیسی اســت و با رايحه ای گلی- شرقی با 
نت هايی از روايح میوه هايی چون آلوی قطره 
طلا، هلو و ترنج تولید شده. ادوپرفیوم الحمرا 
عود، عطــری نیش از برند اســپانیايی رامون 
مونگال است. بله، احتمالا شــما هم با ديدن 

اســم عربی، تصور کرده ايد کــه تولیدکننده 
چنین عطری يکی از کشــورهای عربی باشد؛ 
اما اينطور نیست. در عوض بسیاری از مردان 
در کشورهای عربی، مشتری الحمرا هستند که 
33میلیون و 300هزار تومان قیمت دارد. ادو 
پرفیوم مردانه اينوزيون بربر از نظر ظاهری با 
مجسمه رومی که روی در آن نشسته، يک عطر 
قابل توجه با قیمت 28میلیون تومان است که 
فرانسوی بوده و سال 2005 تولید شده است. 

مجســمه روی در همین عطر هم دست ساز 
اســت که آن را تبديل به عطری تماما لوکس 
کرده است. مدل زنانه، با مجسمه ای به شکل 
زنی رومی با نام ادو پرفیوم زنانه لا بل هلن بويی 

گلی، میوه ای داشته و قیمت مشابهی دارد.

 عطرهای اماراتی
اين روزها صفحات اينستاگرام پر از عطرهای 
اماراتی با قیمت های مناســب شده که ديدن 
تصاويرشــان هم ممکن است ســرتان را درد 
بیاورد. در واقع کمتريــن ظرافتی در تولید و 
بســته بندی آنها به کار نرفته است. اما برخی 
از خريداران، می گويند از خريدشــان، راضی 
هســتند. يکی از پرفروش ترين گزينه ها عطر 
حیاتی است که کمتر از 670هزار تومان قیمت 
دارد و عطری چوبی با نت های میوه ای ترنج و 

سیب است.
 شیشه اين عطر مشکی بوده و اگر نظر شخصی 
من را بخواهید، در تولید آن چندان دقتی به کار 
نرفته است. کارخانه تولیدکننده چنین عطری 
لطافه است که انواع ديگری هم دارد. مثلا عطر 
اســد مردانه که بیشتر شــبیه به يک قمقمه 
اســت، نزديک به 950هزار تومــان فروخته 
می شــود و روايح تلخ، گرم، چوبی و مرموز با 
خلوص بالا بوده و خط بوی تند و تیزی دارد. 
مدل خمــره از اين برند هم بــرای زنان و هم 
مردان قابل استفاده است و نت چوب و گیاهان 

معطر دارد.
 قیمت اين مدل يک میلیون و 240هزار تومان 
است. شاهین يک نمونه ديگر است که استفاده 
از آن جنســیت ندارد و روی شیشه مجسمه 
يک شــاهین نقره ای نقش بسته است. قیمت 
اين عطر که بوی مشــک و عنبر می دهد، يک 

میلیون و 380هزار تومان است. 
عطر يارا که مدل زنانه اسد است، يک میلیون 
تومان فروخته می شود و بوی نارگیل و... دارد. 
اما داســتان ما با عطرهای اماراتی همین جا 
تمام نمی شود. اماراتی ها اقدام به تولید کپی 
عطرهای گران قیمت فرانســوی و ايتالیايی و 

اسپانیايی و.. زده اند. 
برای نمونه عطرهای برنــد ژرزوف بین 13 تا 
20میلیون تومان قیمت دارند. اما نمونه اماراتی 
همان ها را می توانید با پرداخت پولی کمتر از 
يک میلیون تومان بخريد. اگر دقیق نباشید، 
ممکن اســت حتی گول بخوريد و بابت عطر 
فیک اماراتی به اندازه نمونه اصلش پول بدهید. 
علت اين اتفــاق کپی مو به مــوی اماراتی ها 
از برندهای اصل اســت که حتی در شیشه و 

بسته بندی هم کم نگذاشته اند.

 عطرهای ایرانی
درســال های اخیر و همزمان بــا ممنوعیت 
واردات عطــر، شــرکت های تولیدکننــده 
عطر ايرانــی تلاش کردند تــا در محدوديت، 
ســتاره شــوند. تلاش  آنها، تنها در برخی از 
موارد موفق بود و در مــوارد ديگر، آنها کم کم 
به کپی عطرهای اصل يا تولیــد عطرهايی با 
بوی ســنگین و بدون نوت میانی و مشــابه با 
عطرهای گرانقیمت روی آوردند که خريداران 
را با سرعت برق و باد ناامید می کرد. مثلا يک 
برند ايرانی بــا نام دريم ســنت، ادوپرفیومی 
با نام لايم دريم ســنت را به قیمت 420هزار 
تومان می فروشد. شیشــه های عطرهای اين 
برند در رنگ های مختلف تولید شــده. همین 
گزينه ای که نامش را برديم رايحه ای چوبی و 
مشکی و گلی دارد و شیشــه آن زرد است. دو 
پرفیوم زنانه فرانــک اولیويه از خانواده بويايی 
گلی و میوه ای برای اولین بار در ســال 1998 
معرفی شــد. درحال حاضر، ايــن عطر تحت 
لیسانس برند فرانک اولیويه در ايران نیز تولید 
می شــود. اين عطر را می شــود با قیمت يک 
میلیون و 500هزار تومان خريد. اين عطر بوی 
گلی و میوه ای دارد. ادو پرفیوم اونده ســون 
ايوودی عطری نیش ايرانی تحت لیســانس 
برند فرانسوی ايوودی است که در سال 2016 
میلادی تولید شده و قیمتش هم ممکن است 
برايتان غیرمنتظره باشد. اين عطر رايحه چوبی 
و کهربايی دارد که يعنی کمی تند و مخصوص 
فصل سرد است. اين برند مدل های ديگری هم 
تولید کرده که قیمتشــان در بالاترين حالت 
به 22میلیون و 400هزار تومان اســت. مثلا 
اکستريت پرفیوم سولیل اينفیدل لوران مازون 
عطری ايرانی اما 22میلیون و 400هزار تومانی 
است. وقتی اسم عطر ممواق دو ووايژ نوستالژيا 
گلدن کالکشن را می شنويد، محال است فکر 
کنید که يک عطرســاز پاريسی آن را نساخته 
باشد. اما واقعیت اين است که اين ادوپرفیوم 
3میلیون و 950هــزار تومانی، در ايران تولید 
شده. ادو پرفیوم زنانه امپريال امرالد د مرچنت 
آو ونیز تصويری از پر طاووس روی خود دارد 
که 16میلیــون و 800هزار تومــان فروخته 
می شود. اين عطر تحت لیسانس برند ايتالیايی 
د مرچنت آو ونیز است. اين عطر زنانه با رايحه 
عنبری و گلی در ســال 2019میلادی تولید 

شده.

 عطرهای اقتصادی
گروهی از عطرهای اقتصادی همان مدل های 
اماراتی يا ايرانی هســتند کــه کمتر از يک 

میلیون تومان قیمت دارند و البته بیشترشان 
از روی عطرهای گران اروپايــی و آمريکايی 
کپی شــده اند. اما هنوز هم می توانید با کمتر 
از 2میلیون تومان عطرهــای اصل را در بازار 
پیدا کنید که رايحه منحصربه فرد خودشان را 
دارند. هر چند که تنوع آنها کم است و اغلبشان 
از رايحه چوبی يا گلی فراتر نمی روند. در بین 
عطرهای اقتصادی زنانــه و مردانه، برند پولو 
يکی از گزينه هاســت. مثلا ادو پرفیوم زنانه 
اسپورت شــماره 8 بورلی هیلز پولو کلاب را 
می شــود با قیمت يک میلیــون و 300هزار 
تومان خريــد. البته همیــن برند قیمت های 
کمی بیشــتر هم دارد. برای نمونه می توانید 
ادو پرفیوم زنانه پشن بورلی هیلز پولو کلاب 
را با قیمت 3میلیون و 400هزار تومان بخريد. 
البته اين قیمت هــم در برابر قیمت های اين 
روزهای بازار، زياد به حساب نمی آيد. عطرهای 
بازيگرهای ايرانی مانند عطری که با نام نويد 
محمدزاده تولید می شــود هم قیمتی برابر با 
يک میلیون و 624هزار تومان دارد و رايحه ای 
ادويــه ای دارد. ادو پرفیوم زنانــه مون لايت 
سواروســکی لاريو محصولی عطــری از برند 
لهستانی لاريو است که نزديک به يک میلیون 
و 700هزار تومان فروخته می شــود. در بین 
عطرهای برند پلیس هم گزينه های مناســب 
وجود دارد. يکی از آنها با شیشــه ای به طرح 
اسکلت، ادو توالت مردانه تو بی بد گای است 
که با يک میلیون و 790هزار تومان می شود آن 
را خريد. تنوع اين گروه از عطرهای پلیس برای 
زنان و مردان بالاست و قیمت هیچ کدام به يک 

میلیون و 800هزار تومان نمی رسد.

 عطرهای محبوب
عطرهای محبوب اين روزهــا اغلب بین 5 تا 
15میلیون تومان قیمت دارند. اين عطرها به 
ندرت نیش يا لوکس هستند و تولید برندهای 
مطرحی به حســاب می آيند که عطــر را در 
کارخانه می ســازند؛ بنابراين آن ظرافتی که 
از عطرهای دست ســاز و نوت هايشان انتظار 
داريم، اغلــب در اين نــوع گزينه هــا ديده 
نمی شوند. اما به دلیل همه گیر بودن و قیمت 
نسبتا قابل قبول عطرهای کامرشیال يا تجاری، 
بیش از انواع ديگر عطر و ادکلن فروش دارند. 
عطر پور هوم ورساچه مردانه يکی از آنهاست 
که قیمت يک شیشــه 50میل آن 4میلیون 
و 255هزار تومــان تعیین شــده. ادوتوالت 
مردانه ای کــه از آن حــرف می زنیم، عطری 
از برند ايتالیايی ورســاچه اســت که در سال 
2008میلادی به بازار عرضه شده و رايحه ای 

آروماتیک و ادويــه ای دارد. ادوپرفیوم زنانه 
تويیلــی هرمس هم خوب فــروش می رود و 
يک شیشه 85میلی آن 8میلیون و 415هزار 
تومان فروخته می شود. کندی شوگر پاپ پرادا 
هم عطری زنانه اســت که ايتالیايی بوده و در 
سال 2018 عرضه شده و بوی میوه ای و گلی 
دارد و نزديک به 4میلیون و 500هزار تومان 
پول برای خريد آن لازم اســت. ايوسن لورن 
عطری را با نــام لیبر تولید کرده که از ســال 
2019 تاکنون محبوبیتش را بــرای زنان از 
دست نداده است و هنوز جزو گزينه های بسیار 
پرفروش به حساب می آيد. يک شیشه 90میل 
از عطر لیبر را می شــود با قیمت 7میلیون و 
800هزار تومان خريد که رايحه ای گلی دارد 
و داستان پشــت آن برای زن امروزی جذاب 
به نظر می رســد. کريد اونتوس هرچند هزار 
و يک نمونه تقلبــی از آن در بازار اســت اما 
برای خريدش بايد 17 تــا 20میلیون تومان 
هزينه کنید. اين عطــر مردانه رايحه خنک و 

تلخی دارد.

 عطرهای مینیاتوری
اگر هزينه خريد عطرهای بزرگ برايتان زياد 
به نظر می رســد، می توانید ســراغ عطرهای 
مینیاتوری برويد کــه در اندازه های کوچک 
تولید می شــوند. البته در بــازار محدوديت 
زيادی برای اين گروه عطرها وجود دارد و تنها 
برخی از فروشگاه ها عطر مینیاتوری می آورند. 
مثلا اگر طرفدار عطر مردانه لالیک هســتید، 
می توانید نمونه 4/5میــل و مینیاتوری آن را 
به قیمت 865هزار تومان تهیه کنید. قیمت 
عطر زنانه لامور 4/5میل هم به همین اندازه 
اســت. يکی از عطرهای مینیاتوری ارزان در 
بازار هالووين اســت که کمی قديمی شده اما 
هنوز طرفداران خودشان را دارد و يک شیشه 
4/5میل آن را می شــود با 466هــزار تومان 
خريد. عطر برايد کريستال زنانه ورساچه که 
زمانی خیلی طرفدار داشــت، در شیشه های 
کوچک 5میل، 855هــزار تومان قیمت دارد 
و عطر ســاواج مردانه ديور را می شود با وزن 
7/5میل به قیمت 3میلیون و 307هزار تومان 
خريد. عطر مــای وی زنانه کــه خیلی مورد 
اســتقبال قرار گرفته، در اندازه مینیاتوری به 
قیمت 2میلیون و 490هــزار تومان فروخته 
می شــود و اس ای دو از برند جورجیو آرمانی 
هم يک میلیون و 928هزار تومان قیمت دارد. 
برای خريد گودگرل از برنــد کارولینا هررا با 
وزن 7میل، شــما بايد 2میلیون و 193هزار 

تومان پول داشته باشید.

است؟ چهخبر  عطر  پشتپرده بازار  در 
راهنمایخریدعطراصلدربازارشلوغایران

گروه بازار| خرید عطر با این قیمت های سرسام آور کار سختی است. شما اول باید جیب هایتان را خوب بگردید، حتی ممکن است مجبور شوید برای خرید یک شیشه 50 تا 100میلی ماه ها پول جمع کنید و در 
نهایت به سختی عطرهای اصل را پیدا کنید. از طرف دیگر، مشکل فاسدشدن عطرهای گران در برخی از فروشگاه ها هم هست. ممکن است امسال مجبور شوید 3برابر سال قبل به عطری پول بدهید که چون 
در انبار مانده بویش تغییر کرده باشد. برخی از خریداران، دنبال عطرهای اماراتی می روند که کپی از عطرهای اصل فرانسوی و ایتالیایی و اسپانیایی هستند. مثلا عطر ژرزوف اصل بین 13 تا 20میلیون قیمت 
دارد و با 700هزار تومان تا یک میلیون تومان می توانید یکی از مدل های تقلبی آن را بخرید که حتی شیشه اش را به سختی می توان از شیشه اصل آن تشخیص داد. عطرهای ایرانی هم هستند که برخی از آنها 

فیک عطرهای اصل با بسته بندی های تولید ایران بوده و برخی از آنها که قیمتشان ممکن است تا 22میلیون تومان هم برسد، زیر نظر کمپانی های فرانسوی و ایتالیایی تولید شده اند. 

آبان فرزیان|  اگر قیمت جديد کتاب را ديده  باشید، حتما 
می دانید از حالا به بعد آدم بايد بااحتیاط ســمت قفســه ها 
برود. به عنوان يک دايناسور در حال انقراض به بقیه دوستانم 
توصیه می کنم يک سری اســتراتژی تعريف کنید تا کتاب 
موردنظرتان را ارزان تر بخريد. سعی کرده  ام موضوع را با مثالی 
درباره خريد کتاب جای خالی سلوچ محمود دولت آبادی که 
اين روزها به خاطر انتشار نســخه صوتی دوباره روی بورس 

افتاده توضیح دهم.
۱     اولین گزينه خريد از اولین کتابفروشــی دم دست 
است. بايد وارد شويد، سلام کنید و بپرسید کتاب جای خالی 
سلوچ را موجود داريد. احتمالا يک نفر با خوش رويی می آيد 
سمت شما و کتاب را از لای قفسه های شلوغ پیدا می کند و 
دستتان می دهد. جلوی صندوق هم 440هزار تومان کارت 
می کشــید. اين روش خريد حضوری از اولین کتابفروشی 
دم دست است و احتمالا در آن بايد قید تخفیف را بزنید. عوض 
اين کار می توانید اسنپ شاپ را باز کنید، دنبال کتاب بگرديد 
و ببینید آن را عوض 440هزار تومان، با 20درصد تخفیف، 
351هزار تومان می فروشند. هول نشــويد چون بعد اضافه 
شــدن 69هزار و 900تومان هزينه ارسال، قیمت می شود 

421هزار و 900 تومان.
۲     مرورگر کامپیوتر را باز کردم، به صفحه گوگل رفتم و 
نوشتم خريد کتاب جای خالی سلوچ. ديجی کالا موفق شده 
جنگ ســئو را ببرد، برای همین در صدر نتايج جست وجو، 
نمايش داده می شــود. جزئیات بامــزه ای در صفحه کتاب 
می توان پیدا کرد؛ مثل اينکه 30نفر کتاب را به سبد خريدشان 
اضافه کرده اند اما فقط يک نسخه از آن موجود است. قیمت را 
نوشته اند 380هزار تومان که حداقل 60هزار تومان ارزان تر از 
قیمت پشت جلد کتاب است. ذوق زده می شوم و جای خالی 
سلوچ را به سبد خريدم اضافه می کنم. در مرحله پرداخت، با 
49هزار تومان هزينه ارســال کتاب روبرو خواهید شد. پس 

کتاب برايتان 429هزار تومان تمام می شود.
۳     جست وجو را ادامه می دهم. ســايت »ايران کتاب« 
كتاب را در سه نسخه موجود دارد. قطع رقعی جديد، نسخه 
متعلق به مجموعه برگ و نوا و بالاخره  نسخه جیبی. اولی را 
با تخفیف 418هزار تومان می فروشند و برای دومی 44هزار 
تومان تخفیف در نظر گرفته اند. قیمت نسخه جیبی، 150هزار 
تومان اســت. يادمان نرود قبل از ذوق زده شدن بايد هزينه 
ارسال را چک کنیم. ســايت ايران کتاب، برای ارسال فوری 
مخصوص تهران 100هزار تومــان هزينه دريافت می کند و 
يک روز کاری بعد کتاب را به دستتان می رساند. هزينه پیک 
مخصوص 50هزار تومان و هزينه پســت پیشتاز به 33هزار 

تومان می رسد.
۴     ســايت »30 بوک« گزينه  ديگری برای خريد کتاب 
جای خالی سلوچ است. قیمت را زده اند 380هزار تومان ولی 
با تخفیف می فروشند 342هزار تومان. حالا بايد ساير هزينه 
را اضافه کنیم. 48هزار تومان برای ارسال با پیک موتوری. در 
اين صورت اگر سفارش را قبل ساعت 17 ثبت کرده باشید، 

کتاب همان روز تحويل داده می شــود. هزينه ارسال پستی 
کتاب در سايت »30 بوک« 29هزار تومان است. اگر گزينه 
تحويل حضوری را بزنید، باز هم بايد 5هزار تومان به اســم 

هزينه بسته بندی بپردازيد. 
۵     شهر کتاب آنلاين پیشــنهاد بعدی است که گوگل 
جلوی دست می گذارد. قیمت کتاب 440هزار تومان است 
و 50هزار تومان هم برای هزينه ارسال دريافت می کنند. در 
مجموع خريد کتاب جای خالی سلوچ در اين روش 490هزار 

تومان تمام می شود.
۶     امکان اينکه بتوانیم در ترب کتاب جای خالی سلوچ 
را با قیمت کمتر پیدا کنیم، وجود دارد؟ بین فروشگاه هايی 
که گزينه خريد اينترنتی دارند به کف قیمت 262هزار تومان 
برخورد می کنم. کتاب مال وقتی است که قیمت پشت جلد 
آن 340هزار تومان بوده و حالا با تخفیف 23درصدی فروخته 
می شود. هزينه ارسال با پیک را هم بايد بدهم. تقريبا 60هزار 
تومان می شــود. با جســت وجو در ترب چندتايی فروشگاه 
حضوری هم پیدا می کنم که کتاب را 330 تا 340هزار تومان 

می فروشند.
۷     شــايد فکر کنید خل شــدم ولی اگــر دنبال کتاب 
می گرديد، می توانید شانســتان را در با سلام امتحان کنید. 
بخت و اقبال است ديگر. مثلا من فروشگاهی در اصفهان پیدا 
کردم که جای خالی سلوچ جلد ســخت را 300هزار تومان 
می فروشد و 45هزار تومان هم هزينه ارسال دريافت می کند. 
خريد کتاب در اين حالت برايم 345هزار تومان تمام می شود.

۸     مراجعه حضوری به شهر کتاب مرکزی واقع در خیابان 
شريعتی يکی از تفريحات محبوبم است. در آنجا عضو هستم 
و بابت خريد هر کتاب، درصدی مشخص توی حسابم شارژ 
می شود. کتاب جای خالی سلوچ را آنجا با قیمت 440هزار 
تومان پیدا کردم و متصدی گفت اجازه دارم از 60هزار تومان 
موجودی حسابم استفاده کنم. در اين حالت کتاب را 380هزار 
تومان خريده بودم و حسابم برای خريدهای بعدی مقداری 

شارژ می شد.
۹    خريد کتاب الکترونیکــی و صوتی هم جزو گزينه ها 
هستند. برای اين کار به سايت و اپلیکیشن فیديبو مراجعه 
می کنم و متوجه می شوم قیمت نســخه الکترونیکی جای 
خالی سلوچ، 88هزار تومان است که معمولا می توان آن را با 
احتساب 30درصد تخفیف، 61هزار و 600تومان خريداری 
کرد. نسخه صوتی جای خالی سلوچ با قیمت 190هزار تومان 
فروخته می شود ولی اگر کد تخفیف 30درصدی داشته باشید 
)معمولا خود فیديبو با دست ودلبازی آن را پیشنهاد می دهد( 

در نهايت برايتان 133هزار تومان آب می خورد.
۱۰    گزينه آخر خريد از کتابفروشــی  آشناست. بالاخره 
بعد اين همه مدت رفاقت و دوستی بايد فايده ای برای آدم 
داشته باشــند. يکی از آنها برايم 20هزار تومان تخفیف در 
نظر گرفت و چون ســر راهم بود، نیازی به پیک و پست و 
هزينه ارســال نداشــتم. 420هزار تومان کارت کشیدم و 

خلاص!

   بی ستون

10 استراتژی   موفق خرید کتاب برای دایناسورها
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تفاوت جرم تصرف عدوانی حقوقی و کیفری
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۳

آرمان احمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری

تصرف عدوانی از لحاظ کیفری يک عمل مجرمانه است و در مقابل آن، تصرفات 
عدوانی حقوقی نیازی به اثبات مراحل جرم ندارد.

دادسرای محل وقوع مال را می توان مرجع رسیدگی به تصرفات عدوانی کیفری 
دانست و در مقابل، جهت رسیدگی به دادخواست تصرف عدوانی حقوقی، مرجع 

رسیدگی دادگاه حقوقی حوزه محل وقوع ملک هستند. 
دعوای حقوقی تصرف عدوانی، زمانی قابل طرح است که 3شرط اساسی زير 

وجود داشته و احراز شود؛ 1. تصرف سابق خواهان: يعنی کسی که قصد طرح اين 
نوع دعوی را دارد )خواهان دعوا( قبل از متصرف عدوانی )خوانده دعوا( متصرف 

مال غیرمنقول موضوع دعوا بوده باشد. 
به عنوان مثال اگر کسی خانه ای را در حال حاضر، مورد تصرف قرار دهد، در 

صورتی می توانیم علیه او دعوای تصرف عدوانی حقوقی مطرح کنیم که خودمان 
در گذشته متصرف آن خانه بوده باشیم. به اين شرط اساسی، سبق تصرف 

مدعی يا سبق تصرف خواهان گفته می شود. 
 ۲. تصرف فعلی خوانده: در صورتی خواهان می تواند به طرح دعوای 

مورد بحث بپردازد که علاوه بر تصرف گذشته خودش بر مال غیرمنقول مورد 
نظر، تصرف فعلی متصرف عدوانی نیز به وقوع پیوسته باشد. 3. تصرف بدون 

مجوز قانونی: تصرفی می تواند دارای صفت عدوانی شود که بدون مجوز قانونی 
صورت گرفته باشد. 

پس در صورتی که تصرف در مال غیرمنقول به هر طريقی دارای جنبه قانونی 
باشد، نمی توان عنوان تصرف عدوانی را بر آن گذاشت و به تبع آن امکان طرح 
دعوای مورد بحث نیز وجود ندارد. همچنین در اين رابطه بايد گفت؛ موضوع 
دعوای تصرف مذکور الزاما بايد مال غیر منقول باشد، مثل زمین يا خانه. در 
نتیجه نسبت به اموال منقول مانند وسیله نقلیه امکان طرح دعوای تصرف 

عدوانی وجود ندارد. 
از مهم ترين ويژگی های طرح دعوای مذکور آن است که نیازی به مالک بودن 
خواهان و همچنین اثبات مالکیت از سوی او نیست. همین که خواهان بتواند 

تصرف سابق خود بر مال غیرمنقول موضوع دعوا را اثبات کند، امکان طرح 
دعوای تصرف عدوانی حقوقی وجود دارد. به بیان حقوقی در تصرفات عدوانی 

در خصوص موارد حقوقی، احراز مالکیت برای شخص خواهان ضروری نیست و 
شخص مدعی می تواند بر مبنای ماده 3۵ قانون مدنی، تصرف سابق خود بر اموال 

غیر منقول را اثبات کند اما در خصوص تصرف عدوانی کیفری، احراز مالکیت 
خواهان لازم است.

يکی ديگر از ويژگی های مهم احکام رفع تصرف عدوانی، اجرای فوری رای دادگاه 
است. رای دادگاه مبنی بر رفع تصرف فوری اجرا شده و دادگاه می تواند حکم به 

رفع آثار ناشی از تصرف بدهد. 
      برای ارتباط با ایشان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.

مه
سنا

در

آیا پدرم می تواند به خاطر نمرات کم، 
مرا از خانه بیرون کند؟

پاسخ به سوالاتی در مورد انحصار وراثت، حضانت دختران و آسیب 
دیدن به خاطر پیک موتوری اینترنتی

این هفته در ستون پارکه، یک سوال از مخاطبان روزنامه و سه سوال از 
مخاطبان سایت دادراه را پاسخ خواهیم داد:

۱. پدر من 4ســال است که فوت کرده اســت. برادرم می خواست من 
را ببرد دفترخانه کــه از من امضا بگیرد و حالا به هــر بهانه ای که بود، 
خوشبختانه من امضا نکردم. هر چه هم می گویم سند اصلی را ارائه بده، 
نمی دهد و فقط کپی آن را می دهد. جالب این است که کارهای انحصار 
وراثت را هم انجام داده و آن را گرفته، بدون اینکه من جایی را امضا کنم. 
حالا هزینه کفن و دفن و این ها بماند. حتی هزینه شهرداری و مالیات 
مستقیم و مالیات بر ارث و تقسیم اموال و... را خود پرداخت کرده است. 
دفترخانه ای هم که می خواست من را برای امضا ببرد، داخل سیستم 
ثبت اسناد رفتم و دیدم وکالتی به اســم من تنظیم شده ولی آخرش 
نوشته شده، قبل از اخذ کد رهگیری پرونده بسته شد. حالا به نظر شما 

سند جدید نزده است؟
پاسخ: سوال کمی ابهام دارد. مشخص نیســت که امضا در مورد چه 
چیزی بوده است. اینکه کارهای انحصار وراثت را به صورت فردی انجام 
داده، عجیب نیست؛ چرا که صدور گواهی انحصار وراثت نیاز به اقدام 
یکی از وراث دارد و نه اقدام جمعی وراث. در عین حال، شما می توانید 
با مراجعه به شــورای حل اختلاف یک نسخه اصل از گواهی را دریافت 
کنید. هیچ دفترخانه ای هم نمی تواند وکالتی را بدون امضا و تایید فرد 
صادر کند و در صورتی که این اقدام صورت گرفته، تخلف است و قابل 
شکایت در اداره ثبت اسناد. در عین حال توصیه می شود، قبل از امضا 
کردن هر سندی به دقت آن را بخوانید تا حقی از شما تضییع نشود. در 
صورتی که، اطلاعات بیشتری ارائه کنید، می توانیم راهنمایی دقیق تری 

داشته باشیم.
۲. ۱6ساله هســتم. پدرم گفته اگر نمراتت کم باشــد از خانه بیرونت 
می کنم. یک بار هم در کلاس چهارم از خانه بیرونم کرده است. همیشه 
هم با مادرم قول های الکی به من می دهند در ازای درس خواندن ولی 

هیچ وقت به آن ها عمل نکردند. می شود کمکم کنید؟
پاسخ: پدر شــما از نظر قانونی، حق چنین کاری ندارد. تامین هزینه 
زندگی شــما، از جمله مســکن به عهده اوســت )با عنوان نفقه(. در 
صورتی که با چنین خشــونتی مواجه شــدید، می توانیــد با اورژانس 

اجتماعی تماس بگیرید.
۳. یک پیک موتوری اینترنتی گرفتم که با بی احتیاطی راننده واژگون 

شد و دچار صدمات فیزیکی شدم. باید چه کاری انجام بدهم؟
پاســخ: باید در محل می ایســتادید تا پلیــس بیایــد و موضوع را 
صورت جلسه کند. حالا هم می توانید در کلانتری، شکایت خود را اعلام 
کنید و سپس در پزشــکی قانونی، گواهی لازم در خصوص آسیب های 

وارده را بگیرید و سپس با شکایت در دادگاه درخواست دیه بدهید.
4. ۱6سال اســت که با مردی زندگی می کنم و فقط به خاطر دخترانم 
تحمل می کنم. یک دختر ۱4ساله و یک ۸ساله دارم. می خواهم وقتی 
دادگاه اجازه بدهد که به انتخاب خودشان، زندگی با من را انتخاب کنند 

طلاق بگیرم. تا چند سالگی باید صبر کنم؟
پاسخ: دختر از پایان ۷سالگی تا سن بلوغ شرعی یعنی ۹سال قمری با 
پدر زندگی می کند و پس از آن تصمیم می گیرد که با پدر یا مادر خود 
زندگی کند. بنابراین دختر اول شما در حال حاضر، چنین حقی را دارد 
ولی برای این حق در خصوص دختر دوم خود، باید کمتر از یک ســال 

دیگر صبر کنید.
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

روز جمعه 18 اســفند 140۲ دومین آزمون 
مرکز وکلای قوه قضائیه سال 140۲ در 31 
استان و ۵0 شهر کشور برگزار شد. 113 هزار 
و 8۲7 نفر در اين آزمون شرکت کردند که از 
اين تعداد ۶0 هزار و 33۲ نفر مرد و ۵3 هزار 
و 4۹۵ نفر زن هستند، انجام شد. آزمون اول 

سال 140۲، 3 شهريور برگزار شده بود. 
بر اساس اعلام مسئولان در آن زمان، قرار بود 
نتايج آزمون ۲ ماه بعد از برگزاری آن از طريق 

سايت سنجش اعلام شود. 
اما پس از آزمــون شــائبه هايی در مورد لو 
رفتن ســوالات به وجود آمد که حتی رئیس 
قوه قضائیه هم دســتور پیگیری آن را داد و 
ســخنگوی قوه قضائیه گفت در اين زمینه 

پرونده ای تشکیل شده است. 
گذشت و انتظار برای اعلام نتايج آزمون سه 
ماهه شد. اين درحالی بوده که نتايج آزمون 

قبلی ظرف کمتر از دو ماه اعلام شده بود. 
بالاخره روز ۲۶ خرداد نتايج آزمون مشخص 
شد و رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه از قبولی 
10841 نفر در آزمون وکالت اين مرکز خبر 
داد و گفت: 4300 نفر از پذيرفته شــدگان 

بانوان و ۶۵41 نفر آقايان هستند.
دوم تیر ماه همزمــان فرآيند جذب پذيرفته 

شــدگان آزمون مرکز وکلای قــوه قضائیه 
اسفند 140۲ اعلام شــد و مرکز وکلای قوه 
قضائیه اعلام کرد جهت ادامه فرآيند جذب 
از تاريخ ۹ تیر تا ۲0 تیر با مراجعه به سامانه 
 ir.۲30۵۵.jazb جذب مرکز بــه نشــانی
نســبت به ثبت نام و تکمیل اطلاعات خود 

اقدام نمايند. 
اما نتیجه بررســی برای تخلف در آزمون چه 

شد؟
چهارم تیر ماه رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه 
در اين خصوص گفت: با بررسی صحت آزمون 
اسفند 140۲ مشخص شد که در اين آزمون 
حقی از کسی ضايع نشده و ما سربلند از اين 

آزمون بیرون آمديم.
به گزارش میزان، حسن عبدلیان پور در مورد 
اينکه آيا تقلب در آزمون صورت گرفته بود يا 
خیر گفت: همانطور که قبلا رياست حفاظت 
اطلاعات قوه قضائیه نیز اعلام کرد تعدادی از 
افراد در اين زمینه دستگیر شدند. وی ادامه 
داد: برای اين افراد پرونده ای تشکیل شد که 
در دادســرای ويژه کارکنان دولت به صورت 

جدی در حال پیگیری است.
عبدلیان پور افزود: يکــی از دلايل طولانی 
شــدن اعلام نتايج آزمون تاکیدات رياست 

قوه قضائیه بر سنجش و اعلام صحت آزمون 
و معرفی افراد متخلف بود. وی گفت: وسواس 
و دقت خاصی از جانب مرکز وکلا در زمینه 
صحت آزمون صورت گرفت تا به اين نتیجه 
رسیديم که نتیجه آزمون بسیار دقیق بوده 
و همه جوانــب در آن ديده شــده و افرادی 
که خطايی مرتکب شــدند شناسايی شده و 

مجازات خواهند شد.
رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه با بیان اينکه 
خاطیان تعداد محدودی بودند، گفت: همه 
متخلفان و خاطیان به صورت کامل شناسايی 
شدند که در اين زمینه از دستگاه های امنیتی 
و دستگاه حفاظت قوه قضائیه تشکر می کنم 
چرا که سبب شدند هم آبروی قوه قضائیه و 
هم مرکز وکلا حفظ شده و ســربلند از اين 

آزمون بیرون بیايیم.
عبدلیان پور با بیان اينکه جلسات متعددی 

از ســوی حفاظت اطلاعات قوه قضائیه برای 
بررســی صحت آزمــون انجام شــد، گفت: 
تعدادی از افراد شناســايی و دستگیر شده 
و به خطــای خود اقرار کردنــد. وی خطاب 
به داوطلبــان آزمون وکالــت 140۲ گفت: 
مطمئن باشند که دستگاه قضايی و مجموعه 
مرکز وکلا و همچنین ســازمان سنجش در 
کنار صداقت موضوع صحت آزمون را بررسی 

کردند و حقی از کسی ضايع نشد.
اما سايت حقوقی اختبار در خبر تازه ای اعلام 
کرده که حواشــی اين آزمون پرحاشــیه به 

پايان نرسیده است. 
به گزارش اين ســايت با گذشت دو هفته از 
اعلام نتايج آزمــون مرکز وکلای قوه قضائیه 
اســفندماه،  هنوز گروهی از داوطلبان موفق 
به دريافت کارنامه خود نشده اند و در سايت 
سازمان سنجش با پیغامی مواجه می شوند 

که به آنهــا اعلام می کنــد »وضعیت علمی 
شما در حال بررســی فنی می باشد«. به نظر 
می رسد اين شرايط به دلیل حواشی مربوط به 
لو رفتن سوالات بوده و داوطلبانی که نتايج آنها 
اعلام نشده، مشکوک به تقلب می باشند. يکی از 
اين افراد به خبرنگار اختبار گفت در مراجعه به 
سازمان سنجش به او گفته  شده به دلیل تفاوت 
زياد نتايج آزمون اسفندماه او با آزمون شهريور، 
مشکوک به تقلب است و بايد در آزمون مجددی 
شرکت کند. داوطلب ديگری نیز می گويد برای 
اولین بار در يک آزمون حقوقی شرکت کرده و 
نمره هايی که طبق پاسخنامه های غیررسمی 
موسسات برای خود محاســبه کرده، چندان 
بالا نیســت. درعین حال تاکنون توضیحی از 
سوی مقامات رســمی درباره تعداد و شرايط 
اين داوطلبان و زمان برگــزاری آزمون مجدد 

احتمالی ارائه نشده است.

»وضعیت علمی شما  در حال
 بررسی فنی می باشد«

حاشیه های آزمون مرکز وکلای قوه قضائیه در 
اسفند سال پیش همچنان ادامه دارد

     نکته  

 

برخی افراد تصور می کنند که تقرير يا نوشتن 
هر جمله ای در قرارداد، به معنای اين است که 
اين جمله، دارای بار حقوقی است و قانون از آن 
حمايت می کند. اين تصور غلط اســت. بسیار 
حائز اهمیت است که در زمان تنظیم قرارداد، 
مثلا قرارداد فروش، شروطی که ضمن قرارداد 

درج می کنید، ضمانت اجرا داشته باشد.
مثال اين موضوع در دعاوی ملکی اســت که 
برخی شرط می کنند که مشتری تا زمان تسويه 
حساب کامل نســبت به مبیع، فرضا آپارتمان 

خريداری شــده، يد امانی دارد يا در واقع اين 
آپارتمان به امانت نزد اوست. در حالی که، قانون 
از اين سخن حمايت نمی کند و اين شرط از نظر 

قانونی مورد پذيرش قرار نمی گیرد.
به موجب بیع صورت گرفته، مشــتری مالک 
مبیع اســت و نمی توان به امانی بودن آن قائل 
شد و تا زمانی که مالکیت مشتری پابرجاست، 
بايستی به بیع متعهد بود و اين بدان معناست 
که مشتری مالک مبیع شــده است. به همین 
دلیل چه اين شرط را درج کنید و چه آن را در 
ذهن خود فرض بگیريد، بايد بدانید اين شرط 
يک شرط باطل اســت؛ زيرا خلاف قواعد آمره 
محسوب می شود. عقد امانت عقدی جدای از 

بیع اســت، نمی توان بیع منعقد کرد و قائل به 
امانت بود.

يک رای را در اين زمینه با هم می بینیم. 
دو فرد با نام های فرضی رضا و محسن از فردی با 
نام فرضی محمد علی شکايت خیانت در امانت 
کردند. دادگاه بدوی اين شکايت را رد کرده و 
محمد علی را تبرئه کرده است ولی آن ها نسبت 
به رای دادگاه بدوی اعتــراض کردند و اين بار 
دادگاه تجديدنظر موضوع را بررسی کرده است.

گزيده ای از رای دادگاه را بخوانید:
»اگر کسی مالی را فروخت و ضمن قراردادی 
با خريدار توافق نمايد ثمــن )قیمت( معامله 
را ضمن فروش مجدد مال توسط وی دريافت 

نمايد )کند( و تــا پرداخت تمامی ثمن معامله 
بیع، امانی تلقی و خريدار بــا عدم پرداخت به 
عنوان خیانت در امانت مورد تعقیب واقع شود 
اين عمل خیانت در امانت محسوب نمی شود؛ 
چون بیع جزو عقود تملیکی بــوده و خريدار 
مالک مبیع اســت نه امین، تحقق خیانت در 
امانت منتفی اســت؛ فلذا چون دادنامه صادره 
با رعايت مطالب معنونه )ذکر شــده( و در اين 
راستا اصدار يافته ضمن رد تجديدنظرخواهی 
به عمل آمده مســتندا به بند الف از ماده ۲۵7 
قانون آيین دادرســی دادگاه هــای عمومی و 
انقلاب در امور کیفری دادنامه صادره را، تايید 
و استوار اعلام می دارد، اين رای، قطعی است.«

از اين رای آنچه برداشت می شود اين است که: 
توافق خريدار و فروشنده مبنی بر اينکه چنانچه 
تمامی ثمن معامله پرداخت نگردد، بیع امانی 
خواهد بود، موردقبول نیســت و سبب تحقق 

جرم خیانت در امانت در صورت عدم پرداخت 
ثمن نخواهد بــود. به عبارت ديگــر، اگر مال 
امانی نیست، پس جرمی هم رخ نمی دهد که 
تحت عنوان خیانت در امانت و با طرح شکايت 
کیفری خیانت در امانت بخواهیم به اين جرم 

رسیدگی شود.
درســت اســت که تحت حاکمیت اراده و به 
موجب ماده10 قانون مدنی توافقات اشخاص 
مورد احترام قانون و دستگاه قضايی است لیکن 
اشخاص نمی توانند برخلاف قواعد آمره و با بر 
هم زدن اصول قانونی، توافقات داشته باشند و 
اين توافقات بايستی در چهارچوب تعیین شده 

قانون منعقد شود.

 راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت

@ vakil_sahabii:اینستاگرام

آیا ید مشتری نسبت به مبیع امانی است؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۲

     رای

وقتی تیر به جای پا، به سر می خورد
یک رای درباره قتلی که عمد نیست ولی عمد محسوب می شود

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

»طفل سیاســت خارجی ايران به يک پزشک اطفال سپرده 
شد«؛ اين جمله ای بود که گوينده راديو بغداد ۲4آذر 13۶0، 
پس از انتخاب علی اکبر ولايتی به سِــمت وزارت امورخارجه 
ايران به کار برد. دخالت پزشکان در سیاست موضوع تازه ای 
نیست؛ از بشار اسد، رئیس جمهور کنونی سوريه تا اياد علاوی، 
نخست وزير پیشــین عراق گرفته تا ماهاتیر محمد و ارنستو 
چه گوارا. اما سیاســت مداران هیچ گاه در پزشــکی دخالت 
نمی کنند؛ به يک دلیل ساده: بلد نیستند! اما می رسیم به ارتباط 
حقوق و پزشکی يا وکالت و طبابت. هر دو طرف در امور يکديگر 
دخالت هايی دارند: رشته حقوق پزشکی چند سالی است که 
در دوره کارشناسی ارشد در دانشگاه های ايران راه اندازی شده 
است، از سوی ديگر وکلای دادگستری همیشه موکلینی دارند 
که به دلیل کوتاهی پزشکان در امر درمان )به ويژه در عمل های 
زيبايی(، قصد پیگیری قضايی دارند. پزشکان پیش از شروع 
روند درمان مانند عمل های جراحی، برگه هايی را جلوی بیمار 

يا همراه او می گذارند و تا امضا نکنند، کار شروع نمی شود.
اين برگه در حقیقت سندی حقوقی به نام »برائت نامه« است. 
بدين معنی که بستگان بیمار، علاوه بر اين که به پزشک و کادر 
درمانی اجازه می دهند با تیغ جراحی بدن بیمار را بشکافند، 
پیشاپیش وی را از هرگونه خطا و تقصیر معاف و حق تعقیب 
قضايی و مطالبه خسارات را از خود سلب می کنند. در »قانون 
مجازات اسلامی« ســابق )مصوب 1370( در دو ماده احکام 

کیفری مربوط به پزشکی تعیین شده بود. 
طبق ماده 31۹، پزشــک گرچه حاذق و متخصص باشد، در 
صورتی که در معالجه هايی که شخصا انجام می دهد يا دستور 
آن را صادر می کند، باعث تلف جان، يا نقص عضو يا خسارت 

مالی شود، ضامن بود.
سپس بر اساس ماده 3۲۲، هرگاه طبیب قبل از شروع درمان از 
مريض يا ولی او برائت حاصل می کرد، عهده دار خسارات پديد 
آمده نبود. نگاهی دو قطبی و ســیاه و سفید. خوشبختانه در 
بازنگری »قانون مجازات اســلامی« در سال 13۹۲، اين مواد 
اصلاح و رويکرد منطقی تری اتخاذ شد. طبق قانون جديد که 
احکام آن در دو ماده 4۹۵ و 4۹۶ آمده، به طور خلاصه هرگاه 
پزشک در معالجاتی که انجام می دهد، موجب تلف يا صدمه 
بدنی گردد، ضامن ديه اســت مگر که عمل او مطابق مقررات 
پزشکی و موازين فنی باشد. همچنین در صورت عدم قصور يا 
تقصیر پزشک، وی ضامن نیست هر چند از بیمار برائت اخذ 
نکرده باشــد. به اين ترتیب برائت نامه ای که از بیماران گرفته 
می شود کارکرد خود را از دســت داده و تنها معیار مسئولیت 
پزشــک در مقابل بیمار، قصور يا تقصیــر او مطابق مقررات 

پزشکی و موازين فنی اســت. در مورد دام پزشکی نیز همین 
قواعد جاری است. 

دعاوی پزشکی به سه دسته انتظامی، کیفری و مدنی تقسیم 
می گردد. دعاوی انتظامی مربوط به تخلفات نظام صنفی است 
که پزشک به مناسبت حیثیت شــغلی مرتکب می شود. اين 
تخلفات در هیات های سازمان پزشکی قانونی قابل پیگرد است 
و برای پزشک مجازات هايی از تذکر شفاهی تا محرومیت دائم 

از طبابت در پی دارد.
اما بحث شیرين »طب سنتی«. سازمان بهداشت جهانی طب 
ســنتی را اين گونه تعريف کرده اســت: »مجموعه ای است 
از دانســته ها، مهارت ها و اعمال که بر پايه نظريه ها، باورها و 
تجربه های بومی فرهنگ های مختلف است، خواه قابل شرح 
باشد يا نباشد، که در بهداشــت و نیز پیشگیری، تشخیص، 
بهبود و مداوای بیماری های جســمی و ذهنی مورد استفاده 
قرار می گرفتند.« بحث مفید بودن يا نبودن طب ســنتی را 
نبايد با اصل وجودی آن، يکســان گرفت. ممکن اســت در 
مواردی طب سنتی مفید نباشد، همان گونه که پزشکی مدرن 
نیز همیشه راه گشا نیست و هر دارو عوارض خاص خود را نیز 
دارد. جالب است بدانیم دانشــگاه های معتبر علوم پزشکی 
تهران و شهیدبهشتی دارای دانشــکده طب سنتی هستند. 
در نتیجه طبابت ســنتی امری قانونی اســت. حکمای قديم 
برای آموزش علوم از جمله طب، از شــعر بهــره می گرفتند. 
»ارَجوزه« عنوان منظومه هايی است که در زبان های فارسی و 
عربی در بحر »رَجَز« به منظور تعلیم معارف به رشته نظم در 
می آمد. قديمی ترين درسنامه های منظوم پزشکی، کتاب های 
»دانشنامه« متعلق به حکیم میســری و »طب يوسفی« اثر 
حکیم يوســف بن محمد هروی بوده که به همــراه »ارجوزه 
السینائیه« ابن سینا، نمايانگر بخشی از میراث فرهنگی، سنت 
پزشکی و طب سنتی ايران است. پروفسور سید حسن امین، 
ايران شناس، استاد حقوق بین الملل دانشگاه گلاسکو اسکاتلند 
و استاد راهنمای رساله دکتری حسن روحانی )رئیس جمهور 
»سابق« و در حال تبديل شدن به »اســبق«( در کتابی با نام 
»ارجوزه های طب سنتی ايران« منتشر شده توسط انتشارات 
»دايره المعارف ايران شناسی«، متن اين ارجوزه ها را گردآوری 
کرده اند. يک دوبیتی از اين کتاب در مورد درمان درد ســر و 
میگرن نقل می شود: »چون درد سرت بود ز گرمی/ از هر چه 
نه سرد، محترز باش/ وانگه ز پی طلا طلب کن/ ختمی و گل 

سفید و خشاش«.

     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا آی دی 
@ EbrahimAyoubi

در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir
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طبیب عشق مسیحا دم است و مشفق لیک...

رای اين هفته از دل يک پرونده پیچیده جنايی استخراج 
شده است. اول ارديبهشت 1400 فردی با هويت فرضی 
حمید به پاســگاه انتظامی مراجعه می کند و می گويد 
فردی به هويت فرضی صادق توسط دايی خود به هويت 
فرضی وحید با اسلحه پران به قتل رسیده است.  ماموران 
به محل اعزام می شوند و در يک مسیر خاکی يک دستگاه 
موتورســیکلت را می بینید که در کنار آن مردی به نام 
فرضی حسین ايستاده بوده و جنازه ای هم در کنار او بوده 
که همان صادق بوده است. صادق از ناحیه پشت سر و 
مغز مورد اصابت گلوله قرار گرفته است. برادر صادق به 

نام فرضی محمد هم آنجا بوده که گفته: 
من و برادرم برای حل و فصل اختلافات اخیر به منزل 
دايی ام دعوت شديم. در مسیر رفتن با يک دستگاه پژو 
پارس به رانندگی فردی به نام فرضی فرامرز و سرنشینی 
دايی ام وحید مواجه شديم که با اسلحه اقدام به شلیک به 
سر برادرم کرد و بعد از آن هم فرامرز با شمشیر به سر من 
زد و فرار کردند.  جهت صرف شام به منزل دايی ام دعوت 
شديم. آنجا رفتیم تا اختلافات اخیر حل و فصل شود که 
در مسیر رفتن مواجه شديم با يک دستگاه پژو پارس به 
رانندگی ف. ا. ک. و سرنشینی و. ط. که با اسلحه پران 
اقدام به شلیک به سر برادرم ص. ک. نمود. برادرم افتاد 

و ف. ا. نیز با شمشیر به سر بنده م. ک. زد و فرار کردند.
ماموران به محل ســکونت وحید مراجعــه کردند که 
متوجه شدند او منزل خود را خالی کرده و احشام خود 
را هم با خود برده اســت. بعد از مدتی متهم بازداشت 
می شــود و به قتل خواهرزاده خود اعتــراف می کند 
و می گويد: برای همســرم ايجــاد مزاحمت می کرد و 
زمانی که خودم منزل نبودم وی بــه منزل ما می آمد و 

همسرم را اذيت می کرد.
پزشکی قانونی علت مرگ را تخريب نسج مغز و مخچه 
متعاقب خرد شدگی جمجمه در اثر اصابت جسم سخت 
پرتابه ای )گلوله( اعلام کرده و کارشــناس اسلحه نیز 
اعلام کرده است که مقتول از قسمت خلفی فوقانی سر 
مورد اصابت يک گلوله سلاح شکاری قرار گرفته و باعث 
متلاشی شدن جمجمه شده. اسلحه کالیبر 1۲ داشته 
وبا فاصله بیش از 3 متر و کمتر از 10 متر از مسیر عقب 

به جلو و کمی از راست به چپ بوده است.
پس از آن روايت های مختلفــی در مورد قتل به وجود 
آمد. وحید ابتدا گفت که من با تراکتور به تنهايی به آن 
محل رفتم. در بررسی صحنه قتل گفت در روز حادثه 

من در حال آب بردن با تراکتور برای گوسفندانم بودم 
که مرحوم صادق و برادرش محمد جلوی مرا گرفتند و 
دنبالم کردند و از بالای تراکتور به سمت صادق شلیک 

کردم.
اما در نهايت روايتی که پذيرفته شد اين بود که: 

چند بار به وی گفتم جلو نیا اما او جلو آمد و با فاصله 4-3 
متری به سمت وی شلیک کردم. خواستم او را بترسانم 
و قصد قتل نداشتم خواستم به سمت پای او نشانه گیری 
کنم در آن لحظه هم زمان به زمین نشســت که تیر به 
داخل سرش اصابت کرد. با اراده و اختیار شلیک کردم 
و می دانستم که سلاح کشنده است اما نمی دانستم که 

او را می کشم. 
بنابراين تنها دفاع او اين بوده که او اسلحه را به سمت پای 
او نشانه گرفته بوده ولی چون خود مقتول نشسته است؛ 

گلوله به سر وی اصابت کرده و مرده است. 
با اين حال مطابق قانون مجازات اســلامی اگر فردی 
عملی انجام بدهد که به صورت نوعی و عرفی باعث قتل 
می شود؛ حتی اگر قصد قتل هم نداشته باشد، به طور 

عمدی ديگری را کشته است. 
بنا به رای دادگاه: ازآنجا که و با اختیار و اراده بر انجام فعل 
ارتکابی متهم با علم و آگاهی به کشنده بودن رفتار خود 
و سلاح مورد استفاده به سمت انسان محقون الدم )يعنی 
کسی که خون او محترم است در برابر مهدورالدم( نشانه 
گیری و با انجام فعل مثبت مادی )شلیک با سلاح گرم( 
به موضع اصابت يعنی مغز و جمجمه مقتول از فاصله 
نزديک و در هوای روشن شلیک کرده، جرم طبق بند ب 
ماده ۲۹0 قانون مجازات اسلامی مصوب 13۹۲ محرز 
است. از آنجايی که توســط کمیسیون پزشکی قانونی 
در خصوص ســلامت روانی متهم حین ارتکاب جرم و 
بعد از آن عارضه ای که موجب رافع مسئولیت کیفری 
و احراز جنون باشد، بنا به درخواست اولیای دم حکم به 
محکومیت متهم به يک بار قصاص نفس از طريق چوبه 
دار تا ازهاق )بیرون رفتن( کامل روح از بدن به عوض قتل 
عمدی مرحوم در حق اولیا دم و همچنین تحمل ۶ ماه 
حبس تعزيری بابت حمل يک قبضه ســلاح غیرمجاز 
ساچمه زنی )علت تشديد مجازات اســتفاده از آن در 

جهت قتل نفس است( محکوم می شود.  
رای صادره حضوری محسوب شده و ظرف ۲0 روز پس 
از ابلاغ قابل فرجام خواهی در شعبات محترم ديوان عالی 

کشور می باشد.

چند نکته درباره نسبت فن حقوقی و علوم سیاسی

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
حضورثابتچهرههادررئالیتیشوها

کامنتها

با مرور اجمالی رئالیتی شوهای تولید شده در شبکه خانگی و 
حتی تلویزیون می بینیم  که همگی یک مخرج مشترک دارند 
و آن حضور ثابت تعدادی بازیگر و مجری در این آثار اســت. 
یعنی هر رئالیتی یا گیم شویی ساخته شود، مخاطب با یکسری 
اسم مشترک روبه روســت که انگار برای حضور در این مدیوم 
به شکل کنتوراتی قرارداد بسته اند و  از این رئالیتی شو به آن 
رئالیتی شو می روند. سید جواد هاشمی، حسین رفیعی، نیما 
شاهرخ شاهی، آشا محرابی، نصرالله رادش و... از جمله این افراد 
هستند. حضور ثابت این بازیگرها موجب شده تا رئالیتی شوها 
دیگر جذابیتی برای مخاطب نداشته باشند؛ از همین روست 
که فقط رئالیتی شوهای دنباله دار در جذب مخاطب کمی موفق 
عمل کرده اند و مابقی یکی بعد از دیگری شکست می خورند. 
»چیدمانه«، »همزاد من« و حالا »سرگیجه« از جمله آثاری 
هستندکه باشکستی همه جانبه مواجه شدند، چراکه نه خود 
اثر حرف تازه ای برای گفتن داشت و نه چهره جذاب و خاصی 

در آنها حضور پیدا کرده بود.

  وحید سعیدی: واقعا تحمل تعدادی از سلبریتی های حاضر 
در رئالیتی شوها و گیم شوها غیرممکن شده است. واقعا آنهایی 
که رئالیتی شو می سازند پیش خودشان فکر نمی کنند حضور 
بازیگری که همه جا بوده و همه جــوره خودش را خرج کرده، 

برای مخاطب جذابیتی ندارد؟

  احمد رنجبر: زمانی که بازار برنامه ســازی در تلویزیون 
داغ بود، شاهد حضور یکسری بازیگر و ورزشکار در این دست 
محصولات بودیم. حالا مشابه این اتفاق در پلتفرم ها رخ داده و 
به نظر می رسد گریزی هم نیست. چون دست سازندگان بسته 
است و چاره ای جز رفتن سراغ همین چهره های ثابت )تکراری( 
ندارند. طبعا رمــز موفقیت برنامه ها، ایده هــای خاص و برگ 
برنده هایی است که احتمالا بتوانند امر مذکور را برای مخاطب 

قابل تامل کنند.

   آنالیز    رصد خانه

مریم ماهور که این روزها به عنوان مجری، ویژه برنامه آپارات اسپورت برای جام ملت های اروپا 
را اجرا می کند یکی از شرکت کننده های رئالیتی شو »صداتو« است که اتفاقا برنده جایزه 300 
میلیون تومانی هم شد. او در گفت وگویی که به تازگی با ایرنا انجام داده، درباره امکان تقلب در 
این رئالیتی شو و اینکه آیا کمک کننده ها از ماهیت نقش بازی کن ها خبر دارند یا خیر، گفته 
است :» آنچه من در آن فضا دیدم، ایزوله بودن همه آدم ها بود. ما همگی در یک اتاق بودیم 
و هیچ مواجهه ای با گروه ها و خواننده ها نداشتیم. با اسکورت کامل هم وارد صحنه شدیم و 
براساس مشاهداتم می گویم واقعا چنین شائبه ای صحت ندارد. از حضور در »صداتو« واقعا 
بازخوردهای مثبتی گرفتم و این برایم کافی بود. « او همچنین در این گفت وگو اعلام کرده 

که جایزه 300 میلیونی دو ماه بعد از حضورش در برنامه به او تحویل داده شد.

شبکه نمایش مدت زمانی است که باکس ساعت 21 خود را در چهار روز ابتدایی هفته به پخش 
فیلم های ایرانی اختصاص داده است. این شــبکه قرار بود طی هفته جاری شامگاه دوشنبه و  
سه شنبه به ترتیب فیلم های دهه شصتی »چشم هایم برای تو« ساخته خسرو شجاعی با بازی 
دانیال حکیمی و مرجانه گلچین  و »جست و جو در شهر« ساخته حجت الله سیفی را روانه آنتن 
خود کند. این دو فیلم روز گذشته نام شان در کنداکتور هفتگی شبکه نمایش درج شده بود  اما 
روز یکشنبه دهم تیرماه کنداکتور دستخوش تغییراتی شد. براساس تغییرات صورت گرفته، این 
دو فیلم از جدول نمایش کنار گذاشته شدند و دو فیلم دفاع مقدسی »وصل نیکان« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا و »یدو« ساخته مهدی جعفری جایگزین شده اند. پخش این دو فیلم دقیقا 

همزمان با مناظره دو نامزد نهایی انتخابات ریاست جمهوری است.

سریال »سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار هنوز به پخش نرسیده و در مرحله تدوین قرار دارد؛ 
این در حالی است که 5 درصد از فیلمبرداری آن نیز باقی مانده. حسین میرطاووسی مدیر پلتفرم 
»نماوا« در نشستی خبری درباره آخرین وضعیت این سریال گفته است :» سریال سووشون با یک 
بدعهدی مواجه شده که هنوز هم به پخش نرسیده و قفل شدن 200 میلیارد از سرمایه در گردش 
هر کشوری این سرمایه را با مشکل مواجه می کند که امیدواریم مشکلات حل شود.« او همچنین 
درباره پخش این سریال از پلتفرم دیگری هم توضیحاتی ارائه داده و عنوان کرده :» اصلًا چنین 
چیزی نیست، برخی از اینها خبرسازی است، حرف های زیادی زده می شود. توجه نکنید. این سریال 
به زودی از نماوا پخش می شود.« سریال سووشون نخستین تجربه سریال سازی نرگس آبیار است 

که با بازی بهنوش طباطبایی، میلاد کی مرام، هوتن شکیبا، سام درخشانی و... تولید شده است.

روشنگریروزردشائبهتقلبدرصداتوتوسطمریمماهور

تغییرروزحذفدوفیلمقدیمیازکنداکتورشبکهنمایش

جالبروز200میلیاردتومانهزینهسووشون

محمدحسین مهدویان در 
حالی »زخم کاری«  را به فصل 

سوم رسانده   که بیش از هر چیز 
کیفیت حضور جواد عزتی در 

آن زیر ذره بین است.

فیلم لایواکشن »ایف« در ژانر کمدی-فانتزی قرار می گیرد. جان کرازینسکی کارگردان فیلم »ایف« است که 
پیش از این فیلم های محبوب یک مکان ساکت 1 و 2 را جلوی دوربین برده است. او علاوه بر کارگردانی در فیلم 
جدیدش بازی کرده و صداپیشه یکی از شخصیت های کارتونی هم هست. آنچه در فیلم »ایف« مخاطب با آن 
سروکار دارد ، روایت نسبتاً ساده ای از جوهر دوستان خیالی است؛ اینکه آنها چه هستند، از کجا آمده اند و چرا به 
آنها نیاز داریم . این فیلم داستان دختری به نام »بی« است که توانایی خاصی دارد. او قادر است دوستان خیالی 
افراد را ببیند. در ابتدا این تواناییِ به خصوص »بی« را به وحشت می اندازد اما به مرور به دیدن موجودات خیالی 
کوچک و بزرگ عادت می کند. در ادامه او متوجه می شود که تنها کسی نیست که از این ویژگی بهره مند است. 
همسایه طبقه بالایی »بی«  نیز می تواند دوستان خیالی افراد را ببیند و آن ها باهم آشنا می شوند و تازه قصه از 
اینجا آغاز می شود و... تماشای این فیلم جذاب و احساسی را از دست ندهید. کارگردان فیلم در چند سکانس 

درخشان مخاطب را کاملا احساساتی می کند و در نهایت هم مخاطب کودک را هم شگفت زده می کند.
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 نخستین مناظره دو نامزد نهایی 
ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه 

یازدهم تیرماه به شکل رودررو 
برگزار می شود و طی این مناظره 

10 سوال از دو نامزد پرسیده خواهد 
شد که براساس آن دیدگاه های 

یکدیگر را به چالش بکشند.

چهارمین بازیگر سریال خانگی 
»شغال« معرفی شد. بعد از 

مهدی سلطانی، شبنم مقدمی و 
امیر حسین فتحی حالا نوبت به 

معرفی رسمی کامبیز دیرباز رسیده 
که قرار است در سریال جدید 

خانگی بهرنگ توفیقی عهده دار 
یکی از نقش های اصلی باشد.

نقش آفرينی جواد عزتی در زخم کاری 

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش17فیلم خارجیفرار از قله
سه19:30جام ملت های اروپافرانسه – بلژیک

یک21:30زندهمناظره ریاست جمهوری

سه22:30جام ملت های اروپاپرتغال – اسلوونی

آنتن4:30 بامدادکوپا آمه ریکابولیوی – پاناما

ورزش و آنتن4:30کوپا آمه ریکاآمریکا – اروگوئه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

»درانتهایشــب«ازهماننقطهشــروعبهدلیل
نمایــشملموسیــکزندگیواقعی،توانســت
احساســاتوعواطفمخاطبانشرادرگیرکند.
شخصیتپردازیعمیقاینسریالبههمراهبازی
درخشانبازیگرانشباعثشــدبتوانیمبخشیاز
وجودخودمانرادراینشــخصیتهاببینیموبه
همینجهــتکاملاباآنهــاهمذاتپنداریکنیم.
هدیزینالعابدینکهســالهایاخیردرفیلمها
وســریالهایمختلفیمثل»عرقسرد«،»زالاوا«،
»رهایمکــن«و…موفقظاهرشــده،اینبارهم
درکنارپارساپیروزفربازیخوبیازخودبهنمایش
گذاشتهاست.کمترسریالیراســراغداریمکه
درهمینقســمتهایابتداییتوانستهباشدتااین
حددرروحمخاطبانشنفــوذکند.آیداپناهندهاز
جملهکارگردانهاییاســتکهدراکثرآثارش
باشــخصیتهاییعمیقوملموس،احساســات

مخاطبانشرادرگیرکردهاست.

   اهمیتنقش
 کل ماجراهای سریال پیرامون رابطه یک زن و مرد در زندگی 
مشترک روایت می شود. ماهی زنی است که 10 سال پیش 
سر کلاس دانشگاه به استادش که 10 ســالی از او بزرگ تر 
است، دل  می بندد و احساس می کند نمی تواند بدون حضور 
او ادامه دهد. همه چیز عاشــقانه شروع می شــود و او حتی 
مهریه اش را هم 25 شــاخه گل مریم قرار می دهد. در مسیر 
زندگی اما همه چیز تغییر می کند و عشق تحت الشعاع شرایط 
ســخت قرار می گیرد. ماهی می خواهــد همه چیز را تحت 
کنترل داشته باشــد و زندگی را به بهترین شکل پیش ببرد 
اما کمال گرایی بیش  از اندازه  او در کنار مســئولیت ناپذیری 
همســرش وضعیت آزارنده ای برای هر دو رقم می زند. این 
مســئله باعث می شــود روزبه روز از هم دور شــوند آن هم 
درحالی که هنوز هم یکدیگر را دوست دارند. ماهی تمام مدت 
حتی تا لحظه ای که روی صندلی طلاق می نشــیند امیدوار 
است شرایط تغییر کند و بتواند باز هم همان رابطه عاشقانه 
را از سر بگیرد اما موفق نمی شود. بعد از جدایی هم نمی تواند 
تحمل کند زن دیگری به همسرش نزدیک شود و به همین 

دلیل به بهانه های مختلف به خانه او می آید.  

   ویژگیظاهری
در دو قسمت اول سریال، ماهی را با موهایی جوگندمی 
و چهره ای ساده و بدون آرایش می بینیم. او در قالب زنی 
قرار دارد که تمام وقتش را در خدمت خانواده اســت و 
کارهای خانه و بیرون از خانه و رسیدگی به بچه و نگرانی 
بابت قســط خانه و مدیریت مســائل اجازه نمی دهد به 
خودش برسد. در قسمت سوم اما بعد از جدایی با موهای 
مش شــده و آرایش و تتوی روی دســت به خانه   همسر 
ســابقش می آید و او هم از دیدن چهــره جدید ماهی 

غافلگیر می شود.

   جنسبازی
ویژگی مهم بــازی هــدی زین العابدیــن در نقش ماهی 
به توانایی او در انتقال احساســات درونی این شــخصیت 
برمی گردد. در ظاهر هیچ کس متوجه احساسات او نمی شود 
و همه گمان می کنند مشــکل اصلی از ســخت گیری او و 
کمال گرایی اش می آید اما وقتی به این شــخصیت نزدیک 
می شــویم کاملا می توانیم رد تمام خلأهایی که در زندگی 
با آنها روبه روست را بفهمیم. او مدام تلاش می کند خودش 

را ثابت کند و احساساتش را به بهنام بفهماند اما پشت  سر 
هم شکســت می خورد و همین هم باعث می شود همیشه 
چشم هایش پر از اشک باشد و موقع حرف زدن نتواند بغض 
توی گلویش را کنترل کند. او در ظاهــر خودش را موافق 
جدایی نشــان می دهد اما حالات چهــره اش حاکی از این 
است که با تمام وجود می خواهد کنار بهنام بماند؛ بهنامی 
که روزی می شناخته و از عشق او سرشار می شده اما حالا 
انگار نمی تواند تمام او را کنار خودش داشــته باشــد. این 
نمایش جــذاب از تضاد درون و بیــرون، مهمترین ویژگی 
بازی زین العابدین است که هربار به شــکلی متفاوت بروز 

پیدا می کند.  

   سکانسبهیادماندنی
یکــی از درخشــان ترین ســکانس ها با بــازی هدی 
زین العابدین در »در انتهای شب«، جایی است که همراه 
با منشی دفتر ازدواج و طلاق به آبدارخانه می رود و سیگار 
می کشد. زن از او درباره آشنایی اش با بهنام می پرسد و 
موقع حرف زدن درباره روزهای عاشقانه ای که با بهنام از 
سر گذرانده، چشــم هایش برق می زند و روی لب هایش 
لبخند می نشــیند و طوری احساساتش را بروز می دهد 
که می فهمیم هنوز هم همان قدر بهنام را دوســت دارد.  
این نمایش عاشــقانه آن هم درســت زمانی که بهنام با 
بی حوصلگی و عصبانیت رفته است تا 25 شاخه گلی را که 
مهریه اوست برایش بگیرد، اوج احساسات او را به نمایش 
می گذارد. ایــن نمایش عاطفی بــا اظهارنظرهای بامزه 
منشی شکل دیگری به خود می گیرد و نهایتا به سکانس 
تلخ جاری شدن صیغه طلاق و اشک ریختن های مداوم 

ماهی می رسد.

نگاهی به بازی هدی زین العابدین در   سریال »در انتهای شب« که توانسته شخصیتی ملموس 
و قابل باور از کاراکتر »ماهرخ« را ارائه دهد

سیمای زنی در همین نزدیکی

عنوان فرعی انتخاب شده برای فصل سوم »زخم کاری« آدرسی است که نسبت           منظر اول| درباره مالک مالکی
کاراکتر اصلی روایت با فضای کلی کار را تعیین می کند؛ »انتقام« در واقع موتور محرکه مالک مالکی برای بازگشت به 
خط دستانی »زخم کاری« است. این همان کاراکتر زخم خورده ای اســت که فصل اول سریال مهدویان با ورود او به 
عمارت ریزآبادی ها برای ملاقات با خان عمو آغاز شد و درست در پایان همان فصل، با چاقویی در پهلو، داستانش به 
سر رسید. این اما پایان ماجراهای مالک نبود و بعد از یک فصل گوشه نشینی حالا او گویی از خاکستر برخاسته تا انتقام 
بگیرد. از این منظر فصل سوم »زخم کاری«  با حجم انباشته ای از انتظارات مخاطبان کلید خورده است. مخاطبانی که 
یک فصل انتظار کشیدند تا مالک، با همان نگاه خشم آلود و تیزهوشــی ناشی از شخصیت تحقیرشده اش، به میدان 
بازگردد و به صورت تمام آنهایی که در نبودش، میراث و زندگی اش را به تاراج بردند، زخم بیندازد. او موفق می شود؟

جواد عزتی سال 1403 را به خوبی آغاز کرده است. او که سال گذشته بالاخره به وسوسه           منظر دوم| درباره جواد عزتی
کارگردانی تن داد و اولین فیلم بلند سینمایی خود در مقام کارگردان را به چهل ودومین جشنواره فیلم فجر رساند، توانست 
برای کارگردانی همین فیلم از داوران این رویداد سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی فیلم اول را بگیرد. »تمساح خونی« آنقدر 
قدرتمند بود که بدون هیچ تردیدی پیش بینی می شد از آثار جدی اکران باشد و لااقل تا پایان بهار 1403 توانسته است 
صدرنشین گیشه باشد. همزمان با این درخشش در سینما اما جواد عزتی بازگشتی قدرتمند به »زخم کاری« را هم تجربه 
می کند. سریالی که غیبت او از فصل دومش، تبدیل به اصلی ترین سرفصل مشترک گلایه مخاطبان سریال شد و آنقدر در این 
نقش به محبوبیت رسیده که حالا سایه اش بر کلیت سریال سنگینی می کند. مالک مالکی حالا یکی از شخصیت های ماندگار 
در کارنامه بازیگری جواد عزتی محسوب می شود که با آغاز فصل سوم، خیلی ها کنجکاوند بدانند چه سرنوشتی پیدا می کند.

ایف
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلم نت

  کارگردان: جان کرازینسکی
  بازیگران: رایان رینولدز، جان کرازینسکی، 

استیو کرل، کایلی فلمینگ، فیونا شو و...
  نمره در »imdb«:6/7 از 10

  محصول : 2024 آمریکا
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   رمان خانوادگی   رمان دلهره  آور   رمان پلیسی رمان سیاسی

رمان دلهره آور »شیفت شب« نوشته الکس فینلی 
با ترجمه مريم رفیعی از ســوی نشــر »آموت« 
منتشر شد. در نوشــته پشــت جلد کتاب آمده 
اســت: »انتظار می رفت اين شب با تراژدی همراه 
باشــد.« يکــی از هیجان انگیزتريــن کتاب های 
دلهــره آور ســال های اخیر بــا اين جملــه آغاز 
می شــود. شب ســال نوی 1۹۹۹ اســت. انتظار 
می رود ســال ۲000 با هرج ومرج به پايان برسد: 
سقوط هواپیماها از آسمان، ســقوط آسانسورها 
بر زمین، سقوط بازارهای جهانی. يک آخرالزمان 
ديجیتالی. هیچکدام از اين اتفاقات نمی افتند. ولی 
در ويدئوکلوپ بلاک باســتر در نیوجرسی، چهار 
نوجوان که تا ديروقت مشــغول کار در فروشگاه 
هســتند، مورد حمله قرار می گیرنــد، فقط يک 
نفر زنده می ماند. پلیس ها خیلی ســريع مظنونی 
را شناســايی می کننــد. ولی او غیبــش می زند. 
پانزده ســال بعد، چند کارمند نوجــوان ديگر در 

بستی فروشی ای در همان شــهر مورد حمله قرار 
می گیرند و باز هم فقط يک نفر جان ســالم به در 
می برد.  پس از اين جنايت، سه زندگی در هم گره 
می خورند: تنها بازمانده قتل عام بلاک باســتر که 
وحشت تراژدی آن شب دوباره برايش زنده شده. 
برادر متهم فراری، که بــاور دارد برادرش بیگناه 
است، و مأمور اف بی آی ای که بايد در رازها هر دو 
شب کندوکاو کند تا حقیقت قتل های شیفت شب 
فاش شود. پراويدنس ســاندی ژورنال درباره اين 
رمان نوشته است: »شیفت شب« شاهکار گمراهی 
و انگیزه های نابجا اســت که جايــگاه فینلی را به  
عنوان يک قدرت ادبی سهمگین تثبیت می کند. 
ريدرز دايجست نیز نوشته است: »شیفت شب«، 
که شــامل ژانرهای دلهره آور، معمايی و ترسناک 
می شــود. نیوزويک نیز درباره رمان عنوان کرده 
اســت: فینلی با جديدترين کتابش از خودش هم 

پیشی گرفته است... 

کتاب »خبر خوب خبر بد« نوشــته ماريون 
مک گینس راهی بازار کتاب شده است. اين 
رمان بــا ترجمه مژده ابراهیم نتاج و ســمیه 
سزاوار شــريعتی در 3۶8 صفحه با شمارگان 
300 نســخه و قیمت 340 هــزار تومان در 
نشــر »آفتابکاران« راهی بازار کتاب شــده 
است. درباره نويسنده کتاب بايد گفت ماريون 
مک گینس نويســنده و مترجم فرانســوی 
معاصر است. او بیشتر موضوعاتی چون مادری، 
بارداری، کودک و نوجوان را برای نويسندگی 
يا ترجمــه انتخاب می کند. داســتان های او 
حاوی پیامی خوشبینانه در برابر اتفاقات تلخ 
زندگی هستند. پیشتر، کتابی با عنوان »اندوه 
شیرين رها شــده ام« از او، به قلم همین دو 
مترجم منتشر شده اســت. در بخشی از متن 
می خوانیم: »جهانی که کلوتیلد در آن رشــد 
می کرد کاملا کنترل شده بود و هیچ شباهتی 

به واقعیت نداشــت. او آن را به دستِ خود و 
برای خودساخته بود و فقط قوانین خودش را 
در آن اجرا می کرد، مجبور هم نبود به کسی 
جواب بدهد. در جهان او هر ســیاره بر مدار 
مشــخصی می چرخید و هرگز اجازه نمی داد 
ساير سیارات به اتمسفر شــکننده او نزديک 
شوند؛ البته همه به جز ســارا. خانه کلوتیلد 
سیاره زمین بود و روستاهای اطراف کهکشان 
راه شیری. حتی وقت هايی که طاقت می آورد 
تا چند شهاب ســنگ از بیخ گوشش رد شوند 
يا گاه وبی گاه بادهای خورشــیدی نوازشش 
کنند، سعی می کرد کنترل امور را حفظ کند. 
اما هرگز پیش بینی نکرده بود ســیارک برادر 
بی خبر روی زندگی او آوار شود.« ماريون مک 
گینس اکنون با دو پسرش در فینیستر زندگی 
می کند. توجه او به مسائل خانواده باعث جذب 

مخاطبان به آثارش شده است.

مجموعه داستان پلیسی »مادام سارا« نوشته 
الیزابت تامسینا مید، رابرت يوستِس راهی بازار 
کتاب شده اســت. اين کتاب با ترجمه رامین 
آذربهــرام در 18۹ صفحه با شــمارگان 330 
نسخه و قیمت 18۵ هزار تومان در انتشارات 
مرواريد منتشر شده است. الیزابت تامسینا مید 
اسمیت که بیشتر به ال.تی. مید شهرت دارد، 
نويسنده پرکار ايرلندی است که داستان های 
بســیار زيادی در گونه های جنايی، فانتزی و 
تاريخی نوشته است. در بسیاری از منابع او را 
به عنوان »داستان نويس کودکان و نوجوانان« 
می شناســند چراکه آثار متعــددی برای اين 
گروه سنی هم به رشــته تحرير درآورده است 
اما داســتان های او برای بزرگســالان نیز کم 
نیســتند. تامســینا در طول عمرش بیش از 
۲80 جلد کتاب نوشــته و در نگارش برخی از 
آن ها از همکاری نويسندگان ديگر بهره گرفته 

است. يکی از اين نويسندگان رابرت يوستس 
پزشک و داستانســرای انگلیسی است که نام 
واقعی اش يوستس رابرت بارتون بود. يوستس، 
که خود نیز داســتان های جنايــی و رازآلود 
می نوشــت، با اســتفاده از تجربیات علمی و 
پزشکی اش به نويسندگان ديگر کمک می کرد 
تا داستان هايشان از نظر علمی معتبر و بدون 
اشکال باشد. در ســال 1۹0۲ مید با همکاری 
يوســتس مجموعه داســتانی با نام »ساحره 
استرند« نوشت و در آن شخصیتی خبیث ولی 
بسیار باهوش را به نام مادام سارا معرفی کرد. 
ماجراهای مادام سارا در چند شماره پیاپی از 
مجله »استرند« به چاپ رسیدند. کارگاه اين 
داســتان ها، اريک واندلور متخصص پزشکی 
قانونی و مردی بســیار باهوش اســت. کتاب 
»مادام سارا« ترجمه متن اصلی داستان های 

»مادام سارا« با نام »ساحره استرند« است.

خبر خوب، خبر بدشیفت شب مادام سارا
سومین رمان نوشته هشام مطر نويسنده برنده 
پولیتزر با عنوان »دوســتان من« بر اســاس 
رويدادی از ســال 1۹84 و تیراندازی به سوی 
معترضان در ســفارت لیبی در لنــدن، برنده 
جايزه جورج اورول برای داستان های سیاسی 
شد. »متیو لونگو« نیز برنده جايزه جورج اورول 
ادبیات غیرداستانی برای کتابی با عنوان »پیک 
نیک« شد. اين کتاب درباره گروهی از فعالان 
مجارســتانی اســت که يک مهمانی تابستانی 
را در نزديکی مرزهای نظامــی اتريش در اوت 
1۹8۹ برپــا کردند و در طــول مهمانی، ۶00 
نیروی آلمان شــرقی به اين و آن حمله کردند؛ 
رويدادی که به عنوان يک تسريع کننده برای 
سقوط ديوار برلین تلقی می شود. »هشام مطر« 
و »متیو لونگو« که به ترتیب برنده جايزه ادبیات 
سیاسی داستانی و غیرداستانی شدند، هر کدام 
3000 پوند در مراســمی در کانوی هال لندن 

دريافت کردند. »الکســاندرا هريس« نويسنده 
و رئیس هیات داوران جايــزه جورج اورول در 
بخش داســتانی، گفت: »رمان »دوستان من« 
يک رويداد واقعی از ســال 1۹84 است، زمانی 
که مقامات به سوی معترضان در سفارت لیبی 
در لندن آتش گشــودند. واکنش هشــام مطر 
به آن تیراندازی ها، مراقبــه ای پايدار در مورد 
تبعید و دوستی، عشق و دوری است که در هر 
صفحه عمیق تر می شود و لايه  هايی از خاطره و 
تجربه را شامل می شــود.« به گزارش گاردين، 
»هشــام مطر« نويســنده لیبیايی_آمريکايی 
در ســال ۲017 جايزه معتبر پولیتزر را برای 
کتاب خاطراتش با عنوان »بازگشــت« کسب 
کرد که روايتی از سفر نويســنده برای کشف 
اتفاقاتی است که برای پدرش که در 1۹ سالگی 
توسط ماموران قذافی ربوده شده است را شرح 

می دهد.

جایزه ای برای هشام مطر

مهدیه زرگر/ داستان نویس| نوام چامسکی، متفکر برجسته 
آمریکایــی در توصیــف 
جنایاتی کــه دولت آمریکا 
در طول بیــش از یک قرن 
در حق سرخ پوستان ساکن 
آن کشــور مرتکب شــده، 
می گوید: »ایــالات متحده 
یک جامعه  مستعمراتی بود. 
استعمار وحشیانه ترین شکل 
امپریالیســم است. باید این 
واقعیت را نادیده می گرفتیم که به قیمت کشــتار بومیان 
آمریکا، ثروتمندتر و آزادتر می شــویم؛ این اســت »گناه 
نخستین« جامعه  آمریکا. ســپس بردگی بخش بزرگی از 
جامعه؛ این است گناه دوم. ما هنوز داریم با پیامدهای این 
دو زندگی می کنیم و سپس نادیده گرفتن کار استثمارشده، 

فتوحات آن سوی آب ها و...«.

   گناه نخستین آمریکا
تعبیر »گناه نخســتین« از نوام چامســکی که مورد اســتقبال 
انديشــمندان آمريکايی ديگر هم قرار گرفته است، نشان دهنده 
يک عذاب وجدان و احساس گناه عمیق در تاريخ آمريکاست که 
شايد غیرقابل درمان باشد. چرا که می دانیم اين تعبیر يک تعبیر 
مذهبی اســت در وصف گناهی که حضرت آدم )ع( انجام داد و 
باعث خروج او از بهشت شد. در باور مسیحی، هر فردی گناهکار 
به دنیا می آيد و چامســکی اين مفهوم را استخدام کرده تا بگويد 
کشور آمريکا، گناهکار زاده شده و پس از گناه اول، در همان ابتدا 
مرتکب گناه دوم و سوم و… هم شده است. دوست داران کتاب، 
فیلم بازها و تمام کســانی که به ژانر خواه جنايی/ تاريخی و حتي 
مستند پلیسی علاقمندند، با شنیدن نام »قاتلین ماه گل« يک نفر 
را به خاطر می آوردند؛ مارتین اسکورسیزی، فیلمساز سرشناس 
هالیوود. کسی که در سال ۲0۲3 با همکاری ديويد گرن نويسنده  
مستند، توانست اقتباس جانداری از اين کتاب داشته باشد و در 
نهايت فیلم قابل تاملی درباره قتل عام سرخ پوستان و ماجراهای 

نفت در منطقه اوسیج، بر پرده نمايش نشان دهد.
   در کمال خونسردی

ديويد گرن، نويسنده و روزنامه نگار زيرک نیويورکی کتاب خود 
را اين گونه نامگذاری کرده اســت: »قاتلین ماه گل/ داســتانی 
واقعی درباره قتل سرخ پوستان در آمريکا و تاسیس اف.بی.آی 
/ ناداســتانی دلهره آور از جناياتی متعدد.« کلیدواژه های بسیار 
مهم مانند قتل، اف.بی.آی،کشتار سرخپوستان و روايت مستند 
در وهله نخست معرف کتاب پیش  رو هســتند اما مسئله مهم 
و قابل تامل، نگاهی ا ست که به پیشــینه تولد »اداره تحقیقات 
فدرال«، حضور حکومت و کاراگاهان خصوصی در قتل ها دارد. 
نوع روايت »قاتلین ماه گل« شايد تا حدودی خواننده آثار جنايی 
را ياد »در کمال خونســردی« نوشــته رومن کاپوتی بیندازد. 
مخصوصا که در تمامی فصل های کتاب دو شخصیت ارنست و 

هیل در کمال خونسردی مشغول سلاخی هستند.
   میادین نفتی گران بها

درون مايه رمان »قاتلین ماه گل« به ظاهر جنايت و نسل کشی 

ا ســت و البته تبعیض نژادی. اما با خواندن اثر، مخاطب متوجه 
می شود آنچه دارد در سطر ســطر کتاب اتفاق می افتد بیشتر 
خیانت اســت تا جنايتی هولناک. قتل  عامی که ما در اثر با آن 
روبه رو هستیم با حمايت شهرک نشینان سفیدپوست که در راس 
آنها فردی به نام شــاه يا ويلیام هیل قرار دارد شکل می گیريد، 
هدف اين گروه برای کشــتار، ثروت اوسیج های اوکلاهاماست 
که دارای میادين نفتی گران بهايی هســتند. پس از اينکه اين 
گروه جنايت خود را با موفقیت به سرانجام می رساند، اف.بی.آی 
نسبت به اين شرايط مرموز حساس شده و تحقیقات گسترده ای 

انجام می دهد.
   قتل، کسب و کار من است

ارنست بورکهارت شــخصیت مهم اين کتاب است و خواهرزاده 
هیل؛ مردی نه چندان باهوش و زرنگ که بــه تازگی از جنگ 
بازگشته و رويای ثروتمندشدن در اوسیج را در سر می پروراند. 
او بارها هیل را در طی قتل ها به دردســر می اندازد اما در نهايت 
با همکاری سفیدپوستان دو خواهر و مادر مالی، شوهر سابق او 

و سه نفر را در اوسیج می کشد و انسولین های مالی را آغشته به 
زهر می کند تا به آرامی بمیرد. شخصیت اين مرد با آن حماقت 
ظاهری از او فردی بی دست و پا ساخته که تنها می تواند مشغول 
عیاشی باشــد اما او در آرام ترين شب اوســیج از فاصله ای دور 
می ايســتد و انفجار خانه خواهر مالی و همســرش را می بیند. 
کشتن کاری اســت که او به خوبی بلد اســت؛ »سرخپوست ها 
را با شــلیک در مراتع دورافتاده، به ضرب چاقو در اتومبیل، با 
مسمومیت تدريجی و انفجار دينامیت موقع خواب در خانه شان، 
قلع و قمع کــرده بودند. هیچ کس نمی دانســت اين اوضاع کی 
تمام می شــود. قبیله ای که تک تک افرادش جزو ثروتمندترين 
آدم های دنیا بودند، داشــت به داغ ديده تريــن جماعت جهان 
بدل می شــد. مطبوعات بعدها اين قتل ها را »شیطانی و شوم، 
همچون همه  داستان های جنايی قرن و خون بارترين فصل در 
تاريخ جنايات آمريکا« توصیف می کردند.« گرن در کتاب حاضر 
سعی کرده به تفضیل درباره نفت و تاريخ آن در اوسیج صحبت 
کند که البته در فیلم هم ما کتابی را در دست ارنست می بینیم 

که هیل به او پیشنهاد خواندنش را داده تا بتواند زيرکانه تر عمل 
کند. آنچه ما به عنــوان خواننده درباره قاتلیــن ماه گل درک 
می کنیم تحقیری ست که سفیدپوست ها از آن حرف می زنند. 
حال می خواهد کار روی چاه های نفت باشد يا خانه داری برای 

سرخپوست ها.
   تلاقی تخیل و آینده نگری

مسئله ای که در سراسر کتاب با آن همراه هستیم، اين است که 
اوضاع قرار اســت هر لحظه بد و بدتر شود و هیچ کس نمی داند 
قاتل چه کسی اســت و با وجود کارآگاهی که بومیان استخدام 
کرده اند، باز هم قتل ها ادامه دارد. چه در نسخه کاغذی و چه در 
بخش سینمايی، کاستی های بسیاری قابل رويت است، البته که 
کتاب با فیلم تفاوت های بسیاری دارد و اين در حالی  است که 
اکثر منتقدين اين اقتباس را وفادارانه معرفی می کنند و اغلب 
کسانی که فیلم باز هستند، ترجیح می دهند بعد از ديدن فیلم، 
ســری به کتاب بزنند. يکی از نکات قابل تامل در کتاب و فیلم 
اين اســت که رويدادها چه در ترانه، چه در ادبیات و چه حتي 

در سینما، می توانند توسط کســانی که تاريخ با آنها ناعادلانه 
رفتار کرده، درســت عمل کنند و روايتی داشته باشد برای آن 
ناعدالتی. اما در »قاتلین ماه گل« راه زيادی برای انجام اين کار 
طی می شود ولی در نهايت کتاب و فیلم به بن بست می رسند. 
در عوض مسئله ای كه باعث خشم مخاطب داستانی و سینمايی 
می شود اين اســت که همه چیز در ماتم و ناامیدی بومیان فرو 
می رود و اين يعنی چه در نوشتار و چه در تصوير به رغم بهترين 
موضوع برای داستان پردازی، شــخصیت ها، منِ مخاطب فاقد 
خشــم و امید هســتم که از تلاقی تخیل و آينده نگری ناشی 

می شود.
در نهايت بايد اعتــراف کرد کتاب »قاتلین ماه گل« حماســه 
حیرت انگیز و دلهره آوری ا ســت که هر خواننده ای را به سوی 
خود می کشد و مطمئنا او را مجبور به تفکر می کند. وقايع نگاری 
قانع کننده ای از تاريخ کمتر شناخته شده آمريکا که به حق سزاوار 
خوانده شدن است. اين کتاب با ترجمه دکتر سید محمدی علوی 

از سوی نشر »تداعی« چاپ شده است.

بهاره هورش نیا| برای ما که هنوز جای زخم های 
کرونایی مــان درد 
می کند و دهشــت 
ناشی از آن جانمان 
مــی آزارد،  را 
برای مــا که فضای 
هراس انگیز کرونا، 
دوری ها، دلتنگی ها، 
 ، ها جو جســت و
تردیدهــا و باز هم 
دوری ها را درک کرده ایم، برای ما که هر روز را به 
امید دوباره داشتن طبیعی ترین مناسبات زندگیمان 
لحظه شماری می کردیم، »خناس« حکایتی  است 

آشنا و ملموس، قابل درک و هم ذات پنداری. 
   جهانی پادآرمانی

»خناس« روايت جهان ماســت با اندکی چاشنی 

وهم و تخیل؛ روايــت چند جوان کــه در جامعه 
پادآرمانی، فراز و نشیب های پیش رويشان را به امید 
رسیدن به آرام و قراری که حقشان است، پشت سر 
می گذارند. نويسنده در اين داستان با بهره گیری از 
فضايی آشنا، به مســائل انسان هايی می پردازد که 
در جست وجوی هويت خويش هستند؛ هويتی که 
قبلا، به دلايل متعدد از آنها گرفته شده. آن ها حالا 
در پی يافتن آن هويت گمشده و در پس انتظاری 
ژرف و رنج تنهايی بسیار، رهسپار آرمان شهری اند 
که در آنجــا خود واقعی و پاســخ سوالاتشــان را 
خواهند يافت. اما آيا آنها به آرمان شهر موعودشان 

خواهند رسید؟
   تلفیق تکنیک های مختلف

هر يک از شــخصیت های داســتان با ويژگی های 
خاص خود، با دغدغه ها و مشــکلات عديده شان 
به ســیاق خود دســت و پنجه نرم می کنند و در 

اين مســیر صعب و ســخت پر از ترديد، آنچه اين 
شــخصیت ها را ســرپا می دارد و رنج ادامه مسیر 
را بر آنها هموار می کند، دوســتی اســت و عشق 
و شــوق رســیدن به آن حقیقت منظــور ناپیدا. 
نويســنده با بهره گیری از عناصــر و تکنیک های 
داســتان چون تلفیق زاويه ديدها، پل های تداعی، 
رفت و برگشت های زمانی، بهره گیری از فضاهای 
وهم انگیز شهرهای معروف ايران و بیان انواع مسائل 
و معماها، جهانی خلق کرده مبتنی بر واقعیت های 
موجود جهان با رگه هايی از مولفه های داستان های 
تخیلی و آخرالزمانی. در جهان برســاخته پروانه 
قهساره زاده ما نیز در کشاکش تصمیم ها، انتخاب ها 
و دودلی های آناهید و آدم های پیرامونش، همپا و 
همراه با آنان قدم به وادی شناخته ها و ناشناخته ها 
می گذاريــم و از هر لحظه اين همراهی و کشــف 

محظوظ می شويم.

اصحاب شیطان
به مناسبت انتشار ترجمه کتاب »قاتلین ماه گل« نوشته دیوید گرن

 از پادآرمان شهر تا آرمان شهر
معرفی رمان »خناس« نوشته پروانه قهساره زاده مهابادی

روان شناسی های 
اندوه

5پیشنهاد »هفت صبح« در حوزه آثار 
ترجمه بنا به سلایق مختلف خوانندگان

در روزهای انتخابات هســتیم و به جایی رسیده ایم که 
تکلیف انتخاب رئیس جمهور هفته آینده مشخص می شود. 
بازار نشــر ایران هم تحت تاثیر این وضعیت، طبیعتا در 
انتظار تغییرات سیاسی است. به همین دلیل در این چند 
هفته آثــاری نبوده اند که با فاصلــه از کتاب های دیگر، 
برجسته شوند و بیشــتر به چشم مخاطب بیایند. عموما 
هم ناشران در چنین روزهایی تلاش می کنند، روند نشر 
آثارشان را محتاط تر پیش ببرند تا اگر روی فروش کتابی 
حساب باز کرده اند، تحت تاثیر اخبار سیاسی، قرار نگیرد 
و به نوعی به حاشیه رانده نشــود. هرچند در این بین، 
کتاب هایی هم هستند که همچنان مخاطبان خود را دارند؛ 
از جمله آن ها می توان به »کتابخانه سیار شبانه« اشاره کرد 
که با چندین ترجمه در حال حاضر در بازار کتاب ایران قابل 
دسترس است. رمان در واقع وضعیت امروز انسان معاصر، 
غرق در ملال و اندوه اســت. به همین دلیل هم در ایران، 
بخشی از مخاطبان کتاب خوان را به خود جذب کرده است؛ 
زنی که در زندگی با همسرش به مشکل برخورده و برای 
فرار از واقعیت زندگی به جهان کتاب ها پناه می برد. این 
در واقع وجه دراماتیزه یا داستانی همان آثار روان شناسی 
است که همیشه مردم نســبت به آن ها اقبال داشته اند؛ 
کتاب هایی نظیر »روان شناســی اخلاقی اندوه«. در کنار 
این ها، روابط انسانی در جامعه ای رو به گذار مثل جامعه 
ایران، بیشتر مورد توجه قرار می گیرد و برای همین است 
که کتاب »سوءتعبیرهایی از عشق و نفرت« می تواند نگاه 
خواننده را نسبت به خودش و احساساتش عمیق تر کند. 
آثار دیگر نظیر »مخمصه 2« یا »نبرد کالیبان« هم برای آن 
دسته از مخاطبانی است که می خواهند رمان هایی پرتنش 
و ماجراجویانه را دســت بگیرند. در مجموع این 5 کتابی 
که به معرفی آن ها پرداخته ایم، می توانند نماینده طیف 

وسیعي از سلایق مختلف باشند.

مايکل مــان، کارگردانی که تا بــه حال 4بار 
نامزد جايزه اســکار شــده، با همکاری برنده 
جايــزه ادگار يعنــی خانم »مــگ گاردينر« 
اولین رمان جنجالی خود را در ۲0۲۲ منتشر 
کرده انــد، رمانی کــه خیلی زود بــه يکی از 
پرفروش  ترين  هــای نیويــورک  تايمز تبديل 
شــد. مايکل مان، کارگردان، فیلمنامه نويس، 
و  مبتکرتريــن  از  يکــی  و  تهیه کننــده 
تاثیرگذارترين فیلم ســازان سینمای آمريکا 
اســت و جوايز متعددی از جمله گلدن گلوب 
و بفتا را برای فیلم هايش دريافت کرده است. 
رمان »مخمصه«، که پیش از اين، موضوع يک 
فیلم سینمايی جنايی کلاسیک بوده، اين  بار 
با داستانی جديد ســراغ شخصیت های اصلی 
فیلمنامه رفته  است. در واقع، دنیايی که اين دو 
نويسنده و کارگردان در فیلم »مخمصه« خلق 

کردند به قدری غنی بود که تصمیم گرفتند جهانش را گســترده  تر کنند. اين کتاب به شیوه  ای 
عمیق تر به دنیای ثروتمندان جنايتکاران مرده و زندگی پیچیده دزدان و پلیس ها می رود. فیلم 
سینمايی »مخمصه«، روايتگر سال  1۹۵۵ است. اما شــخصیت  های رمان از 1۹88 تا ۲000 در 
شهرهای شــیکاگو، لس  آنجلس، مکزيک، پاراگوئه، اندونزی و بســیاری مکان های ديگر دنبال 
می  شوند. قصه، مربوط به يک ماجراجويی هیجان  انگیز است که 7سال پیش از سرقت يک بانک 
آغاز شــده؛ ماجرايی که زندگی همه افراد رمان و رويدادهای پس از آن را تغییر می  دهد و گروه 
جديدی از شــخصیت  های جذاب را معرفی می  کند. روايت ابتدا با »وينسنت هانا« يک کارآگاه 
جنايی که آل  پاچینو در فیلم نقش آن را بازی کرده، شــروع می شود؛ او در تلاش است تحقیقات 
خود را در مورد کارمندان »نیک مک  کالی« با بازی رابرت دنیرو تکمیل کند. از سوی ديگر »کريس 
شری  لیس« با بازی وال کیلمر، که در فیلم اصلی يک گانگستر باهوش و همزمان مهندس آی تی 
بوده و برای نجات همســر و فرزندش جانش را به خطر انداخته بود، در اين داستان سعی دارد با 
وضعیتی زخمی و ناامید از لس  آنجلس فرار کند، شايد بتواند زندگی و هدف جديدی برای خود 
بسازد. داستان سپس بین سال  های 1۹88، 1۹۹۶ و در نهايت سال ۲000 به عقب و جلو می  رود. 
اوج اکشن رمان مربوط به صحنه کلاسیک سرقت بانک و تیراندازی است که به اندازه فیلم اصلی 
هیجان  انگیز اســت. با اين  حال برای آنکه رمان از فیلم اصلی متمايز شود، مايکل مان، مستقیما 
شخصیت شرور و مرموزی را معرفی می  کند که مسیرش با تمام شخصیت  های قديم و جديد تلاقی 
می  کند. نتیجه داستان از ديد خوانندگان بسیار راضی  کننده اســت؛ درحالی که فضا همچنان 
برای خلق گفت وگوهای بیشتر میان دو شــخصیت اصلی باز است. بنابراين هیچ بعید نیست که 
»مخمصه 3« هم خلق شود. اين دو نويسنده نشــان می  دهند همان  قدر که در فیلمنامه  نويسی 
درخشانند، رمان  نويسان خوبی نیز هستند. خواننده دنیايی از کارتل  های بین  المللی مواد مخدر 
و سنديکاهای جرم و جنايت را تجربه می  کند که به جذاب ترين شیوه روايت شده  اند؛ از پناهگاه 
سنديکاهای جنايتکار در منطقه تجارت آزاد آمريکای جنوبی تا شرکت  های جنايتکار فراملیتی 
در جنوب شرقی آسیا. فیلم »مخمصه«، تجربه ســینمايی موفقی بود و دنباله آن در قالب رمان، 
همان تجربه چندجانبه را به صورت مکتوب تداعی می  کند. روايت رمان با سرعت سرسام  آوری 
پیش می رود و مانند يک فیلم اعتیادآور، خواننده را با خود همراه خواهد کرد؛ درست مانند دنیای 
خشن، خونین و رمانتیکی که مايکل مان در فیلم  هايش خلق می کند. اثر اين دو نويسنده همچنین 
دستاوردی خیره  کننده در مطالعه شخصیت، شیوه روايی و کنش است، همراه با جاذبه  های روانی 
و عاطفی در لبه يک روايت. شخصیت ها انگیزه  های وسواس گونه دارند که در تلفیق با شوخی های 
هوشمندانه و سريع و توصیفات شفاف و بديع، به يادماندنی می  شــوند. کتاب  ها معمولا بهتر از 
اقتباس  های سینمايی و تلويزيونی هســتند، اما وقتی بازيگرانی حرفه  ای آن را در ذهن تثبیت 
می  کنند، کار برای شــخصیت های کاغذی سخت می  شــود؛ آن هم بازيگرانی مانند آل  پاچینو، 
رابرت دنیرو، وال کیلمر، جان وويت، تام سايزمور و امی برنمن. رمان »مخمصه ۲« نوشته مايکل 
مان و مک گاردينر با ترجمه مازيار فکری ارشاد توسط انتشارات »ياد آرمیتا« منتشر شده است.

»کتابخانه ســیار شــبانه«، داستان زنی 
غمگین به نام الکســاندرا اســت که يک 
شب، درســت وقتی که با نامزدش دعوا 
کرده و در خیابانی آرام در شــیکاگو قدم 
می زند، با يک کتابخانه روبه رو می شــود 
اما نه يک کتابخانه عــادی؛ يک اتومبیل 
وينباگوی قديمی و مرموز که در دل شب 
حرکت می کند و حاوی تمام کتاب هايی 
اســت که از کودکی با آنها خاطره دارد. 
کتابدار اين ماشین مردی است شريف و 
نجیب به نام رابرت که علاوه بر کتابداری، 
چای هم ســرو می کند. الکساندرا وقتی 
صمیمی ترين بخــش تاريخ زندگی اش را 
مقابل رويش می بیند نمی تواند مقاومت 
کند و هر شب دنبال آن راه می افتد؛ حتی 

با اينکه رابرت به او هشــدار می دهد که کتاب ها موجوداتی مرده اند و نبايد زياد ســراغ 
مرده ها برود. اما وقتی کتاب ها را دوباره باز می کند، ناخودآگاه و به شکلی وسواس گونه 
دلش می خواهد به دل خاطرات گذشته ای که کتاب ها برايش تداعی کرده اند، برگردد. 
بنابراين از رابرت می خواهد که بگذارد در اين ماشین کار کند و به زودی درمی يابد که اين 
ماشین تنها از اوايل غروب تا سپیده دم خورشید می تواند رويت شود. سال ها می گذرد، 
الکساندرا مدام به خواندن کتاب ها مشغول می شود تا اينکه خودش يک کتابدار می شود. 
اما يک شب بسیار تلخ، الکساندرا ديگر به کتابخانه ســیار نمی آيد. او آنچنان در دنیای 
فانتزی خود فرو می رود که از دنیای واقعی برايش ملموس تر است. اما اين روايت سورئال، 
نماد بسیاری از خودبیگانگی های ديگر ما نیســت؟ آيا الکساندرا از آن درس می گیرد؟ 
کسی چه می داند؟ آنچه روشن است، اين است که الکســاندرا شايد به تمام سال هايی 
که عمر خود را به جای تجربه زندگی واقعی با مطالعه کردن تلف کرده، انديشیده است. 
نويسنده و تصويرگر اين رمان، خانم »آدری نیفنگر«، استاد نويسندگی خلاق دانشگاه 
کلمبیاســت که آثارش در فهرســت پرفروش ترين های نیويورک تايمز قرار دارد. البته 
بايد اشاره کرد رمان »کتابخانه سیار شبانه« مستقیما از داســتان کوتاه اچ.جی.ولز به 
نام »دری در ديوار« الهام گرفته شده و همچنین ريشــه در روياهای کودکی نويسنده 
دارد. نیفنگر با چشم اندازهای بســیار پیچیده، رنگارنگ و حتی تندوتیز و با بیانی گیرا، 
رمانی هشداردهنده در مورد تنهايی، وسواس و قدرت غیرقابل درک کتاب ها خلق کرده 
اســت. اين اثر که در اصل در روزنامه انگلیسی گاردين به صورت مجموعه داستان هايی 
برای بزرگسالان نوشته شده بود، بعدها به رمانی برای نوجوانان علاقه مند به موضوعات 
اسرارآمیز و روان شناختی تبديل شد. نیفنگر می گويد: »وقتی شروع به نوشتن اين رمان 
کردم، قصد داشــتم زندگی مخفیانه زنی را به تصوير بکشم که عاشق خواندن است، اما 
در دل اين عشق، متوجه نوعی افراطی گری شدم و آن اينکه کلام مکتوب می تواند بسیار 
اغواکننده باشــد، به نحوی که فرد، تعادل بین دنیای درون و بیــرون خود را به کلی از 
دست دهد!« اگر از آن دسته آدم هايی هستید که به کتاب هايشان وابسته اند، اين رمان 
می تواند پیشنهاد خوبی برای شما باشد. ضمنا بايد در نظر داشت که گرافیکی بودن يک 
اثر لزوما آن را به اثری برای کودکان تبديل نمی کند و اين رمان، رمانی برای بزرگســال 
است. »کتابخانه سیار شبانه« نوشته آدری نیفنگر با ترجمه لیلا کرد از سوی انتشارات 

»کوله پشتی« منتشر شده است.

تا به حال از خودتان پرسیده ايد چرا وقتی 
عمیقا عاشقیم، به شکلی ديوانه وار سد راه 
عشق می شويم؟ چرا اغلب اوقات کسی 
را که بیشتر دوســت داريم، می آزاريم؟ 
شايد هم بتوان به اين پرسش، عمیق تر 
پرداخت و اين ســوال را مطرح کرد آيا 
وقتی احساس می کنیم عاشق هستیم، 
واقعا عاشقیم؟ يا در پی چیزی افتاده ايم 
که اصــلا وجود نــدارد؟ چــرا  ناگهان 
شــیفتگی محض خود را نثــار چیزی 
می کنیم و بعد از مدتــی )به هر دلیلی( 
از آن کناره می گیريــم؟ آيا دلیلش اين 
نیست که ما تمايل به اموری داريم که در 
دسترس مان نیستند و بنابراين برای زنده 
نگه داشتن مفهوم و موجوديت »آرزو«، 

ناخودآگاه احساس می کنیم بايد از تحقق آن جلوگیری کنیم؟ در واقع عشق و نفرت 
دست در دســت هم می دهند تا سوژه  ای ديگری خلق کنند. اســکار وايلد، نويسنده 
مشهور اين مسئله را اينگونه بیان می کند: »انسان هرچه را دوست دارد از بین می برد«. 
هرچند اين گزاره می تواند تا حدودی بدبینانه باشد ولی دست کم می توان مطمئن بود 
که بعضی از ما در زندگی گاهی گوشه هايی از اين تجربه را زيسته ايم؛ يعنی دقیقا همان 
چیزی را تخريب کرده ايم که هم زمان دوستش داشته ايم! گاهی هم بعد از شیفتگی، 
به سمت نفرت رفته ايم. می دانید يکی از دلايل اين موضوع چیست؟ در جامعه معاصر 
ما، روابط بین ذهن ها، به دلیل کاهش ممنوعیت های اجتماعی، دستخوش تغییرات 
عمده شده اســت. اما اين تغییر، صرفا رهايی به ارمغان نیاورده؛ بلکه انواع مختلفی از 
خشونت از جمله آسیب به خويشتن را نیز در پی داشته است. اگر بخواهیم اشکال نوين 
ممنوعیت را جست وجو کنیم بايد بپرســیم آيا جوانانی که بدن خود را برای آويختن 
زيورآلات سوراخ می کنند وجه اشتراکی با قبايل بدوی آفريقايی ندارند؟ خانم »رناتا 
سالکل« نويسنده کتاب »ســوء تعبیرهايی از عشــق و نفرت«، روابط پیچیده و گاه 
آزاردهنده میان عشق و بیزاری، خشــونت ورزی و ستايشگری، همچنین انگیزه های 
لیبیدويی و مخرب را از طريق واکاوی آثار ادبی و هنری مدرن و ملودرام های هالیوودی 
بررسی می کند. نويسنده با انتشار اين کتاب در ســال ۲000، مشروعیت و اخلاقی  
بودن فراخوان هايی را که علاقه مندان به تنوع فرهنگی با شــعار تساهل و احترام به 
عقايد يکديگر سر می دهند زير ســوال می برد و معتقد است اعمالی مانند تتو زدن و 
مثله کردن بدن، نشانه های تغییراتی بنیادی است که ذهنیت جامعه معاصر را متاثر 
ساخته. تبیین های نويسنده بیشتر متاثر از ژاک لاکان، روانکاو برجسته فرانسوی است. 
خانم سالکل متولد 1۹۶۲ است. او فیلسوف، جامعه شناس، استاد حقوق، محقق ارشد 
در موسسه جرم شناسی دانشــکده حقوقی لیوبلیانا در کشور اسلوونی و ستون نويس 
روزنامه  های معتبر اروپايی است. از ديگر آثار او می توان به »استبداد انتخاب« و »در 
مورد اضطراب« اشاره کرد که به 1۵زبان ترجمه شــده. او روی تئوری های مجازات 
و تحلیل رابطه بین اصراری که ســرمايه داری مدرن بر آزادی انتخاب دارد و افزايش 
احساس اضطراب و گناه در جوامع پست مدرن کار کرده است. خوانندگان علاقه مند به 
نقد فرهنگی مبتنی بر نظريه روانکاوانه از خواندن اين کتاب لذت خواهند برد. کتاب 
»سوء تعبیرهايی از عشــق و نفرت« با ترجمه »نرگس حسنلی« توسط نشر »برج« 

منتشر شده است.

»نبرد کالیبان« يک رمان علمی- تخیلی 
است از مجموعه سه گانه »لوياتان بیدار 
می شــود« که در ســال ۲01۲ به قلم 
»جیمز. ای. اسکوری« نوشته شده است. 
اولین کتاب اين مجموعه، »گســتره«، 
دومین آن »نبــرد کالیبان« و ســومی 
»دروازه آبادون« نام دارد. اين مجموعه 
در سال ۲01۲ نامزد جايزه »هوگو« برای 
برای بهترين رمان و جايزه لوکاس برای 
بهترين داســتان علمی- تخیلی شد. در 
۲01۵ با اقتباس اين ســه گانه، سريالی 
برای تلوزيون ســاخته شد. داستان  های 
اين رمان در آينده ای اتفاق می افتند که 
طی آن بخش زيادی از منظومه شمسی 
به تسخیر انسان ها درآمده است. محوريت 

رمان در مورد درگیری و جنگ در منظومه شمســی است و تنها امید بازگرداندن صلح، 
کسی نیست جز جیمز هولدن و خدمه کشــتی او به نام »روسینانت«. زمین را سازمان 
ملل اداره می کند و مريخ را جمهوری کنگره مريخ؛ اين دو سیاره به عنوان دو ابر قدرت 
با هم در رقابت هســتند و هريک اتحاد نظامی خود را برای سلطه بر مردمان ساکن در 
کمربند سیارک ها به کار می گیرند. »بلترها« موجوداتی هستند که به دلیل جاذبه کم، 
پوستی نازک و کشیده دارند و کارشان فراهم آوردن منابع طبیعی ضروری برای سیاره 
است؛ با اين حال به دلیل سیاست های منظومه شمسی به حاشیه رانده شده اند. اين تضاد 
طبقاتی منجر به شکل گیری شبکه ای تروريســتی و نامنسجم از گروه های شبه نظامی 
موسوم به )OPA( يا »بیرونی« شده است که کار آنها مبارزه با استثمار کمربند نیروهای 
»درونی« است. 18ماه پس از وقايعی که در قسمت قبلی اين داستان به وقوع می پیوندد، 
سیاســت های منظومه شمســی همچنان متزلزل باقی  مانده اند. همزمان رويدادهای 
ناشناخته ای در سیاره زهره مشاهده می شود؛ اين درحالی است که سیاره مريخ و زمین 
همچنان درصدد نبرد با يکديگر هســتند اما در اين وضعیت، هشــدار هولناکی را که 
حادثه اروس به بشريت داد، تشخیص نمی دهند. جیمز هولدن، کاپیتان کشتی جنگی 
نجات يافته ای است که از مريخ آمده است )Rocinante(. او و خدمه اش طی 18ماهی 
که به حادثه اروس مشهور بود تلاش می کردند سیاره های بیرونی را باهم متحد کنند اما 
موفقیت چندانی به دست نیاوردند. هولدن در حالی که به آقای پراکس در يافتن دختر 
گمشده اش کمک می کند، با نشانه هايی مواجه می شود که در می يابد مردم همچنان در 
تکاپو برای خنثی کردن پروتومولکول هستند، خطری که به زودی سیاره شان را تهديد 
می کند. با گسسته  شدن ارتباطاتی که در OPA وجود دارد، هولدن به مهره ای مهم تر 
در اين بازی شطرنج چهارجانبه تبديل می شود؛ زيرا معلوم نیست چه کسی يا چه چیزی 
قادر است منظومه شمسی را اداره کند؟ آقای پراکس، گیاه شناسی است که روی گانمید 
کار می کند. زمانی که درگیری ها آغاز می شود دخترش را در هیاهوی جنگ گم می کند. 
او اطلاعاتی به دست می آورد که نشان می دهد دخترش را پیش از آغاز درگیری از مهد 
کودک ربوده اند. پراکس در نهايت به جیمز هولدن متوسل می شود و تلاش او برای يافتن 
ربايندگان دخترش، پیامدهايی میان ستاره ای را رقم می زند. از ديگر شخصیت های نبرد 
کالیبان می توان »کريسژن آواسارالا« را نام برد؛ او مقامی  بلندمرتبه در سازمان ملل است 
و به خوبی از عهده امور زمین برمی آيد. رمان »نبرد کالیبان« نوشته جیمز.اس.ای کوردی 

با ترجمه »سمیه کرمی« توسط انتشارات »کتابسرای تنديس« منتشر شده است.

غمگین بــودن يعنی چــه؟ فايده غصه 
خوردن بــرای خودمــان و ديگران در 
چیست؟ آيا اساسا اندوه، تجربه زيانباری 
اســت؟ »آنا گاتلیب«، نويسنده و استاد 
فسلفه دانشگاه بروکلین به همراه تیمی 
متشکل از محققان فلســفه، مطالعات 
زنان و جنســیت، اخلاق زيستی، علوم 
اعصاب و ســلامت عمومــی در کتاب 
»روانشناســی اخلاقی انــدوه« که در 
۲017 منتشر شده، سراغ اين سوالات 
جهانی رفته  اســت. اين مسئله که غم و 
اندوه به رغم مفهوم شــادی، تاکنون از 
سوی بســیاری از فلاسفه و دانشمندان 
علوم انسانی ناديده گرفته شده تا حدی 
ترسناک و شگفت انگیز است؛ انگار اين 

موضوع ارزش توجه جدی و دقیق را نداشته و بنابراين کمتر راجع به آن نظريه پردازی 
شده است. حال اين کتاب بنا دارد روند موجود را معکوس کند؛ يعنی غم را نه تنها 
به عنوان يک احساس تاثر، بلکه تجربه ای واجد اهمیت اخلاقی نشان دهد؛ تجربه ای 
که مسیری بســیار مهم در جهت ادراک وجود خودمان و ديگران به شمار می رود. 
گاتلیب، با لحن جسورانه اش به ســراغ موضوعات ناديده گرفته شده می رود و سعی 
می کند پاسخ روشنی به اين سوالات بدهد: ســوگواری چیست؟ اگر پس از تجربه 
فقدان و مــرگ عزيزان دوره کوتاهــی از اندوه عمیق را تجربه کنیــم، بعدها دچار 
مشکل خواهیم شــد؟ پس از شــنیدن خبر مرگ يک عزيز، تجربه چه احساساتی 
قريب الوقوع است؟ چه رابطه ای میان اندوه و زيســت اخلاقی و احساسات مختلف 
ديگری مانند بخشايش، تحسین و حالاتی مانند افسردگی، نوستالژی و تمنا وجود 
دارد؟ فیلسوفان  جز تحقیقات درباره مصیبت، افسردگی و ساير عواطف ناگهانی تر، 
در ديگر موارد تقريبا چیزی نمی گويند. اين امر چنــد دلیل احتمالی دارد. ممکن 
است اندوه، برخلاف مصیبت، افسردگی و ديگر عواطف مرتبط، علت شناخته  شده ای 
نداشته باشد؛ ممکن است ظاهرا تمام نشدنی باشد و همچنین ممکن است غیرقطعی 
باشد. از همه اين ها گذشته، اگر بگويم افسرده ام، احتمالا توجه را به وضعیتی بالینی 
جلب می کنم. اگر دچار مصیبت باشــم، معمولا مصیبت زدگی من موضوعی دارد. 
اما اگر بگويیم اندوهگینم، احتمالا در حال توصیف چیزی »شــبیه« افسردگی يا 
مصیبت زدگی  هســتم. بنابراين، اندوه همچنان نوعی عاطفه آســتانه ای است و با 
توجه به حضور همه جايی اش، فراگیر. گاتلیب بر اين باور است که ايده اندوه به عنوان 
مفهومی هنجاری، زمانی دچار مشکل می شود که شدت آن نامعمول باشد، به  طرزی 
تعجب برانگیز بیش از حد طول بکشد يا نحوه بروز آن عادی نباشد. به  عبارت  ديگر، 
اگر اندوه کسی شديدتر و عمیق تر از حدی باشد که معمولا در مورد رخداد اندوهناک 
خاصی انتظارش می رود، چه می توانیم درباره به جا بودن يا نبودن پارامترهای اندوه 
بگويیم؟ در مقابل، اگر کسی در مورد چیزی که عموما اندوه برانگیز تلقی می شود، از 
اندوهگین بودن امتناع کند يا به نظر برسد نمی تواند اندوهگین باشد، چطور؟ به طور 
کلی از کسی كه اندوه را تجربه می کند، بايد بتوان پرسید تا چه حد، برای چه مدتی 
و به چه نحو آن را تجربه می کند؟ بررسی اين سوالات و پاسخ به آن ها را می توانید در 
کتاب »روانشناسی اخلاقی اندوه« نوشته آنا گاتلیب ترجمه مريم پوراسماعیل و ياسر 

خدادی دنبال کنید. کتابی که توسط نشر »کرگدن« چاپ شده است.

مخمصه 2
ادامه داستان جذابی که رابرت دنیرو و آل پاچینو در فیلم »مخمصه« بازی کردند

کتابخانه سیار شبانه
زنی افسرده و ناامید از زندگی به خیابان می زند اما اتفاقی 

شگفت انگیز در انتظارش است

سوء تعبیرهایی از عشق و نفرت
چرا گاهی کسانی را که عاشقشان هستیم، آزار می دهیم؟!

نبرد کالیبان
ماجرای دسیسه های سیاسی در منظومه شمسی و نبرد میان سیاره ای

روان شناسی اخلاقی اندوه
وقتی می گویید غمگین هستید، دقیقا درباره چه احساسی حرف می زنید؟



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

ايتالیا در ورزشگاهی که حدود 20 سال پیش در آن 
قهرمان جام جهانی شــده بود، حذف شد و آلمان در 
وست فالن با خوش اقبالی از چنگ دانمارک جنجگو 

گريخت .
  داغ ادامه دار آتزوری

تیم ناکام حضور در 2 جام جهانــی متوالی اين بار در 
اروپا هم حرفی برای گفتن نداشت. چقدر پشت سر 
آنها گفته بودند ايتالیا تیم تورنمنت است و نبايد آنها 
را بر اســاس عملکرد در دور گروهی ارزيابی کرد. با 
اين حــال ارزيابی های مايوس کننده درســت از آب 
در آمد و تدابیر اسپالتی هم گره ای از کار اين ايتالیای 
مسخ شــده باز نکرد. يکی از ســتون های همیشگی 
قدرت در فوتبال ملی جهان، تســلیم سوئیسی شد 
که شايد ستاره اصلی اش را روی نیمکت داشت؛ مراد 
ياکین! راست گفته بود سرمربی سوئیس، وقتی پیش 
از بازی ادعا می کرد ايتالیا بايد از ما بترســد! بايد از 
آنها می ترسیدند و اکنون که از اين بیم غافل شدند، 
مجبورند برای مدت طولانی تری ترس از ســوئیس 
مراد ياکین را در دل داشته باشــند. از اين به بعد هر 
جا نامی از ياکین و سوئیس باشد، ايتالیا کار سختی 
برای پیدا کردن خودش خواهد داشت. اگر سوئیس و 
ياکین در کنار يکديگر باشند، ديگر وقت زنده شدن 
کابوس هاست! کابوس نرسیدن به دروازه يان زومر، 
کابوس عدم موفقیت در اداره بازی، کابوس تســلیم 
شــدن در برابر شــور و هیجان حريف و خواب هايی 
آشفته از اين دست تا خود میلان، رم، فلورانس، ناپل 
و ديگر نقاط ســرزمین چکمه در تعقیــب بازيکنان 

شکست خورده تیم ملی ايتالیا خواهد بود. اينک اين 
ســوئیس اســت که رجز می خواند! ايتالیا نترسید و 
بهايش را هم به سنگینی حذف داد. از اين به بعد اگر 
شهامتش را داريد از سوئیس مراد ياکین نترسید. هر 
که می خواهید باشید، آنها با سرمربی خوش فکر و با 
روحیه و مستعد خودشان به بلوغ رسیده اند. در دوره 
گذشته فرانسه را حذف کردند و اين بار ايتالیا را کنار 
زدند. باز هم می توانند ابرقدرت های ديگری را در آتش 
جاه طلبی خودشان بســوزانند و به ادامه روياپردازی 

مشغول باشند. 
  جنگجویان باستان در دام تکنولوژی

دانمــارک را تیمی خــوب و غیر قابــل پیش بینی 
می دانستیم اما نه در اين حد و اندازه که پیش چشم 
هواداران آلمانی در باران افســار گســیخته و مهیب 
شهر دورتموند و در هیاهوی ســیگنال ايدونا پارک، 
وايکینگ ها اينگونــه به جان میزبــان و آرزوهايش 
بیفتند. از آغاز کار کمک داور ويدئويی تاکنون، شايد 
هیچ تیمی بــه اندازه آلمان از اين موهبت خرســند 
نشده باشد. وايکینگ های ماجراجو همان همیشگی 
بودند. همانقدر نترس، جنگنده، سلحشور و بی باک به 
جان میزبان افتادند. آلمان را پیش چشم هوادارانش 
در دقايقی از بازی شرمنده کردند. ژرمن ها شرمنده تر 
شدند وقتی دانمارک، دروازه نوير را باز کرد. در میان 

پايکوبی مستانه وايکینگ ها گل مردود اعلام شد و در 
اين لحظه دانمارکی ها، اين جنگجويان همیشه دست 
به شمشــیر و آماده فتح در دلشان آرزو کردند کاش 
تکنولوژی هرگز پايش به مستطیل سبز باز نمی شد. 
آنها در همین گیر و دار  بودند و همین زمزمه ها را در 
ذهن مرور می کردند که مشــت تکنولوژی ضربه ای 
مهیب تر به صورت شــان زد. در خواب از دست دادن 
گل مردود شــده بودند که آلمان و مايــکل الیور به 
کمک تکنولوژی بیدارشــان کردند. بیدار شــدند و 
ديدند داور در حال مرور صحنه ای در محوطه جريمه 
است. ديدند حسگر توپ گواهی می دهد همان کسی 
که گلش مردود اعلام شــده بود، يواکیم اندرســن، 
اين بار دســت گلی ديگر به آب داده و همه روياهای 
دانمارک در معرض نابــودی قرار گرفت. هاورتز مثل 
چند ماه گذشــته باز هم مطمئن بود، مطمئن ضربه 
زد و اطمینان را به سکوهای مملو از هواداران آلمانی 
باز گرداند. شــب بارانی ايدونا پارک که حتی يک بار 
بازی را متوقف کرده بود هم نتوانست انگیزه آلمانی ها 
را متوقف کند. آنها نبض و جريان را دوباره در دست 
گرفتند و با درخشش ويژه جوانی در جستجوی بزرگی 
و توپ طلاهای ســال های بعد به نام جمال موسیالا، 
پرونده دانمارک را هم بستند و نسخه وايکینگ ها را 

هم پیچیدند. 

پرسپولیس در طول 8 فصل اخیر لیگ برتر 
فوتبال ايران توانســته 7 بار عنوان قهرمانی 
را به دســت آورد که رکــوردی خیره کننده 
محســوب می شــود. يکی از نقــاط قوت 
سرخ پوشان پايتخت در طول 8 فصل اخیر، 
ثباتی بوده که همواره پرسپولیســی ها از آن 
بهره می بردند اما اين موضوع به مرور زمان، 
در حال کم رنگ  شــدن اســت و حالا بافرا 
رســیدن بازار نقل وانتقالات تابستانه، اخبار 
روزهای اخیر نشان می دهد که يک بی ثباتی 

کم سابقه در انتظار پرسپولیسی ها است.
سرخ پوشان که در فصل اخیر با چالش تغییر 
سرمربی مواجه شدند و يحیی گل محمدی 
جای خود را به اوســمار ويرا داد، حالا برای 
شروع لیگ بیســت وچهارم، خوان کارلوس 
گاريدو را روی نیمکت خود می بینند تا موج 
بی ثباتی از نیمکت پرســپولیس آغاز شود. 
مسئولان باشگاه پرســپولیس در روزهای 
اخیر در شــرايطی به دنبال فعالیت در بازار 
نقل وانتقالات تابستانه بوده اند که عدم توافق 
با ستاره های کلیدی تیم برای ادامه همکاری 
باعث شده تا يکی از شلوغ ترين فهرست های 
خروج سرخ پوشان در طول يک دهه اخیر در 

حال  تنظیم باشد.

   بیرانوند و ذخیره اش باهم می روند
علیرضا بیرانونــد، دروازه بان شــماره يک 
پرســپولیس به دلیل عــدم دريافت کامل 
مطالبات خود، قراردادش را با سرخ پوشــان 
پايتخت فسخ کرده و گفته می شود با توجه 
به الحاقیه به امضا رســیده میان بیرانوند و 

مديران باشگاه پرســپولیس، فسخ او قانونی 
بوده و اگر اتفاق خاصــی رخ ندهد، به زودی 
رســماً قرارداد علیرضا بیرانوند با تراکتور به 
امضا خواهد رســید. جالب آنکه در کنار او، 
گفته می شــود بعد از جدايی قرضی احمد 
گوهری از پرســپولیس، او به دنبال دريافت 
رضايتنامه اش اســت و اگر اتفــاق خاص و 
غیرمنتظــره ای رخ ندهــد، نــام بیرانوند و 
گوهری در صدر فهرست خروج سرخ پوشان 

جای خواهد گرفت.

   خطر فروپاشی خط دفاع
وحدت هنانوف بعد از پايان فصل 1402-03، 
پايان همــکاری اش با پرســپولیس را اعلام 
کرد تا او رســماً به اولیــن بازيکن خروجی 
سرخ پوشان در بازار تابستانه تبديل شود. او 
اگر چه بازيکن فیکس پرســپولیس نبود اما 
در مواقع لزوم مهره مفیدی بود و هر وقت به 

بازی گرفته شد، نمايش های خوبی داشت. 
در روزهای اخیــر، دانیال اســماعیلی فر با 
مديران باشــگاه پرســپولیس برای امضای 
قرارداد جديــد به توافق نرســیده و همین 
مسئله باعث شده تا اسماعیلی فر هم در مسیر 
بیرانوند قرار گیرد و او هم به نظر می آيد که 
به زودی قراردادش را بــا تراکتور تبريز امضا 
می کند تا جدايی اش از پرسپولیس رسمیت 
پیدا کند. در غیاب اسماعیلی فر، پرسپولیس 
در جناح راســت خط دفاعی خود به مشکل 

خواهد خورد.
گئورگی گولسیانی قراردادش با پرسپولیس 
به پايان رسیده و با توجه به درخشش او در 

يورو 2024، به نظر می رســد   سرخ پوشان 
پايتخت کار ســختی برای حفظ اين مدافع 

باتجربه دارند. 
او چند روز پیش، از اينکه باشــگاه با او هیچ 
تماســی نگرفته گلايه کرده بود و به همین 
دلیل ممکن اســت در مذاکره برای تمديد 
ســختگیری کند. ضمــن اينکــه احتمال 
دريافت پیشنهادات بهتر هم وجود دارد. در 
همین حال، در روزهای گذشــته، مذاکرات 
با فرشــاد فرجی و علی نعمتی بــرای ادامه 
همکاری ثمربخش نبوده و همین مســئله 
باعث شــده تا زمزمه هايی دربــاره جدايی 
اين 2 مدافع هم به میان آيد! گفته می شود 
نعمتی در راه تراکتور اســت اما شايد فرجی 
شود و فرجی در تیم بماند. حتی بحث جدايی 
عبدالکريم حســن هم مطرح بود که گفته 
می شود پرسپولیسی ها صريحاً مخالفت خود 
با جدايی او را اعلام کرده اند اما در صورتی که 
ساير بازيکنان مطرح شــده از پرسپولیس 
جدا شــوند، به نظر می رســد   خط دفاعی 

سرخ پوشــان دچار فروپاشی غیرمنتظره ای 
خواهد شد.

   مهره قهرمانی پرسپولیس هم می رود
مهدی ترابی بدون  شــک موثرترين بازيکن 
پرسپولیس در طول 6 فصل اخیر محسوب 
می شــود. ترابــی که بــا مديران باشــگاه 
پرســپولیس در زمینه تمديد قراردادش به 
توافق نرسیده، حالا در آستانه امضای قرارداد 
با تراکتور تبريز است تا شــوکی ناگهانی به 
پرسپولیســی ها با جدايــی احتمالی ترابی 
وارد شــود. او هر چند اين فصل در اوج نبود 
اما هرگاه آماده بود، درخشید و نقش مهمی 
در پیروزی های هفته های پايانی پرسپولیس 
و در نهايت قهرمانی اين تیم داشت.در کنار 
مهدی ترابی، گفته می شــود میلاد سرلک 
به دلیل آسیب ديدگی از ناحیه کمر قادر به 
همراهی سرخ پوشــان در نیم فصل نخست 
لیگ بیست وچهارم نیســت و بحث جدايی 
سینا اســدبیگی، ســعید صادقی و مهدی 

عبدی از پرسپولیس هم مطرح است تا بیش 
از پیش فهرســت سرخ پوشــان پايتخت در 
آســتانه يک دگرگونی کم سابقه قرار گرفته 

باشد.

   تمدیدی ها هم چشمگیر نیستند
در میان ايــن خبرهای بــد، تمديدی های 
پرســپولیس هم خیلی چشــمگیر نیستند 
و هــواداران را راضــی نکرده اند. تــا امروز 
وحید امیری، ســروش رفیعــی و مرتضی 
پورعلی گنجی با پرسپولیس تمديد کرده اند 
که هر 3 بالای 30 ســال دارند. اولی که در 
بیشــتر مقاطع فصل مصدوم و ناآماده بود، 
هر چند در هفته های پايانی به کمک تیمش 
آمد. دومی يک فصل ناامیدکننده را پشــت 
سر گذاشت و احتمالا به همین دلیل خیلی 
زود قراردادش را تمديد کرد. سومی هم که 
در ابتدای فصل گذشــته رباط پاره کرد و در 
میادين نبود و تمديد با او کار شــاقی برای 

مديران باشگاه نبود.

 حسینی در آستانه جدایی غیرمنتظره 
از استقلال؟

سیدحسین حسینی در شرايطی يک  سال ديگر با استقلال قرارداد دارد که در 
روزهای اخیر، زمزمه ها درباره آينده کاری او در جمع آبی پوشان پايتخت به 

اوج خود رسیده است. در وهله نخست، بحث مجوز کاری حسین حسینی برای 
حضور در لیگ برتر فوتبال ايران مطرح شده بود که پیگیری های بیشتر نشان 
می دهد   از اين حیث، خطری متوجه دروازه بان شماره يک استقلال نیست و 

حسینی منعی برای ادامه حضور در جمع آبی پوشان پايتخت ندارد و موضوعات 
مطرح شده پیرامون عدم صدور مجوز کاری او، صحت ندارد.

 پای دروازه بان خارجی در میان است!
مديران باشگاه استقلال در روزهای اخیر تصمیمی غیرمنتظره و عجیب گرفته اند 
و آن هم جذب دروازه بان خارجی است. جالب آنکه سهمیه جذب بازيکن خارجی 
کاهش پیدا کرده و استقلالی ها در پستی به دنبال جذب بازيکن خارجی هستند 

که هیچ ضعفی در آن ندارند! نام محمدرضا خالدآبادی، سینا سعیدی فر و 
محمدجواد کیا که همگی جزو دروازه بانان تیم های جوانان و امید ايران محسوب 

می شوند، در فهرست استقلال به چشم می خورد و همین مسئله سبب شده تا 
بحث خريد دروازه بان خارجی بیش از پیش جنجالی شود!

 سکوت توأمان با رضایتِ نکونام؟
ودران کیوسفسکی، دروازه بان کم  نام ونشان بوسنیايی گزينه اصلی آبی ها 

برای تقويت خط دروازه تیم شان است و گفته می شود توافقات با او نهايی شده 
است. عجیب آنکه با وجود شايعات مطرح شده پیرامون آينده کاری حسین 

حسینی در استقلال، مسئولان باشگاه سیاست سکوت را در پیش گرفته اند و 
يک شايعه جنجالی هم به میان آمده که جواد نکونام از موضوع جذب دروازه بان 

خارجی بی اطلاع است؛ آن هم در حالی که در فصل گذشته بارها نکونام با 
موضع گیری های خود نشان داد که کاملًا نسبت به تحرکات آبی ها در بازار 

نقل وانتقالات نظارت دارد و دور از انتظار به نظر می رسد که خريد دروازه بان 
خارجی بدون نظر نکونام بوده باشد.

 بایکوت تولد حسینی جنجالی شد!
نکونام نه تنها نسبت به جذب دروازه بان خارجی سیاست سکوت را در پیش 
گرفته، بلکه عدم تبريک تولد حسین حسینی در فضای مجازی هم از سوی 

سرمربی آبی پوشان و هم از جانب باشگاه استقلال خبرساز و جنجال آفرين شده 
است؛ آن هم در حالی که طبق يک رويه، همواره تولد بازيکنان تبريک گفته 
می شد اما حالا سکوت ايجاد شده، بیش از پیش به شايعات دامن زده است.

 در انتظار جلسه سرنوشت ساز
حسین حسینی گفته می شود نه تنها از شرايط به وجود آمده دلخور است که او 

به دنبال آن است تا بتواند در جلسه ای با مديران ارشد هلدينگ خلیج فارس، 
موضوع را پیگیری و حل وفصل کند که بايد ديد در اين باره چه اتفاقی رخ خواهد 

داد و آيا بعد از برگزاری جلسه، حسینی در استقلال ماندنی می شود   يا سرنوشتی 
غیرمنتظره و البته عجیب در انتظار دروازه بان شماره يک استقلال است.

منبع: فوتبال 360

وز
ه  ر

وژ
س

زی
ه با

کت
   ن

از مربیان ما یاد بگیر آقای اسپالتی!
تیم ملی ايتالیا با باخت 2 بر صفر مقابل ســوئیس از يورو 2024 حذف شد و لوچیانو اسپالتی سرمربی اين 
تیم در نشست خبری بعد از بازی گفت: »گلی که در شروع نیمه دوم خورديم باعث شد پاهای مان سست 
شود.  دائم در زمین آنها بوديم ولی دقت و بی رحمی لازم را نداشــتیم. سرعت  ما کم بود، چه سرعت تیمی 
و چه سرعت انفرادی بازيکنان در  دوئل های نفر به نفر. من ســعی کردم تغییراتی بدهم ولی موفقیت آمیز 
نبود. حذف شدن از تورنمنت باعث شد متوجه بشويم که از برخی جهات  نیاز به تغییر داريم. بايد حتما اين 
ناکامی از نظر تکنیکی و تاکتیکی  بررسی شود.« واقعا که اين مربیان اروپايی چقدر ساده لوح و بی سیاست 
هستند. اصلا بلد نیستند بعد از شکست و ناکامی، مقابل دوربین ها درست و حسابی حرف بزنند و از خودشان 
دفاع کنند. اسم خودشان را هم گذاشــته اند مربی! مرد حسابی! سرت را بالا بگیر و برو توی شکم منتقدان! 
ناسلامتی تیمت مقابل سوئیس دو تا کرنر بیشتر از حريف زده! چرا خودت را خوار و ذلیل می کنی؟ 4 تا کلمه 
سخت و قلمبه سلمبه پیدا کن مثل »هیبريد فورمیشن« و ... بکوب توی دهان خبرنگاران و منتقدان! به آنها 
هم لقب مغرض و نطفه  حرام و ... بده و دو سه تا از آنها را هم سوا کن و وارد تیم رسانه ای ات کن که ديگر علیه 
تو و همکارانت ننويسند. بعد هم بگو قبل از من، آنتونیو کونته تیم ملی ايتالیا را حتی به جام جهانی هم نبرد. 
چرا به او اعتراضی نداشتید اما به منی که تیمم مقابل سوئیس دو تا کرنر بیشتر زد، انتقاد می کنید؟ در نهايت 

هم بگو: »فوتباله ديگه« و تمام!

انتقادپذیری ات ما را کشت استاد!
در شماره روز شــنبه، به صحبت های امیر قلعه نويی درباره انتقادات از تیم ملی اشاره کرديم و از موضع گیری او در 
قبال منتقدان و کارشناسان انتقاد کرديم. ايشان خیلی راحت دستور داده بودند که رسانه ها از افراد مغرض و کسانی 
که از فوتبال دور بوده اند و غیرفنی هستند، به عنوان کارشناس اســتفاده نکنند! کاملا قابل پیش بینی بود که اين 
صحبت ها با واکنش تند کارشناسان مواجه خواهد شد و حالا خداداد عزيزی اولین کسی است در اين باره حرف زده 
 . نکته جالب اينکه خداداد تا همین چند وقت پیش با انتخاب شــخص قلعه نويی مشاور کادر فنی تیم ملی شد و او 
نمی تواند خداداد را مغرض و غیرفنی و دور از فوتبال بداند! اما يکی از جالب ترين بخش های صحبت های خداداد، 
اشاره او به دادن نظری مخالف با امیر قلعه نويی در جلسه کادر فنی بود. البته مخالف هم نبود و بیشتر يک نظر متفاوت 
و يک پیشنهاد بود که قلعه نويی می توانست بپذيرد يا ردش کند اما در نهايت تعجب روز بعد، سعید الهويی از خداداد 
خواسته که در جمع نظری مخالف با قلعه نويی نداشته باشد چون ايشــان ناراحت می شود! و شما ببینید دوستان 
چقدر انتقادپذير هستند! حتی تحمل شنیدن نظر متفاوت و مخالف از مشاور انتخابی خودشان را هم ندارند و بعد در 
رسانه ها ژست انتقادپذيری می گیرند و مدعی می شوند که انتقاد سازنده را قبول می کنند! حالا برای شوخی هم که 
شده، کمی فضای جلسه کادر فنی تیم ملی را مجسم کنید. قلعه نويی حرفی می زند، دوستانی که مخالف يا موافق 
هستند هیچ چیز نمی گويند، در نهايت هم جلسه با لبخند رضايت قلعه نويی و آرزوی موفقیت برای تیم ملی تمام 

می شود. خیلی هم شیک!

قاتلین ماه کامل
ایتالیا در سوگ و فراق 
ستاره ها و اسطوره ها 

و دانمارک در منجلاب 
تکنولوژی قربانی شدند

گروهجداییطلبان
به نظر می رسد   فهرست بازیکنان خروجی 

سرخ پوشان در بازار تابستانه بیش از 
فصول اخیر خواهد بود

اسپالتی در تیم ملی ایتالیا ماندنی شد
در پی شکست 2 بر صفر شنبه شب تیم ملی فوتبال ايتالیا مقابل سوئیس در 
مرحله يک هشتم نهايی مسابقات يورو 2024 با ارائه عملکردی فاجعه آمیز، 
شايعاتی مطرح شد که احتمالًا   اسپالتی از سمت سرمربیگری آتزوری اخراج 
خواهد شــد اما گابريله گراوينا بعدازظهر روز يکشنبه در پی نشستی که با 
اسپالتی داشت، تأيید کرد اين مربی ايتالیايی تا جام جهانی 2026 هدايت 
اين تیم را بر عهده خواهد داشت. گراوينا ضمن ابراز تأسف و ناراحتی بابت 
حذف تیم ملی ايتالیا از مسابقات يورو 2024 گفت: »حل مشکلات با کنار 
گذاشتن يک پروژه چند ساله تنها پس از 8،9 ماه فعالیت، غیرممکن است. 
ما عملکرد تیم را بازبینی خواهیم کرد و بازتاب های عمیقی برای رشد وجود 

خواهد داشت. با کار و قدرتِ ايده ها با هم برمی خیزيم.«

رکورد منفی رونالدو و مسی در سطح ملی
لیونل مسی، مهاجم تیم ملی آرژانتین و کريستیانو رونالدو، مهاجم تیم ملی 
پرتغال برای نخستین بار در دوران حرفه ای خود موفق به زدن حتی يک گل 
در مرحله گروهی مسابقات تیم های ملی متبوع شان نشدند. لیونل مسی در 
حال حاضر در کوپا آمه ريکا 2024 شرکت می کند. مسی بازی سوم مرحله 
گروهی را به دلیل مصدومیت از دست داد. کريستیانو رونالدو نیز در هر سه 
بازی تیم ملی پرتغال در مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024 به میدان 
رفت و در اين سه ديدار، مهاجم 39 ســاله فقط يک پاس گل داد.تیم ملی 
آرژانتین به مرحله يک چهارم نهايی کوپــا 2024 راه يافت و پرتغال نیز به 

مرحله يک هشتم نهايی يورو 2024 صعود کرد.

پپ مقصر بازی های ضعیف انگلیس شد!
نمايش های تیم ملــی انگلیس در دور گروهی يــورو 2024 چنگی به دل 
نزد و وين رونی در اين خصوص گفت: »من فکر می کنم که بازی تیم ملی 
انگلیس، به مراتب نســبت به گذشته منطقه ای شــده   و تیم ها در تلاش 
هستند تا گل های زيبا و بی عیب و نقص بزنند. به نظرم همه اين ها تقصیر پپ 
گوارديولا است. او اين مدل بازی را در انگلیس باب کرد اما جز تیم خودش، 
هیچ تیم ديگری نمی تواند از اين مدل موقعیت های گلزنی بســازد.« رونی 
در حالی مشکلات تاکتیکی تیم ملی انگلیس را به حضور پپ گوارديولا در 
لیگ برتر جزيره نسبت می دهد که تیم ملی اسپانیا در چهار سالی که مربی 
کاتالان هدايت بارسلونا را برعهده داشت، سه جام بزرگ )2 قهرمانی در يورو 
و يک قهرمانی در جام جهانی( کسب کرد. گفته می شود   گرت ساوت گیت 
سرمربی فعلی سه شیر صرف نظر از هر اتفاقی که در يورو 2024 رخ دهد، در 
پايان اين مسابقات نیمکت تیم ملی انگلیس را ترک خواهد کرد و احتمال 
دارد که پپ گوارديولا جانشین او شود به خصوص که قرارداد او با سیتی سال 

آينده به پايان می رسد.

بارسلونا قید دو ستاره پرتغالی را زد
با اعلام باشــگاه بارســلونا همکاری با ژوائو فلیکس و ژوائو کانسلو به اتمام 
رسید و قرارداد قرضی شان تمديد نخواهد شــد. ژوائو فلیکس در روزهای 
پايانی تابستان سال گذشته با قراردادی قرضی از اتلتیکو به بارسلونا پیوست 
ولی هرگز نتوانست تبديل به مهره ای ثابت و تعیین کننده شود. او در اغلب 
بازی های بزرگ و حساس فصل جايی در ترکیب ثابت ژاوی نداشت. فلیکس 
در 45 بازی 10 گل برای بارســا زد و 6 پاس گل داد. کانسلو نیز قرضی از 
سیتی به بارســا پیوســت و در قرارداد او نیز مثل فلیکس بند خريد وجود 
نداشت. کانسلو ولی بازيکن اغلب ثابت بارسا بود و هرچند در برخی بازی ها 
مثل ويارئال و بازی برگشت برابر پی اس جی اشتباهاتی تاثیرگذار داشت 
ولی تصور می شد باشگاه برای حفظ او تلاش کند ولی بارسلونا در بیانیه ای 
رســمی اعلام کرد   قید او را نیز مثل فلیکس زده و هر دو به باشگاه هايشان 
بر می گردند. کانسلو در 44 بازی 4 گل زد و 6 پاس گل داد. بارسا ديروز پايان 

همکاری با مارکوس آلونسو را نیز اعلام کرده بود.

 ارسال درخواست مجوز گاریدو
 از سوی پرسپولیس

طبق قانون ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، باشــگاه های ايرانی برای 
جذب بازيکن و مربی خارجی بايد ابتدا از شورای برون مرزی وزارت ورزش 
و جوانان مجوز دريافت کنند. در همین راستا باشــگاه پرسپولیس ديروز 
درخواست رسمی خود برای مجوز خوان کارلوس گاريدو را به سازمان لیگ 
ارسال کرده تا روند اداری مربوط به اين کار طی شــود. طبق اين فرآيند، 
باشگاه پرسپولیس بايد درخواست خود را ابتدا به سازمان لیگ ارسال کند 
و سپس سازمان لیگ اين درخواست را به فدراسیون فوتبال ارجاع می دهد 
و در نهايت نیز فدراسیون آن را در اختیار شورای برون مرزی وزارت ورزش 
و جوانان خواهد گذاشت. شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان مطابق 

هر هفته، امروز دوشنبه جلسه خود را برگزار خواهد کرد.

پیشنهاد تراکتور به انصاری فرد
در حالی که تیم فوتبال آريس ســالونیکی تصمیمی برای تمديد قرارداد 
کريم انصاری فرد ندارد بیشتر رسانه های ورزشی يونان از احتمال پیوستن 
اين مهاجم به تراکتور تبريز خبر می دهند. انصاری فرد که پس از ترک لیگ 
برتر فوتبال قبرس در سال گذشته میلادی به آريس سالونیکی پیوسته بود، 
به احتمال فراوان از اين تیم جدا خواهد شــد. بر اساس گزارش رسانه های 
يونانی بازگشــت به لیگ برتر ايران و تراکتور می تواند يکی از انتخاب های 
کريم انصاری فرد باشد. انصاری فرد سابقه سال ها بازی در سوپرلیگ فوتبال 

يونان برای تیم های پانیونیوس، المپیاکوس، آاِک و آريس را دارد.

شهاب زاهدی مشتری اماراتی پیدا کرد
يک باشگاه اماراتی نسبت به جذب شــهاب زاهدی ابراز علاقه کرده است. 
شــهاب زاهدی که پس از زدن 6 گل در دور رفت لیــگ برتر و يک گل در 
لیگ قهرمانان آسیا تصمیم به جدايی از پرسپولیس گرفت و راهی آويسپا 
فوکوکا شد، در 15 مســابقه اين فصل جی لیگ ژاپن توانسته هفت گل به 
ثمر رســاند و دو پاس گل بدهد و در جام امپراتوری هم دو گل بزند که اين 
نمايش موجب شده پیشنهاد اماراتی داشته باشد. باشگاه اماراتی پیشنهاد 
خود را به شهاب زاهدی برای انتقال در تابستان ارائه کرد، اما قبل از اينکه 
باشگاه آويسپا فوکوکا نظرش را اعلام کند، اين مهاجم ايرانی خیلی زود آن 
را نپذيرفت. زاهدی که دوران خوبی در آويسپا فوکوکا داشته و در هفته اخیر 
جی لیگ ژاپن هم موفق شد دوباره گلزنی کند، نسبت به حضور در اين تیم 
ابراز علاقه داشته و به همین دلیل پیشنهاد باشگاه اماراتی را رد کرده است.

وضعیت مبهم مرادمند برای ادامه با استقلال
محمدحسین مرادمند که در فصل گذشته در سیستم مدنظر جواد نکونام 
عملکردی موفق در ديدارهايی که به کار گرفته بود به جا گذاشــت، اکنون 
وضعیتی مبهم برای فصل آتی و ادامــه حضور با پیراهن آبی دارد. مرادمند 
يک مرحله مذاکره با آبی ها را نیز دنبال کرده اما گفته می شــود طرفین به 
نتیجه لازم در اين زمینه دست نیافته اند. مرادمند برخلاف پیشنهاداتی که 
دريافت کرده اما همچنان چشم انتظار راهکاری برای ادامه حضور در تیم 

موردعلاقه اش است و پاسخی به آنها نداده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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سرقت سریالی موتورسیکلت با موتور دزدیشلاق؛ مجازات آزار نامزد سابق
پسر جوان که با شــکایت نامزد سابقش در برابر 
اتهام آزار شیطانی قرار گرفته بود با حکم قضایی 
به شلاق محکوم شد. رســیدگی به این پرونده با 
شکایت دختر ۲۶ ساله ای به نام شیرین آغاز شد 
.او که به پلیس آگاهی رفته بود از نامزد سابقش 
به نام احسان شکایت کرد و گفت از سوی نامزد 

سابقش مورد آزار قرار گرفته است.
 با این شکایت مرد ۳۰ ساله به نام امید بازداشت 
شد اما اتهام آزار نامزد سابقش را گردن نگرفت . 
متهم در شــعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان 
تهران از خود دفاع کرد.  در این جلسه دختر جوان 

به تشــریح ماجرا پرداخت و گفت: مدتی قبل با 
امید آشنا شدم .ما به یکدیگر علاقه مند شدیم. به 
همین خاطر همراه خانواده اش به خواستگاری ام 
آمد. اما مراسم خواســتگاری به خاطر اختلاف 
خانواده ها بر سر تعیین میزان مهریه به هم خورد 
. متهم ادامه داد: وقتی مخالفت خانواده خودم و 
خانواده امید را با این وصلــت دیدم با او صحبت 
کردم و گفتم بهتر است نامزدی را به هم بزنیم. اما 
امید قبول نکرد .آخرین بار در غیاب خانواده اش 
مرا به خانه شــان دعوت کرد تا در این باره با هم 
صحبت کنیم. اما او مرا آزار داد تا مجبور به ازدواج 

با او باشــم. حالا از او شــکایت دارم.  وقتی امید 
روبه روی قضات ایستاد اتهام آزار نامزد سابقش 
را گردن نگرفت .متهم گفت: من عاشــق شیرین 
هستم و می خواهم هر طور شده با او ازدواج کنم . 
آن روز او را به خانه مــان دعوت کرده بودم تا با او 
صحبت کنم خانــواده اش را به این وصلت راضی 
کند. اما او را آزار نــداده ام و اتهام تجاوز به عنف 
را قبول ندارم. در پایان جلســه قضات وارد شور 
شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده 
مرد جوان را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه و وی را 

به ۱۰۰ ضربه شلاق محکوم کردند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق سابقه دار موتورسیکلت 
خبر داد و اظهار کرد: در راســتاي اجراي طــرح ارتقاء امنیــت اجتماعي، ماموران 
کلانتري ۱۱8 ستارخان حین گشت زني در خیابان همایونفر تهران  بودند که به یک 
موتورسیکلت و راکب آن که در حال پرسه زني بود مشکوک شدند. این مقام انتظامي 
تصریح کرد: پس از استعلام از پلاک موتور، مشخص شد که موتور سرقتي است و متهم 
بلافاصله پس از مشاهده خودرو گشــت متواري شد.ماموران پلیس دستور ایست را 
صادر  کردند ولي متهم بدون توجه به دستورات پلیسي به فرار خود ادامه داد. پس از 
مدتي تعقیب و گریز ماموران با ایجاد طرح مهار موفق به متوقف کردن موتورسیکلت و 
دستگیري سارق شدند. سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت با بیان اینکه متهم در 
تحقیقات پلیسي به 7 فقره سرقت موتورسیکلت اعتراف کرد، خاطرنشان کرد: سارق 

براي روند رسیدگي قانوني به پرونده در اختیار مراجع قضایي قرار گرفت.

رسیدگی به این پرونده ازهشتم دی ماه سال ۱4۰۱، به 
دنبال ناپدیدشدن زن جوانی به نام فرانک آغاز شد.

همســر فرانک که به پلیــس آگاهی رفته بــود، گفت: 
»همسر۲8ساله ام دیروز صبح برای خرید از خانه بیرون 
رفت و دیگر بازنگشت. گوشی موبایلش خاموش شده و 

نگران او هستم.«
با این شکایت، تلاش برای افشــای راز ناپدید شدن زن 
جوان آغاز شــد. در این میان همســر فرانک گفت: »به 
تازگی متوجه رابطه پنهانی همسرم با یکی از بستگانم به 
نام هوتن شده بودم. من که شوکه بودم با فرانک صحبت 
کردم و او را تهدید کردم به رابطه سیاهش پایان دهد. او 
قول داد رابطه پنهانی اش را تمام کند اما به یکباره ناپدید 
شد. من نمی دانم ماجرای ناپدیدشدن همسرم با رابطه 

پنهانی او ارتباطی دارد یا نه.«

   ردپای مرد آشنا 
در حالی که تحقیقات پلیســی روی رابطــه پنهانی زن 
جوان و مرد آشنا متمرکز شده بود ماموران جسد سوخته 
فرانک را در جاده اسلامشهر یافتند. شواهد نشان می داد 
این زن با پیچیده شدن شال دور گردنش خفه شده است.

جسد با دستور قضایی به پزشــکی قانونی منتقل شد و 
ماموران به بررسی ریز مکالمات تلفنی قربانی پرداختند. 
این زن آخرین بار چندیــن مرتبه با هوتن تماس تلفنی 

داشته است.

با افشای این ماجرا، هوتن بازداشت شد اما ادعا کرد كه از 
سرنوشت فرانک هیچ اطلاعی ندارد اما وقتی آنتن دهی 
تلفن همراه او فاش کرد گوشی موبایل او و فرانک همزمان 
در حوالی اسلامشهر آنتن دهی داشته و او آخرین نفری 
بوده که بــا قربانی قرار ملاقات داشــته اســت، برای او 
کیفرخواست صادر و پرونده اش به شعبه چهارم دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

   در نخستین دادگاه چه گذشت؟
 در ابتدای جلســه، نماینده دادســتان کیفرخواست را 
خواند و از طرف پسر نوجوان قربانی درخواست قصاص را 
مطرح کرد. سپس هوتن روبه روی قضات ایستاد و اتهام 

قتل را نپذیرفت.
متهم گفت: »قبول دارم با فرانک رابطه پنهانی داشتم. او 
همسر پسر عمویم بود. چندین مرتبه به خانه آنها رفتم و 
در این رفت وآمدها به او علاقه مند شدم. به همین خاطر، 
مدتی بود تلفنــی با هم در ارتباط بودیــم. فرانک با من 
تماس می گرفت و درد و دل می کرد اما به یکباره پســر 

عمویم متوجه ماجرا شد و آبروریزی راه انداخت.«
متهم ادامه داد: »تصمیم گرفتم به این رابطه پایان دهم. 
به همین خاطر به فرانک گفتم دیگر با من تماس نگیرد اما 
او قبول نکرد. آخرین بار می خواستم برای گرفتن معاینه 
فنی ماشین به اسلامشــهر بروم. همان روز فرانک با من 
تماس گرفت و وقتی فهمید قصد دارم به اسلامشهر بروم، 

خواست همراهم بیاید. سوار ماشین شد و ما در بین راه 
با هم صحبت کردیم. به او گفتم دیگر نمی خواهم به این 
رابطه ادامه دهم. سر همین موضوع، با هم درگیر شدیم و 
او از ماشین پیاده شد و رفت. دیگر اطلاعی از او نداشتم تا 
اینکه متوجه شدم، کشته شده است. من او را نکشته ام و 
نمی دانم چه کسی او را به قتل رسانده است. من بی گناه 

بازداشت شده ام.«
در پایان جلســه قضات وارد شــور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده، هوتــن را به قصاص و به 
خاطر جنایت بر میت به پرداخت دیــه محکوم کردند. 
اما متهم به حکم صادره اعتراض کرد و مدعی شد جسد 
قربانی را آتش نزده است و نمی داند چه بلایی سر جسد 

آمده است.

   محاکمه دوباره
 با اعتراض متهم به حکم، پرونده در دیوان عالی کشــور 
تحت رسیدگی دوباره قرار گرفت و قضات عالی رتبه حکم 
قصاص را تایید کردند اما پرونده هوتن برای رســیدگی 
دوباره به اتهام جنایت بر میت به شعبه هم عرض ارسال 
شد و این مرد در شــعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کرد.
در ابتدای جلســه پدر فرانک روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: »به خاطــر جنایت بر میت، دیــه می خواهم. این 
مرد، جسد دخترم را آتش زده و از او فقط خاکستر باقی 

مانده است. او اعتراف کرده، دخترم را کشته و شک ندارم 
خودش هم جسد را به آتش کشیده است.«

وقتی هوتن روبه روی قضات ایستاد، گفت: »قبول دارم با 
فرانک در ارتباط بودم اما وقتی ماجرا به آبروریزی کشیده 
شــد، تصمیم گرفتم رابطه ام را با او تمام کنم اما او قبول 
نمی کرد. در بین راه ماشــینم جوش آورده بود که آن را 
در محل دفن زباله ها در حوالی اسلامشهر متوقف کردم و 
از فرانک خواستم از ماشین پیاده شود اما او می خواست 
همراهم به معاینه فنی خــودرو بیاید. او می گفت باید او 
را به خانه خواهرش برسانم که عصبانی شدم و او را خفه 

کردم.«

   ادعای جدید در دادگاه
متهم این بار ادعای تازه ای را مطــرح کرد و گفت: »من 
فرانک را داخل یک گونی انداختم و در محل دفن زباله ها 
رها کردم. باور کنید وقتی آنجا را ترک می کردم، فرانک 
هنوز زنده بود و نفس می کشید. من قبلا تحت فشار روانی 
در پلیس آگاهی به قتــل و جنایت بر میت اعتراف کرده 
بودم اما حالا می گویم هیچ کدام از این دو اتهام را قبول 

ندارم چون وقتی فرانک را رها کردم، هنوز زنده بود.«
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و متهم را به خاطر 
آتش زدن جسد به پرداخت دیه محکوم کردند. با تایید 
حکم قصاص این مرد در دیوان عالی کشــور، شمارش 

معکوس برای قصاص متهم آغاز شد.

قصاص پایان راهِ سوزاندن جسد زن غریبه شد
مرد جواني که به دنبال رابطه پنهانی با زن متاهل، او را کشته بود، در لیست سیاه اعدام قرار گرفت

 کشف اسکلت انسان حین لوله کشی 
در محله بریانک

روز شنبه نهم تیرماه امسال، کشف اسکلت یک انسان در محله بریانک به 
قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای امور جنایی 
گزارش داده شــد. با اعلام این خبر، تیم جنایی راهی محل حادثه شدند و 
یک اسکلت انسان را مشاهده کردند. بررسی های اولیه نیز نشان می داد که 
این اسکلت توســط چند لوله کش در عمق تقریباً ۲متری زمین در یکی از 
خیابان های بریانک کشف شده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت 
که هنگامی که لوله کشی درحال انجام بوده است، رهگذری این اسکلت را 
مشاهده و پس از عکس برداری از آن بلافاصله موضوع را به کلانتری محل 
گزارش کرده است. تیم تحقیق در نخستین گام با دستور بازپرس جنایی 
مأموریت یافتند با اقدامات فنی و اطلاعاتی بررســی های خود را در رابطه 
با این پرونده ادامه دهند. با دســتور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای 
جنایی، اسکلت انســان برای معاینات دقیق تر و تعیین علت تامه فوت به 

پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

دستگیري شرور خیابان دماوند 
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک شرور 
درخیابان دماوند خبر داد و گفت: این متهم در فروشــگاه خود سلاح گرم 
نگهداي و حمل مي کرد. ســرگرد محمد زیدي در این باره گفت: ماموران 
پایگاه چهارم ســازمان اطلاعات، خبري را در خصوص حمل و نگهداري 
سلاح در یکي از واحدهاي صنفي در خیابان دماوند توسط مالک آن، دریافت 
که بلافاصله براي پیگیري این موضوع وارد عمل شدند. سرگرد زیدی افزود: 
تیمي از مامورین پایگاه چهارم سازمان اطلاعات به همراه ماموران آگاهي 
پس از اخذ دستور قضایي به واحد صنفي مراجعه کرده و در بازرسي از واحد 
صنفي یک قبضه سلاح گرم، مقادیري مشروبات الکلي، ۲ قبضه سلاح سرد 
و ۱۰ عدد پلاک مسروقه خودرو کشف کردند. سرگرد زیدي خاطر نشان 
کرد که واحد صنفي توسط ماموران پلمب و مالک آن که از اشرار سابقه دار 

بود به همراه کشفیات براي تحقیقات به پایگاه چهارم آگاهي منتقل شد.

دستگیری عاملان تیراندازی در پاسارگاد
فرمانده انتظامي پاســارگاد از دســتگیري دو نفر از عامــلان درگیري و 
تیراندازي در این شهرستان خبرداد.  سرهنگ علي زنگنه نیا اظهار داشت: 
در پي خبر اعلامي از مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر وقوع یک فقره 
تیراندازي در یکي از روستاهاي این شهرستان، بلافاصله مأموران انتظامي به 
محل مورد نظر اعزام شدند. سرهنگ زنگنه نیا افزود: در بررسي هاي صورت 
گرفته مشخص شد دو  برادر به دلیل اختلافات مالي با یکدیگر درگیر شده 
که منجر به نزاع دســته جمعي و تیراندازي با اسلحه ساچمه زني گردیده 
اســت.   فرمانده انتظامي شهرستان پاســارگاد گفت: با توجه به متواري 
گردیدن متهمین بــا هماهنگي قضایي و با اقدامات اطلاعاتي و پلیســي، 
مأموران انتظامي هر دو متهم را شناســایي و طي یک عملیات غافلگیرانه 
آن ها را دستگیر کردند. سرهنگ زنگنه نیا  با بیان اینکه استفاده از سلاح در 
نزاع ها و به جهت ایجاد رعب و وحشت و تحت هر عنوان پیگرد قانوني دارد، 

گفت: متهمان جهت سیر مراحل قانوني به مرجع قضایي معرفي  شدند.

  خرده حادثه 

با طراحی و ساخت تجهیزات گازرسانی حاصل شد؛
دستاورد جدید شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: شرکت گاز 
اجرای  و  تعریف  با  شرقی  آذربایجان  استان 
شرکت  یک  همکاری  با  پژوهشی  پروژه 
دانش بنیان، موفق به طراحی و ساخت یک 
نمونه لاین مارکر صحرایی غیرفلزی و تدوین 
پیش نویس استاندارد مشخصات فنی خرید 
تیرک های شناسایی )لاین مارکرها( نانوکامپوزیت بتنی برای تجهیزات گازرسانی 
شد. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اعلام خبر این دستاورد مهم 
در صنعت گاز، اظهار کرد: تیرک های شناسایی مسیر یا مارکرهای صحرایی برای 
مشخص کردن مسیر خط لوله نفت و گاز و به منظور هشدار و ممانعت از آسیب 
دیدگی تجهیزات در پروژه های گازرسانی مورد استفاده قرار گرفته و  دسترسی 
به کابل و لوله و تعیین سریع محل خرابی را نیز امکان پذیر می سازد.نادر کمالی 
افزود: در گذشته نشانه  گذاری  های مورد نیاز در خطوط انتقال نفت و گاز با استفاده 
از لاین مارکرهای فلزی انجام شده که این مارکرها به دلیل خوردگی و هوازدگی، 
پتانسیل بالای سرقت، قیمت بالای تولید و هزینه بالای تعمیر و نگهداری به صرفه 
نبوده است. وی اضافه کرد: مارکرهای نانوکامپوزیت بتنی با توجه به دارا بودن 
مزایایی چون پتانسیل پایین سرقت، قیمت پایین  تر، وزن کمتر نسبت به نمونه  
های بتنی مشابه، مقاومت در برابر ذوب و یخبندان، نفوذپذیری ناچیز در حد صفر، 
مقاومت در برابر ترک، مقاومت در برابر عوامل خورنده و هزینه نگهداری کم تر، می  
تواند به عنوان جایگزین مناسب مارکرهای فلزی موجود، مورد استفاده قرار گیرد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: با تعریف و اجرای این 
پروژه، نمونه بهینه از نظر جنس و ابعاد، با محاسبات دقیق مهندسی و لحاظ کردن 
پارامترهای مختلف فنی، اقتصادی، عملیاتی و بهره  برداری، طراحی و ساخته شده و 

استاندارد مشخصات فنی خرید آن تدوین و در حال تصویب نهایی است.
نهادینه سازی مصرف ایمن گاز

بحران  جدید  مدیرکل  با  دیدار  در  همچنین  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
آذربایجان شرقی گفت: نهادینه سازی مصرف ایمن گاز عزم همگانی دستگاه های 
اجرایی را می طلبد. فرشی، مدیرکل بحران استان نیز در این دیدار با صحه گذاشتن 
بر اهمیت ایمنی مشترکین گاز از عدم رعایت نکات ایمنی اظهار کرد: با توجه به آمار 
بالای حوادث ناشی از سهل انگاری در بکارگیری گاز طبیعی و تبعات جبران ناپذیر آن 
در جامعه، نهادینه سازی فرهنگ مصرف ایمن گاز یکی از برنامه های اجرایی مدیریت 
بحران خواهد بود.  مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی با اشاره به افزایش حوادث 
ناشی از گاز در فصول سرد سال، گفت: پیش از ورود به فصل سرما باید با تمهیدات 
لازم و به شیوه های مختلف از بروز حوادث ناگوار و بحرانی جلوگیری کنیم. وی از 
ایجاد کارگروه استانی مقابله با حوادث گاز در استان خبر داد و افزود: با عزم و همراهی 
مدیریت بحران استان و مشارکت دستگاه های ذیربط در بحث ایمنی جامعه اعم از 
اورژانس، آتش نشانی، صداوسیما، اداره استاندارد، مراجع حقوقی و قضایی و.... شاهد 
به حداقل رساندن حوادث ناشی از گاز باشیم. نادر کمالی تصریح کرد: در سالی که 
گذشت به دلیل سهل انگاری در بکارگیری گاز طبیعی و با وقوع ۲۲۳ حادثه، ۴۵ نفر 
از هم استانی های عزیز جان خود را از دست داده و ۶۴ نفر مصدوم داشته ایم. لازم 
به ذکر است این دیدار و گفتگوی تبیینی با حضور مدیرعامل، رئیس روابط عمومی و 
رئیس امور بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت گاز، رئیس سازمان نظام مهندسی 
با مدیرکل بحران استان آذربایجان شرقی حول محور جلب مشارکت دستگاه های 

اجرایی در جهاد مقابله با حوادث ناشی از گاز در استان بوده است.

مراسم گرامیداشت دهه امامت و ولایت و عید سعید غدیر خم در 
شرکت گاز استان گلستان برگزار شد

گرگان- به گزارش روابط عمومی گاز گلستان: این مراسم  با حضور آقای 
سرلک رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان  گلستان   ،مدیر عامل و کارکنان  
برگزار گردید.در ابتدا علی طالبی ضمن تبریک این ایام فرخنده و مبارک خدمت 
همکاران سادات، برای آنان آرزوی سلامتی و سرافرازی داشتند ، در ادامه مولودی 
خوانی و اشعار و سرودهای زیبای ذاکر اهل بیت علی شریفی   به مناسبت این روز  
بزرگ  در مدح حضرت امام علی )ع(  اجرا شد   و در پایان نیز   حجت الاسلام 
و المسلمین  حاج آقا میرمنافی سخنانی در رابطه با  اهمیت ولایت و روز عید 
غدیر ارائه نمود.شایان به ذکر است  به همین مناسبت  نیز برنامه اطعام دهی از 
سوی سادات اداره  انجام شد و ضمن تبریک این ایام فرخنده ، از همکاران گرانقدر 

سادات تجلیل به عمل آمد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کرد؛
رتبه اول تیمورلو در فرآوری و بسته بندی سیر در کشور

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
کشاورزي  جهاد  سازمان  رئیس 
استان  گفت:  آذربایجان شرقي 
سطح  لحاظ  از  شرقي  آذربایجان 
زیر کشت محصول سیر در سطح 
کشور رتبه ششم و از لحاظ میزان 
تولید رتبه چهارم را در اختیار دارد. اکبر فتحي در ششمین همایش سیر که 
در شهر تیمورلو شهرستان آذرشهر برگزار شد با بیان اینکه توجه به بازرگاني 
محصولات کشاورزي باعث توسعه اقتصادي مي شود ادامه داد: اگر مي خواهیم 
محصولات کشاورزي توسعه پیدا کند باید ابتدا بازار آن را سر و سامان داده و 
به سمت برندینگ حرکت کنیم. وي افزود: هر بخش شهرستان آذرشهر نماد 
برندي بوده و در هر محصولي سرآمد است. تیمورلو با محصول سیر معروف 
است که امسال هم از نظر کمیت و هم کیفیت این محصول از شرایط خوبي در 
آذرشهر برخوردار بوده است. رئیس سازمان جهادکشاورزي استان آذربایجان 
شرقي افزود: اصلاح الگوي کشت اولویت اساسي وزرات جهادکشاورزي در 
دولت سیزدهم بود که کشاورزان نیز پیشگام شدند تا محصولي با نیاز آبي 
بیشتر را با نیاز آبي کمتر جایگزین کنند. فتحي با بیان این که حق نداریم 
امنیت آبي را در برابر امنیت غذایي قرار دهیم، گفت: کشاورزان قدر آب را 
بهتر از هر کسي مي دانند که اگر آن را بهینه مصرف نکنند براي امرار معاش 
و تولید محصول، آبي نخواهند داشت. وي ادامه داد: کشاورزان این شهرستان 
از هر کدام از اصول علمي تبعیت کرده اند که به موفقیت آنها منجر شده 
است و توانسته اند با استفاده از امکانات داخلي کوچک ترین تغییرات را که 
مد نظر رهبر معظم انقلاب است را عملیاتي کنند. فتحي با بیان این که مردم 
این شهرستان به خوبي مي دانند که از زمین باید استفاده کنند و به درآمد 
رسیده و فقیر نشوند، خاطرنشان کرد: همه ي مردم این شهرستان به شعار 
سال جامه ي عمل پوشانده اند. وي سطح زیر کشت محصول سیر در استان 
آذربایجان شرقي را 8۳0 هکتار اعلام کرد و گفت: از این سطح سالانه حدود 
۲۴ هزار و ۵00 تن محصول بدست مي آید. فتحي متوسط تولید محصول 
سیر را در هر هکتار در استان ۲9 تن دانست و گفت: متوسط تولید سیر تر 
در هر هکتار در استان آذربایجان شرقي ۵۳ تن مي باشد که نسبت به خیلي 
از استانها فراتر هست و متوسط توسط سیر خشک در هر هکتار 1۴ تن مي 
باشد. وي با بیان اینکه عمده شهرستانهاي تولید کننده سیر در استان شامل 
شهرستانهاي آذرشهر، عجب شیر، ملکان و بناب مي باشد، افزود: جایگاه استان 
آذربایجان شرقي از لحاظ سطح زیر کشت محصول سیر در سطح کشور رتبه 
ششم و از لحاظ میزان تولید رتبه چهارم را در اختیار دارد.  معاون بهبود 
تولیدات گیاهي سازمان جهادکشاورزي استان آذربایجان شرقي نیز با بیان 
اینکه سطوح عمده زیر کشت سیر بصورت پاییزه بوده و بعلت استفاده از آب 
سبز ) نزولات جوي پاییزه و زمستانه ( میزان آب مصرفي این محصول نسبت 
به سایر محصولات سبزي و صیفي پایین مي باشد افزود: همچنین این موضوع 
باعث زودرسي محصول در اواخر فصل بهار مي باشد بطوریکه محصول سیر 

کشت پاییزه در خرداد قابل برداشت و عرضه به بازار مي باشد .
 اکبر کرامتي با اشاره به رتبه اول تیمورلو در فرآوري و بسته بندي سیر 
در کشور گفت: برداشت محصول سیر به دو صورت سیر تر و سیر خشک 
مي باشد، سیر تر مصرف تازه خوري داشته و زودتر به بازار عرضه مي گردد 
و برداشت سیر خشک به منظور انبارداري و نگهداري محصول دیرتر برداشت 
شده و دیرتر هم به بازار عرضه مي گردد.وي ادامه داد: سیر محصولي هست 
که بدون حمایت هاي خاصي از طرف دولت داراي جایگاه تولید در استان مي 
باشد و بعنوان منبع درآمد برخي از کشاورزان سبزي و صیفي کار مي تواند 
مطرح باشد.  کرامتي ادامه داد: عمده محصول تولیدي سیر در داخل استان 
و یا استانهاي همجوار مصرف مي شود و در مواقعي مقصد محصول تولیدي 

کشور عراق مي باشد و این محصول به این کشور صادر مي شود.
وي با بیان اینکه سطح زیر کشت سیر طي سالهاي اخیر  به دلیل تولید 
خوب محصول در واحد سطح و همچنین زودرسي محصول نسبت به سایر 
محصولات سبزي و صیفي در سطح استان کاهش نیافته و داراي تداوم تولید 
مي باشد ادامه داد: ارقام سیر مورد کشت در سطح استان شامل سیر محلي ، 
سیر صورتي، سیر قرمز، سیر سفید و رقم آذر است و بیش از 80 درصد سیر 

کشت شده در سطح استان رقم صورتي مي باشد.

فاز دوم پروژه افزایش ظرفیت پست کلاچای به بهره برداری رسید
زاده  رضا  زهرا    - رشت 
شرکت  توسعه  و  طرح  معاون   :
اشاره  با  گیلان  منطقه ای  برق 
افزایش  دوم  فاز  برداری  بهره  به 
ظرفیت پست شهید رحیم آبادی 
کلاچای، اظهار کرد: این پروژه با 
هدف افزایش ضریب اطمینان شبکه و برق رسانی پایدار به مشترکان منطقه 
کلاچای و حومه، جزو اولویت های اجرایی شرکت برق منطقه ای گیلان قرار 
گرفت و به عنوان یکی از دستاوردهای ارزنده دولت مردمی شهید جمهور با 
موفقیت بهره برداری شده است. محمد افتخاری افزود: برای تأمین پایدار 
انرژی برق و برآورده ساختن نیازمندی های دیماندی منطقه تحت پوشش، فاز 
دوم پروژه افزایش ظرفیت پست شهید رحیم آبادی کلاچای در اواخر سال 
گذشته کلید خورد و یک دستگاه ترانسفورماتور ۳0 مگاولت آمپر جایگزین 
توان  ظرفیت  و  موجود شد  آمپر  مگاولت  ترانسفورماتور 1۵  دستگاه  یک 
الکتریکی پست، ۳۳ درصد افزایش یافت. افتخاری از فاز اول پروژه افزایش 
ظرفیت پست شهید رحیم آبادی کلاچای در سال گذشته، افزود: با توجه 
به نیاز روزافزون منطقه کلاچای به انرژی برق، فاز دوم افزایش ظرفیت پروژه 
شهید پست رحیم آبادی کلاچای بعد از اتمام فاز اول بلافاصله آغاز و با تلاش 
جهادی و شبانه روزی کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان، قبل از اوج بار 

سال جاری به بهره برداری رسید. 
وی تصریح کرد: همچنین از ویژگی های بارز پروژه مذکور افزایش پایداری 
و قابلیت اطمینان طولانی ترین فیدر فشار متوسط کشور )فیدر ۲0 کیلوولت 
رحیم آباد( است. معاون طرح و توسعه ضمن اشاره به بهره برداری با اشاره به 
نقش مؤثر این پروژه در رونق و توسعه منطقه کلاچای و حومه، تصریح کرد: 
با اجرای این پروژه، ظرفیت پست فوق توزیع موصوف از ۴۵ مگاولت آمپر به 

۶0 مگاولت آمپر افزایش یافت.

به مناسبت عید سعید غدیر و دهه ولایت انجام شد؛
تهیه و توزیع ۲۵۰۰ وعده غذایی توسط بسیج نفت و گاز مارون

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
بسیج  مقاومت  پایگاه  فرمانده 
سپهبدشهید حاج قاسم سلیمانی 
گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
مارون، اعلام کرد که این پایگاه به 
مناسبت عید غدیر خم، با همکاری 
و  جهادی  قرارگاه  همیاری  و 
محرومیت زدایی شهید تندگویان،   
 ۲ در  را  غذا  پرس   ۵00 هزار   ۲
برنامه جداگانه تهیه توزیع می کند.

تبریک  ضمن  اکبری  علی 
به  خم  غدیر  عید  فرارسیدن 
عنوان عید اکبر شیعیان و تاکید بر لزوم انتشار پیام این روز بزرگ، گفت: 
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، صبح روز عید، بسیجیان پایگاه  ۵00 
پرس غذای گرم را در قالب طرح اطعام علوی تهیه و در روستاهای همجوار 

تاسیسات فرآیندی شرکت توزیع کردند.
وی با اشاره به اینکه پایگاه مقاومت بسیج شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون در دهه ولایت یک ایستگاه صلواتی را به مدت ۴ روز در بلوار ساحلی 
شرقی)محل گردهمایی مردم اهواز در دهه ولایت و عید غدیر( برپا کرده 
بود،افزود: امشب نیز ۲ هزار پرس غذا تهیه و میان شرکت کنندگان در جشن 

عید توزیع می شود. 
اکبری خاطر نشان کرد که این پایگاه یک برنامه جنگ شادی را نیز 
تدارک دیده است که توسط هنرمندان محبوب مردم، در محل فوق الذکر 

برای شهروندان اهوازی اجرا می گردد.  
  فرمانده پایگاه مقاومت بسیج سپهبدشهید حاج قاسم سلیمانی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون در پایان از حمایت های مدیر عامل محترم 
شرکت، مهندس قباد ناصری و فرمانده محترم مرکز بسیج شهید تندگویان، 
سرهنگ پاسدار حسن باقری جهت همکاری صمیمانه در برگزاری برنامه های 

ویژه دهه ولایت و امامت تقدیر و تشکر کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان:
موردی از پشه »آئدس« در مازندران شناسایی نشده است

بهداشتی  معاون  ساری- 
خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مازندران  درمانی  بهداشتی 
از  موردی  هیچ  گفت:تاکنون 
وجود پشه »آئدس« ناقل بیماری 
تب دنگی در این استان شناسایی 
نشده است. رضا صفری عربی افزود: با توجه به مشاهده اولین مورد ابتلا 
به بیماری ناشی از پشه آئدس در استان همجوار گیلان، نظارت ها برای 
ردگیری این پشه ناقل بیماری دنگی در مازندران قوت گرفته است. وی ادامه 
داد: به همین منظور فعالیت ردگیری و شناسایی بیماری در مناطق غرب 
مازندران که در نزدیکی گیلان قرار دارد متمرکز شده است تا در صورت 
شناسایی مواردی از این بیماری اقدامات درمانی لازم سریعتر انجام شود. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
توضیح داد: با توجه به شباهت علائم این بیماری با بیماری هایی نظیر آنفلوآنزا، 
 افرادی که دارای این علائم هستند برای نمونه گیری به مراکز درمانی ارجاع 

داده می شود. 
وی اضافه کرد: خوشبختانه تاکنون مواردی که منجر به تست گیری شد، 
تب دنگی در آنها مثبت نشده است و در حال حاضر مازندران عاری از این 
بیماری است. صفری عربی با تاکید بر جدی گرفتن موارد بهداشتی پیشگیری 
از بیماری های منتقله از گزش نیش پشه آئدس افزود: موارد بهداشتی و رعایت 
دستورالعمل بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به بیمارهای منتقله از نیش پشه 
آئدس ضروری است. تب دِنگی )Dengue fever( نام یک بیماری ویروسی 

است. به آن تب دنگ، تب دانگ و تب استخوان شکن هم گفته اند. 
این بیماری از طریق نیش پشه آئدس به انسان منتقل می شود و انتقال 
این بیماری از طریق انسان به انسان امکان پذیر نیست و بروز بیماری بر 
اثر گزش پشه اتفاق می افتد.  پشه آئدس به »ببر آسیایی« مشهور شده 
است در مناطق استوایی جهان به ویژه آسیای جنوب شرقی از جمله مالزی 

وجود دارد. 
علائم این بیماری شامل سردرد، کمردرد و پشت درد، تب معمولاً شدید و 
در برخی موارد خارش و جوش در قسمت های مختلف بدن است. تب دنگی به 
عنوان »تب استخوان شکن« نیز شناخته می شود، چرا که به دلیل درد شدید 

حاصل از آن بیمار تصور می کند، استخوان هایش در حال شکستن است.

با حضور برخط سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نفت انجام شد:
بهره برداری از پروژه جمع آوری گازهای مشعل نفت و گاز مارون
محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
پروژه   1۷ از  برداری  بهره  آیین 
صنعت  پتروشیمی  و  گاز  نفت، 
به  همت،   180 ارزش  به  نفت 
با حضور  ویدیو کنفرانس  صورت 
سرپرست ریاست جمهوری، وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب  برگزار و طی آن از پروژه 
جمع آوری گازهای همراه مجتمع صنعتی شماره ۵ شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون بهره برداری شد.  در این پروژه با نصب۷ دستگاه کمپرسور ساخت 
داخل)۶ دستگاه فعال و 1 دستگاه ذخیره(، روزانه 1۲ میلیون فوت مکعب 
گاز شیرین مجتمع صنعتی شماره ۵ مارون  فشارافزایی و  جهت استحصال 

میعانات گازی یا ارسال به شبکه سراسری گاز کشور، فشار افزایی می شود. 
این پروژه به عنوان یک گام مثبت در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی،  موجبات صیانت از زیست بوم پیرامونی و رفاه بیشتر همجواران 
را فراهم می آورد و از سوی دیگر، با در نظر گرفتن ارزشی معادل  ۴  هزار 
دلار برای هر میلیون فوت مکعب گاز شیرین، پروژه مذکور سالانه حدود 18  

میلیون دلار سود و صرفه اقتصادی را برای کشور به همراه خواهد داشت. 
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون طی پیامی، جمع آوری 
کامل گازهای شیرین مارون ۵ و عدم مشعل آن را اتفافی فرخنده برشمرد و 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید خدمت، آیت الله دکتر رئیسی، از کلیه 
دست اندرکاران این پروژه اعم از کارکنان شرکت و بخش خصوصی مجری 

تقدیر کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی:
۱۷ هزار واحد مسکونی بصورت خودمالک روستایی در حال 

احداث است

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی 
ضمن تشریح آخرین وضعیت پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان 
گفت: این طرح یکی از اساسی ترین موضوعات روز کشور است. سید احمد 
موسوی با اعلام این مطلب اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن یکی از اصلی 
ترین اهداف دولت مردمی شهید آیت الله رئیسی است که پیرو تاکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر تامین مسکن ویژه اقشار کم برخوردار آغاز و همچنان با 
قوت تمام توسط دولت پیگیری می شود. وی در ادامه عنوان کرد: هدف دولت 
سیزدهم ساخت ۴ میلیون مسکن حمایتی است که در ۴ بخش خودمالکی، 
بازآفرینی شهری، مسکن حمایتی و مسکن روستایی برنامه ریزی شده و سهم 
استان آذربایجان شرقی از این طرح حدود ۲08 هزار واحد مسکونی است که 
از این تعداد 90 هزار واحد متعلق به مسکن 99 ساله حمایتی، ۴8 هزار واحد 
مسکن روستایی، ۴0 هزار واحد مسکن خودمالکی و ۳0 هزار واحد مسکونی 

بازآفرینی شهری است.
موسوی ضمن اشاره به اهمیت این طرح، یادآور شد: ساخت مساکن 
حمایتی روستایی بر عهده بنیاد مسکن استان است و نزدیک 1۷ هزار واحد 
مسکونی در قالب خودمالک روستایی در حال احداث است و قبلا نیز با حضور 
وزیر راه و شهرسازی ۶ هزار واحد مسکونی افتتاح شده و انشالله تا هفته دولت 
نیز مقرر شده است تا بیش از 10 هزار واحد مسکونی در این حوزه به بهره 
برداری برسد. وی خاطرنشان کرد: در حوزه بافت فرسوده استان آذربایجان 
شرقی جزو پیشتازان کشوری است و باتوجه به صدور بیش از 18 هزار پروانه 
ساخت،حائز رتبه سوم کشوری شده که رقم خوبی است و اکثریت واحدهای 
راه و شهرسازی  اند.مدیرکل  بهره مند شده  از مشوق های دولتی  مذکور 
آذربایجان  شرقی با اشاره به بخش خودمالکی در طرح نهضت ملی مسکن 
عنوان کرد: در این حوزه نیز اقدامات خوبی صورت گرفته و برای حدود 11 

هزار واحد مسکونی وام مسکن تخصیص یافته است.
وی در انتها با ذکر این مسئله که پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در 
استان با مشکلاتی از جمله تامین زمین مواجه است، گفت: مجموعه راه و 
شهرسازی استان با هدف قرار دادن راه و سیره شهدای خدمت به ویژه شهید 
جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی، با تمام توان و شب و روز جهت رفع 

مشکلات و سرعت گرفتن پروژه های نهضت ملی مسکن تلاش می کند.

نمازگزاران  برای  نشانی  آتش  ایمنی  آموزش  برگزاری 
مساجد در گرگان

گرگان- به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی وخدمات ایمنی 
شهرداری گرگان موسی الرضا صفری رئیس آتش نشانی گرگان از برگزاری 
آموزش نکات ایمنی در مساجد برای نمازگزاران مسجد حضرت رسول )ص( 
واقع در چاله باغ با هدف بالابردن آگاهی شهروندان نسبت به حوادث خبر داد 
. وی افزود : در راستای اجرای طرح شهر ایمن سازمان آتش نشانی نگاه ویژه 
ای به برگزاری آموزش اصول ایمنی به همه شهروندان دارد . وی با اشاره به 
اینکه آموزش کاربردی ایمنی و آتش نشانی با هماهنگی هیات امنای مساجد 
و تکایای محلات و با حضور کارشناسان آموزش ما بین اقامه نماز مغرب و عشا 
در جمع نمازگزاران ارائه می شود گفت:»حصول اطمینان از بالابردن ایمنی و 
سلامت شهروندان در مسجد و منزل انگیزه اصلی برگزاری این آموزش ها 
است . وی تصریح نمود : این آموزش ها همراه با ارائه پوستر و تراکت های 

آموزشی در بین نمازگزاران در مساجد برگزار می شود.

خبر
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تغییرات اقلیمی و گرم شدن زمین سبب شده تا بشر تابستانی سخت را تجربه کند و زنگ خطر برای آینده به صدا در آید اما اخبار آمریکا تحت تاثیر فضای انتخاباتی 
حول مسئله تورم و افزایش قیمت تخم مرغ و اجاره بهای مسکن می گذرد. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

خودکشی یک ر بات در کره جنوبی: 
سرایت رفتار انسانی یا نقص فنی؟

مقامات کره جنوبی در حال بررسی حادثه عجیب 
 خودکشی  یک ر بات هستند. این شوخی نیست، 
بلکه واقعیتی است که در آن یک ر بات ظاهراً به 

دلیل عدم تحمل ساعات کاری طولانی، خود را از 
بالای پله ها به پایین پرتاب کرده است. مسئولان 

در حال بررسی قطعات ر بات هستند تا علت دقیق 
این رفتار را مشخص کنند. ایمن عیتانی، کارشناس 
فناوری اطلاعات، در مصاحبه با برنامه  الصباح  شبکه 

اسکای نیوز عربی می گوید:  انسان ها تمایل دارند همه 
چیز را از دریچه تجربیات انسانی ببینند و حتی به 

ماشین ها نیز ویژگی های تفکر و احساس شبیه انسان 
نسبت دهند.  عیتانی توضیح می دهد که این اتفاق 
می تواند برای هر دستگاه دیگری مانند کامپیوتر 
یا تلفن همراه نیز رخ دهد. گاهی دستگاه ها دچار 

اختلال می شوند و پس از مدتی دوباره به کار عادی 
خود باز می گردند. در این مورد، احتمالًا یک نقص 

فنی ساده رخ داده و دستگاه به دلیل نزدیکی به پله ها 
سقوط کرده و آسیب دیده است. با این حال، تعامل 
ما با ر بات های هوشمند و دستیاران دیجیتال مانند 
الکسا و سیری، باعث می شود نوعی انعکاس رفتاری 

در ما ایجاد شود و حتی با احترام با آنها صحبت 
کنیم. برخی افراد از حقوق ر بات ها صحبت می کنند، 

موضوعی که اگر به طور رسمی پذیرفته شود، می تواند 
پیامدهای جدی داشته باشد و حتی به وضع قوانینی 
برای مجازات نقض حقوق ربات ها منجر شود. ایلان 

ماسک پیش بینی کرده که در پنج سال آینده، ربات ها 
از نظر هوش و مهارت از انسان ها پیشی خواهند گرفت. 

همچنین انتظار می رود ربات ها در ۱۰ تا ۱۵ سال 
آینده قابلیت های حافظه فوق العاده ای داشته باشند، 

اما این به معنای داشتن احساسات انسانی نیست. 
عیتانی تأکید می کند که حقوق حیوانات با حقوق 

انسان ها و همچنین با حقوق احتمالی ربات ها در آینده 
کاملًا متفاوت است. او معتقد است که بشریت هنوز راه 
درازی تا دستیابی به پیشرفت قابل توجه در این زمینه 

در پیش دارد و در حال حاضر، ما هنوز بسیار از این 
مرحله دور هستیم. این حادثه عجیب توجه جهانی را 

به خود جلب کرده و بحث های جدیدی را درباره آینده 
هوش مصنوعی و تعامل انسان با ماشین ها برانگیخته 

است. )العین(

اسپیس ایکس ایلان ماسک مامور پایین 
آوردن ایستگاه فضایی بین المللی شده است
ناسا شرکت اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک را 
برای پایین آوردن ایستگاه فضایی بین المللی پس از 
پایان عمر مفید آن در نظر گرفته است. این شرکت 

مستقر در کالیفرنیا در اوایل دهه آینده وسیله 
نقلیه ای خواهد ساخت که قادر خواهد بود این سامانه 

۴۳۰ تنی را در آب های اقیانوس آرام جابجا کند. 
روز چهارشنبه امضای قرارداد ۸۴۳ میلیون دلاری 
این عملیات اعلام شد. اولین بخش ایستگاه فضایی 
در سال ۱۹۹۸ به فضا پرتاب و فعالیت آن با حضور 

همیشگی سه سرنشین در سال ۲۰۰۰ آغاز شد. این 
ایستگاه هر ۹۰ دقیقه در ارتفاع کمی  بالاتر از ۴۰۰ 
کیلومتر یک بار دور زمین می چرخد و محل انجام 
هزاران آزمایش علمی  بوده است که انواع پدیده ها 

از فرآیند پیری در انسان تا ترکیبات انواع جدید 
مواد را بررسی کرده است. مهندسان می گویند که 

آزمایشگاه از نظر ساختار سالم است، اما از حالا باید 
برنامه هایی برای پایان دادن به عمر آن در نظر گرفته 
شود. اگر فضاپیما به حال خود رها شود، سرانجام به 

خودی خود به زمین باز خواهد گشت اما ممکن است 
سقوط آن در مناطق پرجمعیت خطر قابل توجهی 
را برای مردم به همراه داشته باشد. کن بوئرساکس، 

مدیر عملیات فضایی ناسا، در بیانیه ای گفته است که 
»استفاده از یک وسیله نقلیه ساخت ایالات متحده 
برای خارج کردن ایستگاه فضایی از مدار به ناسا و 

شرکای خارجی آن در این طرح کمک می کند تا در 
پایان دوره عملیاتی ایستگاه فضایی اطمینان حاصل 

شود که بازگشت آن به زمین ایمن و مسئولانه خواهد 
بود.« وی افزوده است که »این تصمیم همچنین به 
برنامه های آینده ناسا در زمینه های تجاری کمک 

می کند.« ایالات متحده و روسیه رهبری طرح ایستگاه 
فضایی بین المللی را در دست دارند و اروپا، کانادا 
و ژاپن دارای نقش های تکمیلی و کمکی هستند. 

شرکای غربی همگی توافق کرده اند که بودجه 
 ایستگاه را تا سال ۲۰۳۰ تامین کنند. اما روسیه تا 

کنون تمدید مشارکت این کشور را تنها تا سال ۲۰۲۸ 
به طور قطع تصویب کرده است. ناسا گزینه های 

مختلفی را برای از میان بردن ایستگاه فضایی در پایان 
عمر آن بررسی کرده است. این برنامه ها شامل جدا 

کردن قطعات مختلف ایستگاه و استفاده از بخش های 
جدیدتر در ایستگاه های نسل بعدی است. نظر دیگر 

واگذار کردن ایستگاه به موسسات تجاری برای 
استفاده یا نگهداری از آن بوده است. اما هرکدام از 

این راه حل ها پیچیدگی ها و هزینه های متفاوتی دارد 
و همچنین با مسائل حقوقی مربوط به مالکیت این 

ایستگاه ارتباط می یابد. ناسا و اسپیس ایکس در مورد 
طرح »کشتی فضایی یدک کش« برای خارج کردن 

ایستگاه از مدار و انتقال آن به محل مورد نظر جزئیاتی 
منتشر نکرده اند اما آنچه قطعی است، این است که 

برای هدایت ایستگاه به مکان مناسب در زمان مناسب 
به نیروی رانش قابل توجهی نیاز است. به طور معمول، 

فضاپیماها پس از پایان ماموریت خود به سوی یک 
محل دورافتاده در اقیانوس آرام به نام پوینت نمو 

هدایت می شوند و در آن محل در آب فرود می آیند.
 

انتخابات »مخاطره آمیز« فرانسه؛ تسلط 
افراط گرایان می تواند تهدیدی برای غرب باشد
انتخابات پارلمانی فرانسه در روز های ۳۰ ژوئن و ۷ ژوئیه 
برگزار می شود و به نظر می رسد   راست گرایان افراطی و 
چپ گرایان عملکرد بهتری نسبت به ائتلاف میانه روی 

امانوئل مکرون ارائه کنند. برتری هریک از آن ها می تواند 
فرانسه را به متحدی کمتر قابل اعتماد برای غرب 

تبدیل کند و اروپا و جهان را به خطر اندازد. به گزارش 
وال استریت ژورنال، حزب راست گرای افراطی »اجتماع 

ملی« مارین لوپن پیش از سال ۲۰۲۲ روابط نزدیکی 
با مسکو داشته است، اما به نظر می رسد   پس از تهاجم 

نظامی روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ این موضع 
تعدیل شده است. آنسل گیوم، نویسنده و عضو پیشین 

ارتش فرانسه که تالیفات بسیاری در زمینه های دفاعی و 
سیاست خارجی فرانسه دارد می گوید   این حزب پس از 

تهاجم نظامی سال ۲۰۲۲ متوجه شد که »رای دهندگانش 
با مواضع حامی روسیه هم سویی ندارند.« آقای گیوم 

می افزاید: »کاملا مطمئنم که آن ها هیچ  وقت نظرشان را 
عوض نمی کنند، تنها از کلمات دیگری استفاده می کنند.« 

منتقدان حزب »اجتماع ملی« با اشاره به مواضع این 
حزب از فوریه سال ۲۰۲۲ تا کنون می گویند   اگرچه مارین 
لوپن تهاجم نظامی روسیه به اوکراین را محکوم کرد  اما در 
سال گذشته مخالف تحریم صنایع انرژی روسیه بود و آن 
را »نسنجیده« دانست. نمایندگان حزب »اجتماع ملی« 

در پارلمان فرانسه در ماه مارس به توافق امنیتی میان 
فرانسه و اوکراین، حمایت فرانسه از اوکراین برای پیوستن 
به اتحادیه اروپا، روابط نزدیک تر کی یف با پیمان آتلانتیک 

شمالی )ناتو( و برنامه ای تحت عنوان »راهی به آینده« 
که برای پیوستن تدریجی اوکراین به ناتو تدوین شده 

است، رای ممتنع دادند. جردن باردلا، رهبر حزب اجماع 
ملی که در صورت پیروزی این حزب در انتخابات پیش رو 
احتمالا نخست وزیر آینده فرانسه خواهد بود، گفته است 
که از اوکراین حمایت می کند. با این حال او بارها تاکید 

کرده که مخالف ارسال موشک های دوربرد   یا تسلیحاتی 
به اوکراین است که نیروهای این کشور با استفاده از آنها 

قادرند قلمروی روسیه را هدف قرار دهند. ریم ممتاز، 
عضو موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک می گوید: 

»اجماع ملی می گوید   به دنبال صلح است  اما بار را بر دوش 
اوکراین می گذارد.« )یورونیوز(

پرچم   ناتو    و   باد    کشورهای   حاشیه    دریای    بالتیک
چرا استونی به کانون استقرار نیروهای پیوند آتلانتیک شمالی بدل شده است؟

استونی به عنوان یکی از کشورهای حاشیه دریای بالتیک 
و یکی از سرسخت ترین منتقدان کرملین در اتحادیه اروپا، 
این روزها در حال تقویت توانایی نظامی خود همزمان با 
افزایش حضور ناتو در منطقه است. روند نظامی سازی در 
شهر کوچک »وورو« در جنوب شرقی استونی با سرعتی 
بسیار سریع در حال پیشرفت  است. مردم محلی به حضور 
سربازان بریتانیایی، فرانسوی و آمریکایی در میکده ها و 
همچنین به حضور کامیون های نظامی در خیابان های 
سنگ فرش  شــده شــهر عادت کرده اند. تهدید دشمن 
تنها در ۳۰ کیلومتری آنها است. ترس از تهاجم احتمالی 
روســیه که مقامات اســتونی آن را یک احتمال حتمی 
می دانند، در میان مردم ملموس تر شــده است. این امر 
از آنجا مشهود است که بســیاری از ۱۲ هزار سکنه شهر 
وورو، اتومبیل های خود را با باک پر بنزین و یک چمدان 
با وسایل ضروری آماده دارند تا در صورت لزوم فرار کنند. 
پایگاه نظامی »تاآرا« در همان نزدیکی مشغول آموزش 
سربازان تازه وارد اســت و خدمت نظامی برای مردان در 
استونی اجباری است. این مرکز اکنون میزبان نیروهای 
نظامی قدرت های هســته ای ناتو یعنی بریتانیا، ایالات 

متحده و فرانسه است.

   ترومای دوران استالین
جنگ روســیه در اوکرایــن و بــه ویژه شــمار بالای 
غیرنظامیانی که بر اثر آن کشته شدند، تروماهای دوران 
اســتالین را برای مردم منطقه زنده کرده است. به علاوه 
اینکه ترس از توسعه طلبی کرملین سرتاسر استونی، لتونی 
و لیتوانی را به عنوان تنها جمهوری های شوروی سابق که 
به عضویت اتحادیه اروپا و ناتو درآمده اند، فرا گرفته است. 
در ماه های اولیه تهاجم گســترده روسیه به اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد، ارتش روسیه منطقه ای به وسعت 
۱۲۰ هزار کیلومتر مربع را اشــغال کرد - مساحتی که 
حدود سه برابر مساحت استونی است. وضعیت آسیب پذیر 
جمهوری های بالتیک به عنوان ســه متحدی که به طور 
ویژه تری توسط روســیه تهدید می شوند و همگی فاقد 

عمق اســتراتژیک و ارتش قابل توجهی هستند، ناتو را 
مجبور کرده   تا راهبرد دفاعی خود در منطقه را در ۲۴ ماه 
گذشته مجدد پیکربندی کند. نیروهای روسیه در صورت 
تهاجم به اســتونی، در همان ابتدا می توانند بخش هایی 
از قلمروی این کشور کوچک را اشــغال کنند  اما طبق 
تمهیداتی که در ناتو از ســال ۲۰۲۲ برای این موضوع 
پیش بینی شده است،  نیروهای ائتلاف چندملیتی ناتو نیز 
در قالب عملیاتی ولو چند ماهه با آن مقابله خواهند کرد و 
در نهایت نیروهای روسیه را بیرون خواهند راند. سرهنگ 
ماتی تیکرپوو، فرمانده یکی از دو تیپ ارتش استونی به 
روزنامه اســپانیایی ال پائیس گفت »شمار زیادی از ۱۹ 
هزار سرباز روسی که در سال ۲۰۲۲ در چند کیلومتری 
استونی مستقر شدند اکنون در اوکراین هستند یا کشته 
شــده اند.« با این وجود، سرویس های اطلاعاتی استونی 
در گزارش اخیر خــود اعلام کردند   مســکو قصد دارد 
تعداد نیروهای خود را در نزدیکی مــرز به ۴۰ هزار نفر 
در ســال های آینده افزایش دهد. این در شرایطی است 
که استونی تنها ۴۵۰۰ سرباز حرفه ای به همراه ۴۰ هزار 
سرباز ذخیره دارد. ارتش استونی علیرغم تخصیص بیش 
از ۳/۵ درصد از تولید ناخالص داخلی خود به هزینه های 
دفاعی که یکی از بالاترین درصدهای ناتو است، اما فاقد 
حتی یک تانک   یا یــک جت جنگی اســت. طبق آمار 
رسمی، جمعیت ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری استونی با   

نیروهای مسلح روسیه قابل مقایسه است.

    جنگ در سایه
روابط بین تالین و مسکو در یک دهه گذشته، بدتر شده 
است. در سپتامبر ۲۰۱۴، یک افسر پلیس استونی در مرز 
توسط ماموران سرویس امنیت فدرال روسیه ربوده شد. 
در نهایت، او با یک جاسوس کرملین مبادله شد. اما از آن 
زمان، مقامات استونی موارد متعددی از »حملات جنگ 
ترکیبی« روسیه علیه خود را گزارش کرده اند که شامل 
خرابکاری در کابل های زیر دریا، تداخل در سیگنال های 
جی پــی اس،  راه انداختــن کارزارهــای دروغ پراکنی و 

حملات سایبری بوده اســت. کایا کالاس، نخست وزیر 
لیبرال اســتونی تاکید دارد که روسیه درگیر »جنگ در 
سایه« علیه غرب است. او به عنوان یک چهره برجسته در 
بروکسل ظاهر شده است و برای جانشینی جوزپ بورل 
به عنوان مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
سیاست امنیتی چراغ سبز کشــورهای عضو را به دست 
آورده است. کالاس از تحریم های شدیدتر علیه مسکو دم 
می زند و به دلیل درخواست هایش برای تقویت دفاع اروپا 
و ارائه کمک های نظامی بیشتر به اوکراین،  از نظر مسکو 
به عنوان یک جنگ افروز شــناخته می شــود و مقامات 
روسیه در ماه فوریه او در فهرست »افراد تحت تعقیب« 

قرار دادند.

   حمله روسیه به مرزهای ناتو 
کی  و چگونه خواهد بود؟

این سه کشور حوزه دریای بالتیک به همراه نروژ، فنلاند 
و لهســتان در پایان ماه مه توافق کردند که یک سامانه 
هماهنگ در پهپادی در امتداد مرزهای شرقی خود ایجاد 
کنند. استونی علاوه بر ۲ برابر کردن هزینه های نظامی 
خود، یکی از معدود متحدانی است که بیشترین کمک 
)معادل ۱/۷ درصد از تولیــد ناخالص داخلی خود( را به 
اوکراین اهدا کرده اســت. در وزارت دفاع استونی، اکثر 
مقامات احســاس می کنند که کشورهایی مانند آلمان، 
ایتالیا و اسپانیا باید تلاش بیشــتری برای جلوگیری از 
دستیابی کرملین به اهداف خود در اوکراین انجام دهند.

ســرویس های اطلاعاتی مختلف غربی در مورد احتمال 
حمله روســیه به یکی از اعضای ناتو بین ۵ تا ۱۰ ســال 
آینده توافق دارند.  آن ها سناریویی را متصور می شوند که 
شامل یک عملیات زمینی برای اشغال یک نوار از خاک 
مرزی ناتو است  و فکر نمی کنند که تهاجم تمام عیار به کل 
استونی اتفاق بیفتد. در این ســناریو، روسیه احتمالا به 
دنبال این خواهد بود که اصل دفاع جمعی ناتو که سنگ 
بنای این ائتلاف نظامی فرا اتلانتیکی اســت را به آزمون 

بگذارد. )یورونیوز(

   شاخص

شرکت های اروپایی قرار است قراردادهایی را به ارزش بیش 
از ۴۰ میلیارد یورو با مصر امضا کنند. اورسولا فون درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا، این خبر را در کنفرانسی دو روزه 
با موضوع سرمایه گذاری خارجی اعلام کرد. پس از بسته 
کمک مالی ۷/۴ میلیارد یورویــی اتحادیه اروپا به مصر و 
ارتقای روابط این کشــور با اتحادیه در مــاه مارس، حالا 
توافق شده است که دامنه همکاری های اقتصادی با مصر، 
مشتمل بر بیش از ۲۰ قرارداد و تفاهمنامه  جدید، گسترش 
یابد. به گزارش رویترز، این اقدامات برای ثبات بخشیدن 
به اقتصاد مصر و مهار ورود مهاجران به اروپا صورت گرفته 
است. مســئولان اروپایی می گویند قصد دارند با تقویت 
سرمایه گذاری و حمایت از بخش خصوصی این کشور به 

مصر کمک کنند که از شــوک های مکرر بابت پیامدهای 
جنگ در اوکراین و کوویــد-۱۹ خلاصی یابد و تاب آورتر 
شود. فون درلاین در سخنرانی اش در آغاز این کنفرانس دو 
روزه  که از روز شنبه گشایش یافت، تاکید کرد که »ثبات 
و رفاه مردم مصر برای کل منطقه ضروری است«، سپس 
افزود شرکت های اروپایی مایل اند در بخش هایی ازجمله 
هیدروژن، مدیریت آب، ساخت و ســاز، مواد شــیمیایی، 
حمل و نقل دریایی و هوایی در مصر سرمایه گذاری کنند. 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر  هم توضیح داد 
که مشارکت مصر و اتحادیه اروپا در زمینه های مختلف، 
ازجمله تجارت، انرژی و زیرســاخت خواهد بود. سیسی 
گفت: »این کنفرانس به کشــورها و نهادهای اقتصادی 

اروپا اجازه می دهد تا فرصت های سرمایه گذاری موجود 
در مصر را بررســی کنند.« از ابتدای سال جاری میلادی 
حجم عظیمی از کمک های اقتصادی و تعهدات خارجی 
از ســوی امارات متحده عربی، صندوق بین المللی پول، 
بانک جهانی و همچنین اتحادیه اروپا به مصر سرازیر شده 
است. این اقدامات مدیریت بحران ارزی دیرینه ای را که از 
زمان جنگ غزه و جنگ سودان در مرز جنوبی مصر به این 
کشور وارد شده بود، تسهیل می کند. سیسی به این سبب 
که این کنفرانس در »دوران حساس« بحران های پی درپی 
بین المللی و منطقه ای برگزار می شود، از اعضای اتحادیه 
اروپا تقدیر کرد و خواستار روابط و هماهنگی های بیشتر 

اقتصادی و سیاسی میان مصر و اروپا شد. )شاخص(

سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد یورویی شرکت های اروپایی در مصر

رسوایی ارتباط جنسی 
زندانبان  زن انگلیسی با زندانیان

انتشار ویدئویی جنجالی از 
رابطه جنسی یک مأمور زن 

زندان با یک زندانی در سلول 
زندان واندزورث لندن، باعث 

رسوایی دستگاه قضایی و 
امنیتی بریتانیا و دستگیری 

زن خاطی شده است. بر اساس 
گزارش های منتشر شده، 

پلیس متروپولیتن لندن یک 
زن را در ارتباط با این رسوایی 

دستگیر کرده است. این زن 
که به تازگی هویتش فاش 

شده، لیندا دی سوزا آبرئو نام دارد و به اتهام سوء رفتار در مقام عمومی 
بازداشت شده است. در ویدئوی منتشر شده  که گفته می شود به تازگی 

ضبط شده، این مأمور زن با لباس فرم رسمی در حال انجام اعمال 
جنسی با یک زندانی دیده می شود. این فیلم توسط هم سلولی زندانی با 
تلفن همراه ضبط شده که خود نشان دهنده نقض جدی قوانین امنیتی 

زندان است. نکته قابل توجه دیگر، پیشینه جنجالی خانم دی سوزا آبرئو 
است. او و همسرش پیش تر در یک برنامه تلویزیونی به نام »خانه باز: 
آزمایش بزرگ جنسی« شرکت کرده بودند که در آن زوج ها مرزهای 
روابط خود را می آزمودند. این زوج همچنین در پلتفرم های مجازی 

و جنسی، حساب کاربری داشته و محتوای جنسی منتشر می کردند. 
خواهر لیندا در مصاحبه ای اظهار داشت که به خواهرش هشدار داده بود 

سبک زندگی شخصی اش را با کارش درهم نیامیزد  اما او اکنون باید با 
عواقب این تصمیم روبه رو شود. )العین(

ون
و ز

یل

 ماجرای عجیب کوهنورد گمشده آمریکایی
و تماس های بی پاسخ امدادگران

یک کوهنورد در ایالت کلرادو آمریکا که به مدت ۲۴ ساعت گم شده بود، تماس های 
تیم نجات را به دلیل »ناآشنا بودن شــماره« نادیده گرفت و باعث شد امدادگران 
نتوانند او را پیدا کنند. بر اساس بیانیه تیم جســتجو و نجات شهرستان لیک، این 
کوهنورد در تاریخ ۱۸ اکتبر سال ۲۰۲۱ ساعت ۹ صبح از مسیر جنوبی کوه البرت 
حرکت خود را آغاز کرد اما تا ساعت ۸ شب همان روز بازنگشت و به عنوان فرد گمشده 
گزارش شد. تیم جستجو و نجات در چندین منطقه به دنبال این کوهنورد گشت اما 
موفق به یافتن او نشد. کوهنورد سرانجام در تاریخ ۱۹ اکتبر، بیش از ۲۴ ساعت پس از 
آغاز پیاده روی، به خانه بازگشت. هویت این فرد فاش نشده است. در بیانیه شهرستان 
لیک آمده است: »فرد اظهار داشت که   هنگام تاریکی مسیر را گم کرده و شب را به 
جستجوی راه گذرانده است. پس از یافتن مسیر، بین راه های مختلف سرگردان بوده 
تا سرانجام مسیر درست را پیدا کرده و صبح روز بعد به ماشین خود رسیده است. او 

نمی دانست که تیم جستجو و نجات در حال جستجوی اوست.« )دیلی میل(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و شصت و نهم جنگ غزه؛ 
حمله دوباره اسرائیل به شجاعیه در شمال غزه

ارتش اسرائیل از جنگ شــدید در محله شجاعیه در غزه خبر 
داده است. حدود ۸۰ هزار نفر از چهار روز پیش با تشدید جنگ 
محله شجاعیه و اطراف آن شمال این باریکه را ترک کرده اند و 
شماری هم کشته شده اند. سازمان ملل متحد هشدار داد که 
شرایط فلســطینی ها در این مناطق »طاقت فرسا« است. در 
روزهای اخیر در محله شجاعیه در شمال نوار غزه درگیری های 
شــدیدی بین ارتش اســرائیل و نیروهای حمــاس و دیگر 
گروه های مسلح فلسطینی در جریان بوده است. دیروز، ارتش 
اسرائیل از حمله به برخی از مراکز حماس در محله شجاعیه 
در شمال باریکه غزه خبر داده است. ارتش اسرائیل می گوید 
تله های انفجاری در این مراکز و ساختمان ها کار گذاشته شده 
بود. گزارش ها از کشته شدن شــماری از فلسطینیان در این 
مناطق حکایت دارد. امدادگران می گویند از روز پنجشــنبه 
که این درگیری ها به اوج خود رســیده اســت، ۸۰ هزار نفر 
دوباره در شمال نوار غزه آواره شده اند. ساکنان فلسطینی این 
مناطق می گویند هدف حمله هواپیمای جنگی و تانک  و پهپاد 
قرار گرفته اند. همچنین، هفته گذشــته منابع محلی در غزه 
گفتند که بر اثر حملات اســرائیل دو مدرسه اسکان آوارگان 
تخریب شد و دســتکم ۳۰ نفر کشته شدند. روز گذشته لوئیز 
واتریج، سخنگوی آژانس امدادرسانی سازمان ملل به آوارگان 
فلســطینی )اونروا( که از طریق ویدئو با خبرنگاران صحبت 
می کرد، گفت »تمام تاسیسات اونروا، اعم از مدرسه، انبار، مرکز 
توزیع مواد غذایی« به شدت آسیب دیده یا تخریب شده اند و 
»شما تصور نمی کنید که اینها تاسیسات سازمان ملل است که 
تحت حمایت قوانین بین المللی است.« لوئیز واتریج که پس 
از یک ماه به خان یونس در جنوب نوار غزه بازگشته است، این 

شهر را شبیه »شهر ارواح« توصیف کرد. او شدت ویرانی شهر 
را »شوکه کننده« خواند. اسرائیل پیش از حمله به رفح، به شهر 
خان یونس حمله کرده بود، جایی که در ماه های نخست جنگ 
میزبان بسیاری از آوارگانی بود که از شمال به این مناطق آمده 
بودند. این امدادگر سازمان ملل گفت   مردم بدون آب و غذا و 
سرویس بهداشتی و حمام رها شده اند و اضافه کرد که »هوا به 
شدت گرم است، زباله ها در همه جا جمع شده اند و مردم زیر 
چادرهایی که با پلاستیک درست کرده اند، زندگی می کنند.« 
اونروا در ۱۹ ژوئن )۳۰ خرداد( هم در گزارشی نسبت به بحران 
مدیریت زباله ها هشــدار داده بود. بنابر گزارش این سازمان، 
آوارگان فلســطینی به ناچار در میان کوه هایــی از زباله های 
متعفن زندگی می کنند و انباشــت نزدیک به ۳۵۰ هزار تن 
زباله جامد در ۸ ماه گذشــته )از زمان آغــاز جنگ( خطراتی 
را برای ســلامتی ایجاد کرده است. بســیاری از خانواده های 
جنگزده و آواره چادرهای خود را در میــان این تل زباله  بر پا 
کرده اند. کمبود داروهای پزشکی، اورژانس، بیهوشی و بخش 
مراقبت های ویژه، مراکز درمانی را با مشــکلات جدی مواجه 
کرده است. آژانس امور آوارگان فلسطینی سازمان ملل متحد 
)اونروا( هفته گذشته اعلام کرد   روزانه دستکم ۱۰ کودک، یک 
یا هر دو پای خود را در غزه از دست می دهند. فیلیپ لازارینی، 
مدیر اونروا  نیز پیش از این گفته بود حدود دو هزار کودک از 
زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر متحمل چنین جراحاتی شده اند. 
او گفت قطع عضو کــودکان در غزه گاهی بدون بیهوشــی و 
در شــرایطی »وحشتناک« انجام می شــود. سازمان »نجات 
کودکان« نیز برآورد کرده است که ۲۱ هزار کودک در حدود ۸ 

ماه جنگ در غزه مفقود شده اند. )آسوشیتدپرس(

    یک کودک چینی در نمایشگاه اکسید به غرفه ربات های انسان نمای تسلا رفت و انگشت 
یکی از ربات ها را با انگشتانش گرفت. این تصویر به عنوان نویدی بر پیوند عاطفی بین انسان ها 

و ربات ها، بسیار مورد توجه قرار گرفت. )گتی ایمیجز(

   
علی توتار، شهروند ۴۲ ساله 

ترکیه ای و معروف به »مرد 
خندان« است که از یک بیماری 

نادر رنج می برد و نمی تواند 
جلوی خنده اش را بگیرد.  علی 

توتار ۴۲ ساله، یکسره می خندد 
و خنده هایش توقف ندارد. توتار 
می گوید حتی هنگام حرف زدن 
هم نمی تواند جلوی خنده اش را 
بگیرد و به خاطر همین وضعیت 

که علت آن مشخص نیست، 
هیچ وقت نمی تواند در مراسم 

تشییع جنازه یا ترحیم آشنایان 
شرکت کند. او در منطقه خود به 
»علی خندان« معروف است و با 

خنده های یکسره خود   حین کار، 
حتی در دمای شدید، توجه همه 
را به خود جلب می کند. )العین(

   
گروه موسیقی متال »ویس آو 

باچپروت« که اعضای آن شامل 
مارسیا، اویس سیتی عایشه، 

درامر  و ویدی رحماواتی، نوازنده 
گیتار الکتریک هستند، روز 

جمعه در گلاستنبری اجرا 
داشتند. باچپروت در زبان 

سوندایی، یکی از رایج ترین 
زبان های اندونزی، به معنای 

»سر و صدا« است. این سه 
دختر در دبیرستان شروع به 
ساختن موسیقی متال کردند  

اما هرگز فکر نمی کردند بتوانند 
در جشنواره گلاستنبری برای 

اندونزی تاریخ ساز شوند. این سه 
دختر محجبه، در کنار کلدپلی 

و دوآ لیپا، آثار خود را در این 
جشنواره اجرا کردند و بسیار 

مورد توجه قرار گرفتند. )گتی 
ایمیجز(

    اهمیت انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر کسی پوشیده نیست. این قاب تازه منتشر شده 
از مناظره بایدن و ترامپ در هواپیما، نشان می دهد که این ادعا چندان هم بیراه نیست. )رویترز(

    یک بمب ارتش روسیه به یک خانه مسکونی در خارکیف اوکراین برخورد کرده اما منفجر 
نشده است. )رویترز(

دبیر کل شورای همکاری 
خلیج فارس از مبادلات 

تجاری ۱۸۰ میلیارد دلاری 
این شورا با آمریکا خبر داد.
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قطر، یک پروژه گردشگری 
جدید به ارزش 5/5 میلیارد 
دلار که شامل یک شهرک 
 تفریحی توریستی است را   

آغاز کرد.

  کیوسک

فیگارو، تیتر و عکس یک خود را به 
شروع انتخابات مجلس ملی فرانسه 

اختصاص داد و تعداد واجدین شرایط 
را ۱۹ میلیون نفر اعلام کرده است. این 
انتخابات ممکن است به روی کار آمدن 

راستگراها بینجامد.

میل انگلیس، تیتر یک خود را به 
انتخابات انگلیس و هشدار ریشی 
سوناک نسبت به انتخاب استارمر 
اختصاص داد و از قول او نوشت 
»استارمر توانایی این را دارد که در ۱۰۰ 
روز اول بریتانیا را دچار فروپاشی کند.«

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و پرو

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و پرو

شکست تیم ملی ایتالیا در مقابل سوئیس و حذف از مسابقات یورو ۲۰۲۴

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های واسکودوگاما و بوتافوگو

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و پرو

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتیــن لطیفی|  بر اســاس یک نظرســنجی که 
نتایجش روز پنجشنبه منتشر شد، دو سوم بزرگسالان 
آمریکایی گفتنــد   نگرانند »افراط گرایــان« پس از 
انتخابات ۲۰۲۰ دست به شورش های خیابانی و اعمال 
خشونت آمیز بزنند. در نظرسنجی رویترز/ایپسوس  که 
از ۷ تا ۱۴ ماه مه انجام شــد، ۶۸ درصد از بزرگسالان 
آمریکایی اعــلام کردند   اگر نتایــج انتخابات با آنچه 
افراط گرایان می خواهند، تطابقی نداشته باشند، باید 
نتیجه عدم رعایت آن ها را در خیابــان دید. تنها ۱۵ 
درصد از شرکت کنندگان گفتند که با این پیش بینی 
مخالف هستند و گمان نمی کنند که این بار هم اتفاقات 
دوره گذشته و چیزی شبیه   حمله هواداران ترامپ به 
ســاختمان کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ تکرار شود. این 
در حالی است که ۱۵ درصد باقیمانده گفتند که هنوز 

نمی توانند قضاوتی در این مورد داشته باشند.
این ترس و احســاس خطر را می شد به ویژه در میان 
دموکرات ها رصد کرد. ۸۳ درصــد از آنها گفتند   باید 
خود را برای اعمال خشــونت آمیز حامیان ترامپ در 
فردای شکســت او آماده کنند. البته این قضیه جایی 
بغرنج تر می شود که بدانیم این نگرانی مختص اردوگاه 
دموکرات ها نیست. خطر حامیان ترامپ، خطوط حزبی 
را درنوردیده و   ۶۵ درصد از جمهوری خواهان تیز این 
نگرانی را در دل خود دارند و ترجیح می دهند این اتفاق 
رخ ندهد. این میزان قابــل توجه، معنایی در دل خود 

دارد و می توان آن را اینگونه تحلیــل کرد که مرزی 
مهم میان اعضای جنبش مــاگا و جمهوری خواهان 
ســنتی وجود دارد. این میزان در میان آرای مستقل، 
عدد ۶۹ درصدی را نشان می دهد و با این حساب باید 
بگوییم خطر بروز شورش در پی شکست ترامپ جدی 
است.   جالب است بدانید که ترامپ هنوز به طور علنی 
پیروزی بایدن در سال ۲۰۲۰ را به رسمیت نشناخته 
و تنها افــرادی را به حلقه یــاران و کمپین انتخاباتی  
جدیدش راه می دهد که شــهادت دهنــد انتخابات 
۲۰۲۲، انتخاباتی سالم نبوده و ترامپ پیروز آن میدان 
بوده اســت. البته این رویکرد ترامپ سبب شده است 
که او با دو کیفرخواست جنایی، یکی در سطح فدرال 
و دیگری در جورجیا، به اتهام ارتکاب جنایات مرتبط 

با ادعای تقلب در انتخابات و تلاش برای مهندسی آرا 
مواجه باشــد. همین پرونده های قضایی سبب شده 
تا ترامپ در مصاحبه اخیر با مجلــه تایم به احتمال 
خشونت در صورت شکست در انتخابات اشاره کند و 
ضمن اصرار بر اینکه »پیروزی بزرگی« به دست خواهد 
آورد، بگوید در این دوره »هیچ خشونتی وجود نخواهد 
داشت.« در مناظره اخیر او و بایدن نیز به این مسئله 
اشاره شد و ترامپ به طور صریح اعلام کرد، تنها زمانی 
نتیجه انتخابات آینده را می پذیرد که قانونی و عادلانه 
باشد. با این حساب باید بگوییم آینده آمریکا آبستن 
حوادثی است که هنوز نمی توان در مورد آن قضاوت 
کرد اما ممکن است عرصه سیاســی و اجتماعی این 

کشور را به دوره ای جدید وارد کند.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که اکثریت 
قاطع آمریکایی ها معتقدند آنچــه   از نتیجه احکام 
قضات دیوان عالی احساس می شود، فرزند ایدئولوژی 
حاکم بر آنهاســت و کمتر می توان آنها را به عنوان 
داوران بی طرف بالاترین مرجع نظام قضایی کشور 
ارزیابی کرد. نظرســنجی مرکز تحقیقــات روابط 
عمومی آسوشیتدپرس/نورک نشــان داد که از هر 
۱۰ آمریکایی، ۷ نفر فکر می کنند که قضات دادگاه 
عالی بیشتر تحت تأثیر ایدئولوژی هستند، در حالی 
که تنها ۳ نفــر از هر ۱۰ بزرگســال آمریکایی فکر 
می کنند که احکام صادر شده توسط قضات، مستقل 
از افکارشان است. به همین دلیل، این نظرسنجی را 
می توان انعکاس تداوم کاهش اعتماد به دیوان عالی 
دانست که تا یک دهه پیش از اعتماد گسترده تری 
برخوردار بود. به علاوه، این نظرسنجی بر این موضوع 
که ۹ قاضی دیوان عالی را  شامل شش قاضی منصوب 
شده توسط رؤسای جمهور جمهوری خواه و ۳ قاضی 
منصوب شــده توسط روســای جمهور دموکرات، 
دیگر نمی توان به عنوان قضــات فراحزبی ارزیابی 
کرد و عناصــر تصمیم گیری های حزبــی در آرای 
آن ها مشهود اســت.  برای مثال می توان به مسئله 
ترامپ پرداخت. ترامپ ۳ قاضی محافظه کار از میان 
۶ قاضی محافظه کار این دیوان را منصوب کرده است. 
حال باید این دیوان درباره اینکه آیا ترامپ از اتهامات 

جنایی به دلیــل تلاش هایش بــرای تغییر نتیجه 
انتخابات مصون اســت یا خیر، تصمیم گیری بکند. 
این نظرسنجی نشان می دهد   بسیاری از آمریکایی ها 
نسبت به حکمرانی بی طرفانه دیوان عالی درباره این 
موضوع تردید دارند. از این رو، اعتماد به دیوان عالی 
همچنان پایین است. نظرسنجی از ۱۰۸۸ بزرگسال 
نشان داد که از هر ۱۰ بزرگســال آمریکایی، ۴ نفر 
می گویند   به ســختی به افرادی که دیوان عالی را 
اداره می کنند، اعتماد دارند. این در حالی است که 
در اوایل سال ۲۰۲۲ و پیش از صدور حکمی که حق 
سقط جنین در قانون اساسی را لغو کند، تنها حدود 

یک چهارم آمریکایی ها به قضات اعتماد نداشتند.
به همین دلیل باید مسئله سقط جنین را مسئله مهم 

و تاثیرگذاری در جامعه آمریکا دانست. قاضی های 
نیل گورسوش، برت کاوانا و امی کونی بارت، قضاتی 
که توسط ترامپ منصوب و توسط جمهوری خواهان 
مجلس ســنا تایید شــدند، بخش  مهمی از قضاتی 
بودند که این قانون را که عمری ۵۰ ساله داشت، لغو 
کردند. همچنین، ده ها پرونده مهم نیز هنوز در این 
دیوان بلاتکلیف است و مردم نگران تصمیم گیری این 
دیوان درباره این مسائل اند. البته نباید این نگرانی ها را 
مختص حامیان حزب دموکرات دانست. بر اساس این 
نظرسنجی جدید، حدود نیمی از جمهوری خواهان 
نیز نسبت به رسیدگی دیوان عالی به سیاست جدید 
درباره قانون خرید و حمل اســلحه، سقط جنین، 

انتخابات و ... احساس نگرانی می کنند.

سایه سنگین ایدئولوژی بر سر دیوان عالی آمریکاآیا باید منتظر شورش های انتخاباتی در آمریکا باشیم؟
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 پلمب
 تانگ
 دسته
 روند

زیست
 سترگ
 مسنن

 یارا

5 حرفي :
 پورتو

تیفوس
 ربودن
 شیپور

 کرگدن
 گروهه
 مبارک

 مساحت
 مسکوت

 منحنی
 مهتدی

 نان بر
 نیرنگ
 هامون

6 حرفي :
برداشت
 پتاسیم
 دایورت
 دمندان

7 حرفي :
 سنت جیمز
لب پر زدن

8 حرفي :
 ازبکستان
 آرکانزاس

 تنگ چوگان
 دور فرمان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرگ شاهزاده مصری
برگی از تاریخ؛   ۱۱ تیر ۱۳۹۲ فوزیه فواد

در سن ۹۱ سالگی   در اسکندریه   درگذشت

مرتضی کلیلی   قاب  

   محمدرضا پهلوی هنوز ۲۰ساله 
نشــده بود که تصمیم  گرفته شــد 
صاحب همسر شود. رضاخان تصمیم 
گرفت که برای این کار به خواستگاری 
دختر ملک فواد یکم برود. پادشــاه 
مصر از ســال ۱۹۲۲ تا سال ۱۹۳۶  ؛ 
چطور شد که او؟ اقوال متفاوت است. 
برخی می گویند پیشنهاد آتاتورک 
بوده اســت. برخی می گویند قبل از 
او قرار بوده بروند به خواســتگاری 
پرنســس دانمارکــی و دختری از 
خاندان قاجار. اینهــا ولی اهمیتی 
ندارد. در تاریخ آنچــه اتفاق افتاده، 

مهم است.
   فوزیــه، دو ســالی از محمدرضا 
کوچک تر بود. در اسکندریه مصر به 
دنیا آمده بود ولی تبارش فقط مصری 

نبود. از یک طرف می رسید به محمد علی پاشای عثمانی و از طرف او به آلبانیایی ها و از 
طرف دیگر می خورد به مادرش، نازلی صبری و از سوی او به فرانسوی ها. خوب بخواهی 
حسابش را بکنی، خانواده آنها بیش از ۵۰سال بود که در مصر حکمرانی می کردند و 
دختری از این خانواده لاجرم با محمدرضایی که در خانه ای اجاره ای در دروازه قزوین 

به دنیا آمده بود، فرسنگ ها توفیر داشت.
   به تاریخ ما در آخرین روزهای ســال ۱۳۱۷  ازدواج کردند. آن زمان این ازدواج را 
پیوند دوباره دو کشور باستانی تعبیر کردند و نه فقط در ایران و محافل وابسته به دربار 
که مطبوعات گوشه و کنار دنیا ارزش و اعتباری بیش از حد برایش قائل شدند.  بعد هم 
مجلس شورای ملی به اشاره رضاشاه به فوزیه تابعیت ایرانی داد تا فرزند پسر احتمالی 

او مشکلی برای رسیدن به ولایتعهدی نداشته باشد  .
   حدود ۶ سال ابتدا به عنوان همســر ولیعهد و بعد در مقام ملکه ایران در کشور ما 
زندگی کرد اما دلش در گرو مصر باقی ماند. بعد از تولد دخترش شهناز در تلاش برای 
یافتن معنایی برای زندگی اش در ایران، بنگاه حمایت از زنان باردار و کودکان را تاسیس 
کرد اما در این بنگاه هم به احساس رضایتی که جست وجویش می کرد نرسید. سرانجام 
به مصر برگشت. هرچند تقاضای طلاق کرده بود، برخی در ایران می گفتند او به دلایل 
پزشکی و فقط برای مدتی به مسافرت رفته است. البته سرانجام خود محمدرضا  در 
اعلامیه ای خطاب به مطبوعات،   به پایان ازدواجش با شاهدخت مصری رسمیت داد. 

   فوزیه سقوط رضاشاه و خروج او از ایران را به چشم دید و حتی در مراسم وداع با او 
حضور داشت. حدود ۷ سال بعد از طلاق از محمدرضاشاه، سرنگونی خاندان خودش 
از قدرت را هم تجربه کرد. همان زمان ثروتش را از او گرفتند و دارایی هایش را به نفع 
دولت جدید مصر مصادره کردند. اما در مصر ماند و گویا تا پایان عمر محترمانه با همان 

عنوان - البته غیر رسمی - شاهدخت زندگی کرد.   
    فوزیه یک سال بعد از طلاق، با سرهنگ اسماعیل حسین شیرین بک وزیر دفاع 
و فرمانده نیروی دریایی سابق مصر و از بســتگان خود در قاهره ازدواج کرد. حاصل 
این ازدواج دو فرزند به نام های نادیا و حسین بود. با کودتای ضد سلطنتی ۱۹۵۲ در 
مصر، عنوان شاهزادگی از فوزیه گرفته و ثروتش نیز مصادره شد . او پس از آن حاضر 
به ترک کشورش نشد و به همراه همسرش در اسکندریه زندگی می کرد تا اینکه در 
نهایت در سال ۱۳۹۲ از دنیا رفت و داستان دختری را تمام کرد که هم دختر پادشاه 
بود و هم خواهر پادشاه و هم همسر یک پادشاه. اتفاقی که شاید کمتر کسی در جهان 

تجربه اش را داشته باشد.

  گوشت شترمرغ برای درمان چه 
بیماری هایی مفید است؟

تاکنون تحقیقات متعددی در مورد خواص گوش شــترمرغ 
صورت گرفته   که همه آنها بر مثبت بــودن به کارگیری این 
گوشت به خصوص اشاره دارند. به گزارش سلامت نیوز، سیده 
بهاره غفاری کارشناســی علوم تغذیه نوشت: خواص گوشت 
شــترمرغ در طب ســنتی به منظور درمان طیف وسیعی از 
بیماری ها و همچنین پیشــگیری از بیماری های مختلف به 
اثبات رسیده است. گوشت شترمرغ از دسته گوشت های سالم 
و سرشار از پروتئین است که شــبیه  گوشت گاو است. طعم 
گوشت شترمرغ لذیذ و شبیه   گوشــت قرمز است  اما به دلیل 
کالری و مضرات کمتری که نســبت به گوشت گاو و گوشت 
گوسفند دارد، بســیار مفید تر است. به خصوص آنکه این نوع 
گوشت سرشار از آهن و پروتئین است و برای رژیم های لاغری 
و سلامتی بســیار مناسب است. پخت گوشــت شترمرغ به 
دلیل چربی کمتری که نسبت به گوشت قرمز دارد، آسان تر و 
سریع تر است. به طوری که می توان از آن در پخت انواع غذاها یا 

به صورت کبابی و گریل حتی همبرگر استفاده کنید.
 یکی از مهم ترین مــواردی  که باید از آن یــاد کنیم، بهبود 
سلامت قلب به کمک مصرف مداوم گوشت شترمرغ است. 
همانطور که گفته شد، این گوشت برخلاف سایر محصولات 
دارای کم ترین میزان چربی اســت. این امر موجب می شود 
تا هیچ  مشکلی برای شریان های قلب شــما به وجود نیاید. 
چنانچه از بیماری قلبی خاصی رنــج می برید و قصد دارید 
بهترین گوشت را برای وعده های غذایی خود انتخاب کنید، 
بهتر است گوشت شترمرغ را به عنوان یک اولویت اساسی در 
نظر داشته باشید.  به منظور تقویت سیستم ایمنی بدن خود 
باید به سراغ محصولاتی بروید که سرشار از امگا ۳ هستند،  زیرا 
این ماده تأثیر بسیار زیادی  روی سلامت شما دارد. با انتخاب 
گوشت شتر مرغ می توانید به منبعی عالی از امگا ۳ دسترسی 

داشته باشید. 
افرادی که دچار بیماری کبد چرب هستند نباید از گوشت  مرغ، 
گوساله و مشابه آن بهره ببرند، زیرا این نوع گوشت ها چربی 
نسبتاً زیادی دارند. این در حالی اســت که گوشت شترمرغ 
برای آن ها ضرری ندارد. عدم وجود چربی به میزان بالا در این 
گوشت،  آن را به یک گزینه بی نظیر برای بیمارانی که به کبد 

چرب دچار هستند تبدیل می کند.
گوشت گوساله، گاو و... جزو گوشت هایی به شمار می آیند 
که میزان قند در آنها بالاســت. طبیعتــاً این موضوع برای 
افرادی که از دیابت رنج می برند، مضر خواهد بود.  گوشــت 
شترمرغ هیچ مشکل خاصی از این نظر ندارد و می توانید به 
راحتی از آن در وعده های غذایی خود بهره ببرید.  همه ما 
برای انجام فعالیت های روزانه و همچنین سلامت بدن خود 
به پروتئین نیاز داریم. این ماده را می توان از منابع گوناگونی 
دریافت کرد، اما گوشت شــترمرغ در بین آنها حرف اول را 
می زند. این گوشت مقادیر بســیار زیاد پروتئین را در خود 
جای داده است. گوشت شــترمرغ علاوه بر طعم خوشمزه 
خود، یک منبع بســیار خوب برای دریافت آهن شناخته 
می شــود. اگر دچار کمبود آهن هســتید   حتماً   گوشــت 

شترمرغ را در برنامه غذایی خود قرار دهید.
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